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Te diríamos que en PROFILTEK nos caracterizamos por 
practicar una filosofía de empresa orientada a la satisfacción 
del cliente.

Te diríamos que somos la firma española líder especialista 
en crear espacios de ducha a tu medida, personalizados, de 
altas prestaciones y fiabilidad.

Nuestros clientes son los que nos inspiran a hacer lo que 
hacemos. Que ellos son nuestros referentes, nuestros 
verdaderos líderes.

Pero en vez de decírtelo preferimos demostrarlo con 
hechos. Te mostramos algunos de ellos.

Para ser líderes
se necesita
un gran liderazgo.
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5 AÑOS DE
GARANTÍA

PRODUCTO
A MEDIDA

INSTALADORES 
AUTORIZADOS

FABRICACIÓN
EUROPEA

RED DE
TRANSPORTE 

PROPIO

MÁXIMA
FIABILIDAD

SUMINISTRO DE
REPUESTOS

GARANTIZADOS

Además, seguimos contando con el código de identificación único de cada mampara PROFILTEK, 
que encontrará en el interior del logotipo que acompaña nuestros productos. 

El código de identificación de su mampara es una referencia que nos permite conocer el 
histórico de fabricación de su unidad y que se le requerirá para cualquier repuesto que necesite 
o consulta que precise sobre su producto PROFILTEK.

Queremos que nuestros distribuidores satisfagan a sus clientes de la mano de PROFILTEK. Una 
motivación que nos permite garantizarles la disponibilidad de repuestos durante al menos 10 
años tras la compra de su producto.

E M P O W E R
Y O U R

Cuando el servicio
es integral,
la respuesta es total.
En PROFILTEK siempre estamos mejorando la experiencia del cliente y para ello se han hecho 
algunas mejoras en la identificación de nuestras mamparas.

A partir de ahora, cada mampara tendrá una etiqueta removible con un QR que corresponde a 
su identificador. Cuando lo escanees, podrás activar la garantía de tu mampara y acceder a toda 
la información relevante del producto. Encontrarás manuales técnicos, videos de instalación, 
información sobre repuestos, consejos de limpieza...
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PARA CREAR 
MAMPARAS: 
INNOVACIÓN. 
DESARROLLO. DISEÑO. 
TECNOLOGÍA.

Mucho más que calidad 
certificada.
Los sellos y certificados solo son la consecuencia de una forma de entender

la calidad que nos lleva a esforzarnos al máximo para lograr la excelencia.

   Calidad en la fabricación de sus productos avalada en base a las normas UNE-EN 
14428:2016+A1:2019 y UNE-EN 14527:2006+A1:2019, que fijan las exigencias para 
mamparas y platos de ducha, así como por el marcado CE.

      Laboratorio propio donde realizamos exhaustivos controles de calidad.

     Certificación de todos los procesos bajo la normativa de calidad  ISO 9001:2015

    La norma UNE 166002:2021 garantiza su Sistema de Gestión de la I+D+i y supone un 
instrumento para fomentar la creatividad en la empresa.

     Sistema para la gestión del ecodiseño, implantado según la norma 14006:2020.

     Nueva certificación ISO14001:2015 que garantiza la gestión del medio ambiente.

5 AÑOS DE
GARANTÍA

SUMINISTRO DE
REPUESTOS

GARANTIZADOS

UNE-EN 14428:2016
Mamparas de baño

ISO 9001:2015
Sistema de gestión

de la calidad

ISO 14006:2020
Ecodiseño

ISO 14001:2015
Medioambiente

UNE 166002:2021
Gestión de I+D+i

UNE-EN 14228:2016
Platos de ducha
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Consumo energético 
limpio en nuestras 
instalaciones.

Una de las plantas 
fotovoltaicas en baja 
tensión más grandes de la 
Comunidad Valenciana, en 
la que hemos invertido 5,5 
millones de euros.

Evitamos la emisión 
de 750 toneladas de 
CO²  al año.

Plan de igualdad. 
Iniciativas, medidas y 
gestión del talento para la 
igualdad de oportunidades 
de las personas.

Embalaje 100% de cartón.

Creamos puestos de trabajo 
en nuestro entorno local, 
sin buscar deslocalizaciones 
para abaratar costes.

Procesos productivos 
sostenibles, 
monitorizados para el 
ahorro energético.

Fabricamos productos 
duraderos con 
repuestos garantizados 
durante 10 años.

Centros logísticos que 
permiten minimizar 
CO².

Producto ecodiseñado 
Certificado de la norma ISO 
14006:2020 en Gestión 
ambiental del proceso de 
diseño y desarrollo.

Residuos cero. Reciclamos 
el 100% de los residuos que 
generamos.

Ciclo del agua. Reutilizamos 
el agua sin malgastar ni 
generar residuos.

GREEN POWER
BY PROFILTEK
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Síguenos  en:

Apostamos por la investigación constante y la búsqueda de nuevos materiales, acabados 
y aplicaciones como nuestro Decorador Virtual. Esta herramienta permite al usuario 
configurar y visualizar el producto en tiempo real y con un alto grado de realismo con más 
de 20 millones de combinaciones posibles.

El Área Profesional es un portal B2B pensado para ayudar a la gestión diaria a profesionales, 
mejorando la comunicación y agilizando las gestiones y procesos de venta. 

Más que una 
experiencia web.
¡Entra y disfruta!

E M P O W E R  Y O U R
S H O W E R  W I T H

Decorador
virtual

Área
profesional



12 13

NUEVA GAMA
REFERENCIADA.
MISMA CALIDAD EN 
MENOR PLAZO.

¿Cómo creamos los códigos de 
producto referenciado?

1. Código: Codificación base específico según el modelo de mampara y las medidas seleccionadas.
2. Apertura/Lado/Anclaje: Dirección de apertura en mamparas correderas o de lado de fijación en mamparas abatibles, plegables y 
en fijos. Revisar siempre con los esquemas asociados.
3. Vidrio: Vidrios disponibles según el modelo de mampara. La tarifa base corresponde al vidrio transparente y los vidrios satinados 
o Imagik sufren un incremento en función del modelo.
4. Color Perfilería: Acabados de perfilería según modelo.
Dimensiones: Rangos de medidas disponibles para las mamparas standard. Varían según el modelo.
Precio base según perfil: Precios de las distintas opciones de mampara en función de la perfilería disponible.
Esquema para creación del código: Explicación de la composición del código. Varía según el modelo.

Dimensiones (mm)

Código

Apertura Vidrio Color Perfilería

Cota exterior
Entrada

I D V01 S01 18 14 13

F Izquierda Derecha Transparente Satinado Plata Cromo Negro

970-980 430 126210-0970 I D

+0 € +154 €

912 € 1.015 € 1.015 €

1070-1080 440 126210-1070 I D 933 € 1.035 € 1.035 €

1170-1180 480 126210-1170 I D 958 € 1.061 € 1.061 €

1370-1380 528 126210-1370 I D 1.025 € 1.128 € 1.128 €

1470-1480 663 126210-1470 I D 1.051 € 1.153 € 1.153 €

1570-1580 780 126210-1570 I D 1.071 € 1.174 € 1.174 €

Precio base según perfilIncremento por vidrio
distinto del transparente

Esquema para creación del código

1 2 3 4

1 2 3 4

Código izq/dcha Vidrio PerfilComposición de 
código referenciado:

Código de 
producto completo+ + + =

Ejemplo: 
126210-1370DV0118

F

D
Derecha

F

I
Izquierda
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Dependiendo del tipo de mampara seleccionada 
pueden filtrarse pequeñas cantidades de 
agua y acabar saliendo de la ducha debido a 
la instalación, el uso, o las características de la 
mampara. A modo de guía, hemos dividido 
nuestros productos en 3 niveles:

NIVEL 1
Espacio de ducha 
con perfiles 
inferiores. Mamparas 
de alto hermetismo. 
Minimiza la aparición 
de salpicaduras.

NIVEL 3
Espacio de ducha 
abiertos y sin perfiles. 
Mayor elegancia, 
diseño y fácil limpieza. 
Poco hermetismo. Se 
producen salpicaduras 
de agua con facilidad.

NIVEL 2
Espacio de ducha con 
perfiles reducidos. Mayor 
elegancia y diseño. No 
se garantiza hermetismo. 
Posible aparición de 
salpicaduras.

NIVEL DE ESTANQUEIDAD

3 mm 6 mm 8 mm 10 
mm

Altura  
Standard Compensación Tipo de  

cierre
Nivel de 

estanquei-
dad

Sin guía  
inferior

Sistema  
Anti-vuelco 

de hojas
Sistema 

de monta-
je rápido

Cierre  
progre-

sivo
Liberador 
de puerta

VANITY 1950 mm 10 mm Magnético o de contacto 2 - - - -

VITA 1950 mm 10 mm Magnético o de contacto 2 - -

HIT 1950 mm 10 mm Magnético o de contacto 2

WIND 1950 mm 15 mm Magnético o de contacto 2 - -

MOON 1950 mm 10 mm Magnético o de contacto 2 - -

ELMA 1950 mm 20 mm Magnético o de contacto 1 -

TAKE 1950 mm 20 mm Magnético o de contacto 1 - - -

NELL 1950 mm 15 mm Gomas  
de estanqueidad 2 - -

ECODUX 1950 mm 20 mm* Magnético  1 - - -

CARACTERÍSTICAS GENERALES

 PROFIL

ESPESOR VIDRIO ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

3 mm 6 mm 8 mm 10 
mm

Altura  
Standard Compensación Tipo de  

cierre Nivel de estanqueidad Fijo perfilado

TWIN 1950 mm 10 mm - 3

KLEE 1950 mm 15 mm - 3 -

FIJOS NORDIC 1950 mm 10 mm - 3

FIJOS ONE 1950 mm Según modelo - 3 -

3 mm 6 mm 8 mm 10 
mm

Altura  
Standard Compensación Tipo de  

cierre
Nivel de 

estanquei-
dad

Sin guía  
inferior

Memoria de 
posición

Sistema 
de eleva-

ción
Apertura 
de puerta

Bisagras 
enrasadas 
al interior

GLAM 1950 mm Según modelo Magnético 2 Exterior

GALILEA 1950 mm 15 mm Magnético o de contacto 2 - - Interior o 
exterior*

ARCOIRIS 
PLUS 1950 mm 20 mm

15 mm fijos Magnético o de contacto 2 - Interior y 
exterior* -

NEWGLASS 1950 mm ±2 mm frontal,  
±7 mm lateral* Magnético o de contacto 2 - - Interior o 

exterior* -

KEISY 1950 mm 20-120 mm* Magnético o de contacto 2
Interior 

y/o exte-
rior*

CHLOE 1950 mm - (*) Magnético o goma 
estanquedidad 2 - - Interior y 

exterior* -

DUNA 1950 mm 30 mm
Bandas magnéticas  

o gomas  
de estanquedidad

1 - - - Interior -

3 mm 6 mm 8 mm 10 
mm

Altura  
Standard Compensación Tipo de  

cierre
Nivel de 

estanquei-
dad

Sin guía  
inferior

Sistema  
Anti-vuelco 

de hojas
Sistema 

de monta-
je rápido

Cierre  
progre-

sivo
Liberador 
de puerta

ESPECIALES 1950 mm Según modelo Magnético o de contacto 2 - - - -

PMR 800 o 1950 mm 20 mm Cierre magnético 2 - - - -

* Cuadro de características generales. Para más detalle aconsejamos revisar las características y avisos en cada una de las series.
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*  El tratamiento Teknoclean no es un tratamiento autolimpiable, por eso 
aconsejamos una limpieza regular de su mampara con los productos reco-
mendados por el fabricante. La durabilidad del tratamiento puede alcanzar los 
8 años si se realiza el mantenimiento adecuado.

TEKNOCLEAN: 4.000 ciclos de frotado. 
8 años sin cal*

TEKNOCLEAN
BY PROFILTEK

Nuestro ADN,
marcado por la 
innovación.
Nuestro ADN está claramente marcado por la innovación para el desarrollo de nuevas 
soluciones que ayuden a mejorar la experiencia del cliente. De esa innovación nace 
Teknoclean, un sistema inteligente, aplicable a la superficie de vidrio formando una 
película protectora que repele líquidos y que minimiza las incrustaciones de suciedad y 
cal ofreciendo una limpieza impecable, rápida y duradera.

Un estudio de Profiltek, después de numerosas y rigurosas pruebas de resistencia, 
certifica la eficacia y fiabilidad del sistema Teknoclean, habiendo obtenido los mejores 
resultados y certificando que los métodos de aplicación proporcionan una correcta 
adhesión, permitiendo que las mamparas puedan limpiarse más rápida y cómodamente.

Entre las principales ventajas del uso de Teknoclean en las mamparas, podríamos 
destacar:

• Limpieza más fácil.

• Aspecto nuevo durante más tiempo.

• Minimiza los depósitos de cal y sustancias contamintantes.

• Proporciona una superficie antiadherente.

• Recubrimiento resistente a los productos de limpieza habituales.

• Protege de las manchas difíciles como aceites o sustancias grasas.
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Tipos de vidrio y acrílico

Satinado Ácido

Acrílico Point

LA DECORACIÓN DE IMAGIK ESTÁ DISPONIBLE SOBRE CUALQUIER VIDRIO EXCEPTO
MIRASTAR, MIRASTAR BRONCE Y ECLIPTEK.

Azul Gris humo

Bronce Carré Lineal

Master Carré Wavy Mirastar Mirastar Bronce

Impresión digital Imagik

Plata*

Cromo

Blanco*

Oro

Blanco Mate

Acabados de perfilería

Plata Alto Brillo*

Negro

* PARA ESTE ACABADO DE PERFILERÍA, LAS MANETAS, POMOS, TOALLEROS, 
EMBELLECEDORES Y PERFILES BASE SE SUMNISTRARÁN EN CROMO.

Terracota

Blanco Mate Plata Alto Brillo Negro Oro Terracota

Champagne Bronce Azul Antracita

PERFILERÍA SERIE FIJOS NORDIC

Ecliptek Laminados: Rosa, Azul 
y Amarillo

Carglass
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MANETAS

Accesorios

MANETA MÓNACO

Cromo Negro

Cromo Blanco Mate

Negro Oro

Negro

MANETA PARÍS

Cromo Negro

MANETA OXFORD

Cromo Negro Cromo

MANETA LONDON

Cromo Negro Blanco Mate

MANETA TURÍN

MANETA SIENA MANETA ROMA

Cromo Negro

MANETA NANTES

Cromo

MANETA GANTE

Cromo

MANETA BERLÍN

POMO OSLO POMO SOFÍA

Cromo

POMOS, TIRADORES Y TOALLEROS

Cromo

GLASS HOLE

Cromo

Blanco Mate Cromo Negro

PERCHA INTEGRADA

Cromo Negro

Negro Blanco MateCromo

TOALLERO VIENA

POMO DENVER POMO VERSALLES

TOALLERO SIDNEY

Cromo Blanco Mate

POSIBILIDAD DE 
PERSONALIZAR 
TU MAMPARA 

CON
ACCESORIOS.

VISUALIZA TU 
COMPOSICIÓN 
DE MAMPARA 

EN EL
DECORADOR 

VIRTUAL

Oro

Negro

Negro

Terracota Oro
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BARRA LED LYON

Cromo Negro

Solo disponible para Fijos One. Se necesita una instalación previa.

BARRA ESTABILIZADORA MULTIPOSICIÓN L ≤ 700mmBARRA POSICIÓN ANGULAR:

L

BARRA POSICIÓN RECTA L ≥ 700mm

L

•	 Una sola barra para los espesores 6, 8, 10 y 12 mm 
gracias a los diferentes protectores de vidrio que 
ofrece el producto. También disponible para fijos 
perfilados.

•	 Adaptable a la longitud del hueco. Se suministra 
con una longitud de 1 m y se corta in situ a 
medida.

•	 Para medidas de hueco superiores es posible 
aumentar la longitud de la barra hasta 1,3 m bajo 
pedido.

•	 En el caso de la barra de pared-pared se 
suministra con una longitud de 2000 mm. 
Para medidas superiores es posible aumentar 
la longitud de la barra hasta 2500 mm. 
Imprescindible indicarlo en el pedido.

•	 Acabado Cromo, Blanco Mate, Negro, Oro y 
Terracota.

•	 Una única barra que ofrece multiposición en 
función de las necesidades del cliente: ANGULAR 
(a derecha y a izquierda) o RECTA.

BARRAS ESTABILIZADORAS MULTIPOSICIÓN. OTRAS CONFIGURACIONES

Conector T Pared-pared

BARRA
ESTABILIZADORA
+ LUMINARIA LED

¡ILUMINA TU
ESPACIO DE DUCHA!

BARRAS MULTIPOSICIÓN PARA FIJOS

Vidrio-techoSuelo-techoVidrio-techo lateral Pared-pared

PARA MÁS INFORMACIÓN DE 
BARRAS ESTABILIZADORAS 

VER INFOTEK

POSICIONESMEDIDAS GENERALES COMPENSACIÓN

El conjunto de perfiles tiene una medida de 56 
mm. El ancho del perfil a pared es de 24 mm, 
mientras que el perfil que marca los grados 
tiene un ancho de 26 mm. El diámetro del 
perfil circular es de 32 mm.

Las posiciones que pueden adoptar los 
perfiles va desde 90º hasta 270 º.

La compensación que admiten los 
perfiles a grados es de 15 mm.  

32 mm26 mm24 mm

56 mm

270º90º

15 mm

PERFIL A GRADOS

ESQUEMAS ACCESORIOS

MANETA
MÓNACO

MANETA
TURÍN

MANETA
NANTES

MANETA
OXFORD

MANETA
PARÍS

MANETA
BERLÍN

MANETA
LONDON

MANETA
SIENA

 

MANETA
GANTE

MANETA
ROMA

Ø

TOALLERO 
SIDNEY

TOALLERO 
VIENA

PERCHA 
INTEGRADA

POMO
DENVER

POMO
OSLO

POMO
SOFÍA

POMO
VERSALLES

GLASS HOLE

Solución disponible para mamparas a medida.

TOALLERO 
TWIN

403 mm

360 mm

54 mm

PARA MÁS INFORMACIÓN VER INFOTEK
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KV-HI210 KV-NG206 KV-NG218 KV-AC218

KONVERT
SOLUTION

Para más información:

	» Mampara con hoja abatible de armario. Fijo lateral opcional.
	» Vidrio de seguridad de 6 mm de espesor.
	» Acabados de perfilería según configuración mampara.
	» Perfil base y barra estabilizadora multiposición en Cromo y Negro.
	» Maneta de serie Turín en Cromo y Negro.
	» Perfil a pared con compensación hasta 20 mm.
	» Compensación del lateral fijo 20 mm.
	» Equipada con cierre solape.
	» Fijo separador del cerramiento de 6 mm y en acabado Ácido.
	» Armario con dos baldas y tapa en acabado Ácido de serie. Baldas fijas de serie  y  regulables en 

altura como opción sin coste.

CARACTERÍSTICAS
NOVEDAD
Gomas antimoho y 
de alta durabilidad 
de serie.
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AVISOS!

INCREMENTOS SOBRE TARIFA

	» Para altura estándar de 1950 mm, distancia entre baldas: 380 mm.
	» Medida mínima de puerta armario FS= 300 mm. Medida máxima de puerta armario FS=1000 mm.
	» Compensación del fijo separador del armario: 20 mm.
	» La tarifa base incluye de serie la tapa del armario con 2 baldas en acabado Ácido, la maneta Turín en acabado 

Cromo o Negro y la puerta del armario y el separador de espacios en acabado Ácido.
	» La dimensión de las baldas dependerá de la anchura y profundidad del armario.
	» Gomas de serie transparentes. Para acabado de perfilería en Negro, opción de gomas en color negro con 

incremento sobre tarifa.
	» El cierre de la mampara siempre se realizará contra el fijo separador del armario.
	» Konvert Newglass solo disponible para vidrio de 6mm.
	» El corte del plato Konvert solo se puede realizar de largo en la zona del armario (FS). El plato Konvert se fabrica 

a medida recortando la zona del armario y dejando fija la zona prevista para la colocación de la mampara (E). Se 
recomienda cortar el plato in situ.

	» Las configuraciones Konvert (mampara + armario) solo están disponibles para el plato Konvert. Profiltek no se 
responsabiliza del uso de este conjunto para cualquier otro plato que no sea Konvert.

	» Las rejillas opcionales (pintada o de resina), salvo que no se indique lo contrario, se suministran del mismo color 
del plato.

	» Imprescindible indicar el lado del espacio de ducha en el pedido (E).
	» Ancho de vidrio mínimo para Imagik 250 mm.
	» Imagik personalizado. Consultar viabilidad técnica de su propuesta.
	» Ver accesorios opcionales de platos en catálogo de platos.
	» I.V.A. no incluido.

CONDICIONES LOGÍSTICAS ESPECIALES: 
Incremento para vidrios entre 1200 y 1600 mm. (Para otras medidas consultar a Customer Service). 
Incremento para guías y perfiles superiores a 2200 mm.

 +113 € 
netos

PERSONALIZADA 1: Modificación de altura estándar de ducha (1950 mm) o bañera (1500 mm). Solicitud 
de modificaciones que requieran estudio técnico y desarrollo de planimetría, cambios de manetas no 
opcionales. Cambio de cierres.

 +51€

PERSONALIZADA 2: Cambio de color y/o posición de IMAGIK o SATINADO.  +67€

PERSONALIZADA 3: Solicitud de romo. Solicitud de modificación en la distribución de hoja y/o fijo de 
manera no uniforme. Cambio de componentes y/o soportes.  +72€

PERSONALIZADA 4: Solicitud de formas especiales en el vidrio a modo de escote o fresado. Uniones para 
fijación a pared con perfiles “a grados”. Solicitud de vidrio o acrílico con perfilería irregular o con caída.  +144€

PERSONALIZADA 5: KONVERT. Solicitud de configuraciones con mamparas y soluciones personalizadas, que 
requieren estudio y planimetría, no indicadas en tarifa  +236€

PERSONALIZADA 6: Cualquier otro cambio, propuesta de modificación o personalización no recogida en 
los incrementos anteriores, debe ser consultada y ofertada con antelación con nuestro departamento de 
Customer Service. Imagik sobre Texturizados y Ácidos. Solicitud de IMAGIK o SATINADO personalizado. 
Decorados DEGRADADOS.

 +297€

PERSONALIZADA 7: PROYECTOS SINGULARES que necesiten desarrollo personalizado y que requieran 
estudio técnico y desarrollo de planimetría. a consultar

CARACTERÍSTICAS SERIE KONVERT

Mampara 
abatible

Mampara 
corredera

Mampara 
plegable

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

GOMAS

Goma Transparente Goma Negra

DE SERIE  +31€

ACABADOS DISPONIBLES
VIDRIO DE SEGURIDAD 6mm
TARIFA BASE

Transparente

VIDRIOS CON SUPLEMENTO SOBRE TARIFA BASE

Transparente 
Satinado

Gris humo Ácido Master Carré Carglass Mirastar Impresión digital 
Imagik

Sin recargo Satinado Especial Especial Texturizado Especial Mirastar

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

ACCESORIOS (€/UD)

Maneta Turín Maneta Turín Maneta Oxford Maneta Oxford

DE SERIE DE SERIE  +128€  +128€

PERFILES

Blanco* Plata* Plata Alto Brillo* Cromo Negro
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Plato de ducha no incluido en el precio

youtu.be/-U9IetNIHIE&list

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

E

H

BFS
G

E
FS

&

  Dimensiones (mm)   Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

  E+FS   Blanco   Plata   Plata Alto Brillo   Cromo   Negro

1400-1600 1.599 € 1.630 € 1.666 € 1.686 € 1.686 €

1600-1800 1.630 € 1.655 € 1.691 € 1.717 € 1.717 €

1800-2100 1.655 € 1.686 € 1.722 € 1.753 € 1.753 €

Tarifa - A Medida
Serie KONVERT / KV-HI210

Detalles técnicos

TARIFA MAMPARA + ARMARIO ÁCIDO.

E

H

BFS
G

E
FS

&

Características

HIT. Frontal 1 hoja corredera + 1 fija + 1 abatible de armario · Acabado Negro · Vidrio 
mampara Transparente · Vidrio armario Ácido · Baldas acabado Ácido · Maneta Turín de 
serie · Plato Konvert Blanco.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
corredera

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior Sistema anti-
vuelco

Liberación de 
hojas

Cierre progresivo Opcional

Maneta Turín

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

KONVERT

TIPOS DE CIERRE

Cierre contacto.

Plata* Plata Alto Brillo* Cromo NegroBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie

MAMPARA - Sobre vidrio transparente

Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

ARMARIO - Sobre vidrio Ácido

Mirastar + 308 €/hoja

Vidrio Especial SIN COSTE

Maneta Oxford para armario y 
mampara + 195 €

Vidrio Satinado + 42 €

Vidrio Texturizado + 41 €

+ 92 €

Estante Ácido adicional + 72 €

DETALLE PUERTA ABIERTA

FIJO LATERAL OPCIONAL

Fijo adicional (en transp. sin TK) + 308 €
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  Dimensiones (mm)   Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

  E+FS   Cromo   Negro

1400-1600 1.948 € 1.948 €

1600-1800 1.978 € 1.978 €

1800-2100 2.009 € 2.009 €

Tarifa - A Medida
Serie KONVERT / KV-NG206

Detalles técnicos

TARIFA MAMPARA + ARMARIO ÁCIDO.

E
FS

G
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E
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E1
E2

Características

NEWGLASS ABATIBLE. Frontal 1 hoja fija + 1 abatible + 1 abatible de armario · Acabado 
Cromo · Vidrio mampara Transparente · Vidrio armario Mirastar · Baldas acabado Ácido · 
Maneta Turín de serie · Plato Konvert Negro.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
abatible

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Fijos con perfil 
+15 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Opcional

Maneta Turín

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

KONVERT

DETALLE PUERTA ABIERTA

TIPOS DE CIERRE

Cierre contacto.

Cromo Negro

Accesorio de serie

FIJO LATERAL OPCIONAL

Plato de ducha no incluido en el precio
MAMPARA - Sobre vidrio transparente

Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

ARMARIO - Sobre vidrio Ácido

Mirastar + 308 €/hoja

Vidrio Especial SIN COSTE

Maneta Oxford para armario y 
mampara + 195 €

Vidrio Satinado + 42 €

Vidrio Texturizado + 41 €

+ 92 €

Estante Ácido adicional + 72 €

Fijo adicional (en transp. sin TK) + 456 €
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  Dimensiones (mm)   Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

  E+FS   Cromo   Negro

1400-1600 2.101 € 2.101 €

1600-1800 2.132 € 2.132 €

1800-2100 2.163 € 2.163 €

Tarifa - A Medida
Serie KONVERT / KV-NG218

Detalles técnicos

TARIFA MAMPARA + ARMARIO ÁCIDO.

E
FS

G
E

H

BFS
G

Características

NEWGLASS PLEGABLE. Frontal 2 hojas plegables + 1 abatible de armario · Acabado 
Negro · Vidrio mampara Transparente · Vidrio armario Mirastar · Baldas acabado Ácido · 
Maneta Turín de serie · Plato Konvert Zink.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
plegable

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Fijos con perfil 
+15 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Maneta Turín

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

KONVERT

TIPOS DE CIERRE

Cierre contacto.

Cromo Negro

Accesorio de serie

DETALLE PUERTA ABIERTA

Plato de ducha no incluido en el precio

Opcional

MAMPARA - Sobre vidrio transparente

Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

ARMARIO - Sobre vidrio Ácido

Mirastar + 308 €/hoja

Vidrio Especial SIN COSTE

Maneta Oxford para armario y 
mampara + 195 €

Vidrio Satinado + 42 €

Vidrio Texturizado + 41 €

+ 92 €

Estante Ácido adicional + 72 €

FIJO LATERAL OPCIONAL

Fijo adicional (en transp. sin TK) + 456 €
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Plato de ducha no incluido en el precio
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  Dimensiones (mm)   Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

  E+FS   Blanco   Plata   Plata Alto Brillo   Cromo   Negro

1400-1600 1.891 € 1.973 € 2.024 € 2.065 € 2.065 €

1600-1800 1.922 € 2.004 € 2.060 € 2.096 € 2.096 €

1800-2100 1.953 € 2.040 € 2.091 € 2.127 € 2.127 €

Tarifa - A Medida
Serie KONVERT / KV-AC218

Detalles técnicos

TARIFA MAMPARA + ARMARIO ÁCIDO.

E

H

BFS
G

E
FS

G

Características

ARCOIRIS PLUS PLEGABLE. Frontal 2 hojas plegables + 1 abatible de armario · Acabado 
Cromo · Vidrio mampara Transparente · Vidrio armario Ácido · Baldas acabado Ácido · 
Maneta Turín de serie · Plato Konvert Blanco.

Detalle puerta abierta

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
plegable

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 
por puerta +20 

mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Opcional

Maneta Turín

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

KONVERT

TIPOS DE CIERRE

Cierre contacto.

Plata* Plata Alto Brillo* Cromo NegroBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie

MAMPARA - Sobre vidrio transparente

Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

ARMARIO - Sobre vidrio Ácido

Mirastar + 308 €/hoja

Vidrio Especial SIN COSTE

Maneta Oxford para armario y 
mampara + 195 €

Vidrio Satinado + 42 €

Vidrio Texturizado + 41 €

+ 92 €

Estante Ácido adicional + 72 €

DETALLE PUERTA ABIERTA

Fijo adicional (en transp. sin TK) + 395 €

FIJO LATERAL OPCIONAL
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NOVEDADTWIN
FIJOS

Para más información:

	» Mampara de bañera y ducha de hojas fijas con hojas separadas mediante perfiles horizontales.
	» Vidrio de seguridad de 6 y 8 mm.
	» Acabados de perfiles en color Plata Alto Brillo, Blanco Mate, Negro y Oro.
	» Tapas superiores en acabados Blanco Mate, Cromo, Negro y Oro.
	» Barra estabilizadora multiposición en acabado Plata Alto Brillo, Blanco Mate, Negro y Oro.
	» Disponibilidad de accesorios opcionales: Colgador, Toallero, Bandeja y Portaobjetos en acabados Blanco Mate, Cromo, 

Negro y Oro.
	» Compensación de perfiles de 10 mm.
	» Modelo de mampara con opción de gran formato. Fácil manipulación y transporte.
	» Accesorios con posibilidad de instalación en perfil vertical y horizontal. Ajuste de posición con sistema de montaje rápido. 

Instalación opcional en pared.
	» Modelo con posibilidad de combinar diferentes acabados, vidrios y accesorios.
	» Producto Ecodiseñado.
	» Consulta accesorios opcionales de la serie.
	» Teknoclean opcional en mampara a medida y de serie en mamparas referenciadas.

CARACTERÍSTICAS
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AVISOS!

INCREMENTOS SOBRE TARIFA

	» Altura máxima 2400 mm, sumando las dimensiones de todos los vidrios de la composición de la mampara.
	» Vidrio de seguridad 6 y 8 mm para mampara a medida y de 6 mm para mampara referenciada.
	» Barra estabilizadora multiposición incluida.
	» Perfil a grados disponible previo estudio viabilidad técnica.
	» De serie los paneles se suministrarán con las mismas dimensiones. Opción de personalización de la posición de los 

perfiles horizontales, indicando la medida de luz de los vidrios inferiores.
	» Ancho de vidrio mínimo para imagik 250 mm.
	» Imagik personalizado. Consultar viabilidad técnica de su propuesta.
	» Disponibilidad de accesorios opcionales: Colgador, Toallero, Bandeja y Portaobjetos.
	» Para altura de bañera 1500 mm NO se aplicará incremento de tarifa.
	»  I.V.A. no incluido.

CONDICIONES LOGÍSTICAS ESPECIALES: 
Incremento para vidrios entre 1200 y 1600 mm. (Para otras medidas consultar a Customer Service). 
Incremento para guías y perfiles superiores a 2200 mm.

 +113 € 
netos

PERSONALIZADA 1: Modificación de altura estándar de ducha (1950 mm) o bañera (1500 mm). Solicitud 
de modificaciones que requieran estudio técnico y desarrollo de planimetría, cambios de manetas no 
opcionales. Cambio de cierres.

 +51 €

PERSONALIZADA 2: Cambio de color y/o posición de IMAGIK o SATINADO.  +67 €

PERSONALIZADA 3: Solicitud de romo. Solicitud de modificación en la distribución de hoja y/o fijo de 
manera no uniforme. Cambio de componentes y/o soportes.  +72 €

PERSONALIZADA 4: Solicitud de formas especiales en el vidrio a modo de escote o fresado. Uniones para 
fijación a pared con perfiles “a grados”. Solicitud de vidrio o acrílico con perfilería irregular o con caída.  +144 €

PERSONALIZADA 5: KONVERT. Solicitud de configuraciones con mamparas y soluciones personalizadas, que 
requieren estudio y planimetría, no indicadas en tarifa  +236 €

PERSONALIZADA 6: Cualquier otro cambio, propuesta de modificación o personalización no recogida en 
los incrementos anteriores, debe ser consultada y ofertada con antelación con nuestro departamento de 
Customer Service. Imagik sobre Texturizados y Ácidos. Solicitud de IMAGIK o SATINADO personalizado. 
Decorados DEGRADADOS.

 +297 €

PERSONALIZADA 7: PROYECTOS SINGULARES que necesiten desarrollo personalizado y que requieran 
estudio técnico y desarrollo de planimetría. a consultar

CARACTERÍSTICAS SERIE TWIN

Mampara hoja fija 6 mm 8 mm Producto 
Ecodiseñado

Entrada sin 
obstáculos

Mampara 
reversible

Nivel de 
estanqueidad 3

BARRAS

Plata Alto Brillo Blanco Mate Negro Oro

ACABADOS DISPONIBLES
VIDRIO DE SEGURIDAD 6 mm / 8 mm
TARIFA BASE

Transparente

VIDRIOS CON SUPLEMENTO SOBRE TARIFA BASE

Transparente 
Satinado

Gris humo Ácido Carglass Azul Bronce Carré Lineal

Sin recargo Satinado Especial Especial Especial Especial Especial Texturizado Texturizado

Texturizado Texturizado Mirastar Mirastar

ACCESORIOS (€/UD)

Toallero Bandeja Colgador Portaobjetos

 +62€  +72€  +46€  +72€

PERFILES

Plata Alto Brillo Blanco Mate Negro Oro

Master Carré Wavy Mirastar Bronce Mirastar Impresión digital 
Imagik

Vidrios Azul, Bronce, Carré, Lineal y Bronce Mirastar solo disponible en 8 mm.
Vidrio Carglass solo disponible en 6 mm.
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Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

Mirastar + 308 €/hoja

+ 226 €

La medida “FP” representa la medida de luz del panel inferior, en caso de 
no especificarse, los dos paneles tendrán las mismas dimensiones.
En caso de solicitar Imagik solo en vidrio FP, únicamente está disponible 
la temática Monocolor y Texture.
Se deberá especificar el color de la perfilería  y los embellecedores. En 
caso de solicitar accesorios,  los soportes  de los mismos irán en el color 
de las tapas embellecedoras.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

L Plata Alto 
Brillo Blanco Mate Negro Oro Plata Alto 

Brillo   Blanco Mate  Negro Oro

200-700 425 € 466 € 466 € 543 € 487 € 528 € 528 € 605 €

700-900 436 € 482 € 482 € 564 € 497 € 543 € 543 € 625 €

900-1000 451 € 497 € 497 € 584 € 513 € 559 € 559 € 646 €

1000-1100 466 € 513 € 513 € 605 € 528 € 574 € 574 € 666 €

1100-1200 482 € 528 € 528 € 620 € 543 € 589 € 589 € 682 €

1200-1600 538 € 595 € 595 € 687 € 600 € 656 € 656 € 748 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Código

Vidrio (6 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal V01 17 13

L Transparente Plata Alto Brillo Negro

900 890-900 161202-0890

+0 €

 496 €  542 € 

1000 990-1000 161202-0990  511 €  557 € 

1100 1090-1100 161202-1090  526 €  573 € 

1200 1190-1200 161202-1190  542 €  588 € 

1400 1390-1400 161202-1390  598 €  655 € 

1600 1590-1600 161202-1590  598 €  655 € 

Composición 
de código:    Código +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

Vidrio de 6 mm. 
De serie los embellecedores irán del color de la perfilería. En caso 
de incluir accesorios opcionales, los soportes irán en el color de los 
accesorios.

Ejemplo: 161202-0890V0117

Serie TWIN / TW-2002
Detalles técnicos

FIJO FUNCIONAL PARTIDO 2 HOJAS.
20

31

59

Características

IMAGEN: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara hoja fija 6 mm 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Producto 
Ecodiseñado

Entrada sin 
obstáculos

Incluido en 
referenciado

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

FIJOS

Detalle

Blanco Mate Negro OroPlata Alto Brillo

L
L

H

FP

L
L

H
FP

R
Right

L
Left
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TW

TW
     

Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio Texturizado + 231 €

Mirastar + 308 €/hoja

+ 308 €

La medida “FP” representa la medida de luz del panel central, en caso de 
no especificarse, los tres paneles tendrán las mismas dimensiones. 
El panel superior e inferior tendrán el mismo acabado y dimensiones. En 
caso de modificación especificar en el pedido. 
En caso de solicitar Imagik solo en vidrio FP, únicamente está disponible 
la temática Monocolor y Texture. 
Se deberá especificar el color de la perfilería  y los embellecedores. En 
caso de solicitar accesorios,  los soportes  de los mismos irán en el color 
de las tapas embellecedoras.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

L Plata Alto 
Brillo Blanco Mate Negro Oro Plata Alto 

Brillo Negro Blanco Mate Oro

200-700 554 € 610 € 610 € 707 € 615 € 671 € 671 € 769 €

700-900 564 € 620 € 620 € 718 € 625 € 682 € 682 € 779 €

900-1000 579 € 636 € 636 € 738 € 641 € 697 € 697 € 800 €

1000-1100 595 € 656 € 656 € 759 € 656 € 718 € 718 € 820 €

1100-1200 610 € 671 € 671 € 774 € 671 € 733 € 733 € 835 €

1200-1600 666 € 733 € 733 € 841 € 728 € 794 € 794 € 902 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Código

Vidrio (6 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal V01 17 13

L Transparente Plata Alto Brillo Negro

900 890-900 161203-0890

+0 €

 639 €  695 € 

1000 990-1000 161203-0990  654 €  711 € 

1100 1090-1100 161203-1090  670 €  731 € 

1200 1190-1200 161203-1190  685 €  746 € 

1400 1390-1400 161203-1390  741 €  808 € 

1600 1590-1600 161203-1590  741 €  808 € 

Composición 
de código:    Código +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

Vidrio de 6 mm. 
De serie los embellecedores irán del color de la perfilería. En caso 
de incluir accesorios opcionales, los soportes irán en el color de los 
accesorios.

Ejemplo: 161203-0890V0117

Serie TWIN / TW-2003
Detalles técnicos

FIJO FUNCIONAL PARTIDO 3 HOJAS.
20

31

59

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara hoja fija 6 mm 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Producto 
Ecodiseñado

Entrada sin 
obstáculos

Incluido en 
referenciado

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

FIJOS

Blanco Mate Negro OroPlata Alto Brillo

L
L

H FP

L
L

HFP

R
Right

L
Left
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L

H

L

L

H

L

L

F

H

L F
L

FI
H

LFI

L
FI

F

H

F
L

FI

L1 L2
FI

F

H

F
L1

L2

FI

KL-2000 KL-2010 KL-2020 KL-2031 KL-2131 KL-2231

NOVEDADKLEE
FIJOS

Para más información:

	» Mampara de bañera y ducha de hojas fijas, con diseño minimalista y variedad de acabados.
	» Vidrio de seguridad 8mm.
	» Acabado en Cromo, Negro, Oro y Terracota.
	» Tapas superiores en mismo acabado que la perfilería.
	» Barra estabilizadora fija en acabado Cromo, Negro, Oro y Terracota incluida.
	» Compensación hasta 15 mm.
	» Producto Ecodiseñado.
	» Consulta accesorios opcionales de la serie.
	» Teknoclean opcional.

CARACTERÍSTICAS
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AVISOS!

INCREMENTOS SOBRE TARIFA

	» Altura máxima: 2200 mm. En acabado Cromo altura máxima: 2000 mm.
	» Vidrio de seguridad 8 mm.
	» Perfil a grados disponible previo estudio viabilidad técnica.
	» Barra estabilizadora fija incluida.
	» Barra estabilizadora fija adaptable a la longitud del hueco. Se suministra con una longitud de 1000 mm y se corta 

in situ a la medida. Para medidas de huecos superiores es posible aumentar la longitud de la barra hasta 1300 mm 
bajo pedido.

	» Unión fijo-fijo mediante perfil con aspecto minimalista de líneas rectas.
	» Para las opciones con fijo interior se servirá la pinza de sujeción 180º.
	» Modelo de mampara reversible (sin decorado).
	» Ancho de vidrio mínimo para Imagik 250 mm.
	» Imagik personalizado. Consultar viabilidad técnica de su propuesta.
	» Cualquier vidrio superior a 1200 mm o guías y perfiles superiores a 2200 mm, supondrá un incremento adicional 

en tarifa debido a condiciones logísticas especiales. Ver “incrementos sobre tarifa”.
	» Para altura de bañera 1500 mm NO se aplicará incremento de tarifa.
	» I.V.A. no incluido.

CONDICIONES LOGÍSTICAS ESPECIALES: 
Incremento para vidrios entre 1200 y 1600 mm. (Para otras medidas consultar a Customer Service). 
Incremento para guías y perfiles superiores a 2200 mm.

 +113 € 
netos

PERSONALIZADA 1: Modificación de altura estándar de ducha (1950 mm) o bañera (1500 mm). Solicitud 
de modificaciones que requieran estudio técnico y desarrollo de planimetría, cambios de manetas no 
opcionales. Cambio de cierres.

 +51€

PERSONALIZADA 2: Cambio de color y/o posición de IMAGIK o SATINADO.  +67€

PERSONALIZADA 3: Solicitud de romo. Solicitud de modificación en la distribución de hoja y/o fijo de 
manera no uniforme. Cambio de componentes y/o soportes.  +72€

PERSONALIZADA 4: Solicitud de formas especiales en el vidrio a modo de escote o fresado. Uniones para 
fijación a pared con perfiles “a grados”. Solicitud de vidrio o acrílico con perfilería irregular o con caída.  +144€

PERSONALIZADA 5: KONVERT. Solicitud de configuraciones con mamparas y soluciones personalizadas, que 
requieren estudio y planimetría, no indicadas en tarifa  +236€

PERSONALIZADA 6: Cualquier otro cambio, propuesta de modificación o personalización no recogida en 
los incrementos anteriores, debe ser consultada y ofertada con antelación con nuestro departamento de 
Customer Service. Imagik sobre Texturizados y Ácidos. Solicitud de IMAGIK o SATINADO personalizado. 
Decorados DEGRADADOS.

 +297€

PERSONALIZADA 7: PROYECTOS SINGULARES que necesiten desarrollo personalizado y que requieran 
estudio técnico y desarrollo de planimetría. a consultar

CARACTERÍSTICAS SERIE KLEE

Mampara hoja fija 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 15 
mm por lateral

Producto 
Ecodiseñado

Entrada sin 
obstáculos

Mampara 
reversible

Nivel de 
estanqueidad 3

BARRAS

Cromo Negro Oro Terracota

ACABADOS DISPONIBLES
VIDRIO DE SEGURIDAD 8 mm
TARIFA BASE

Transparente

VIDRIOS CON SUPLEMENTO SOBRE TARIFA BASE

Transparente 
Satinado

Gris humo Ácido Azul Bronce Carré Lineal Master Carré

Sin recargo Satinado Especial Especial Especial Especial Texturizado Texturizado Texturizado

Mirastar Mirastar

ACCESORIOS (€/UD)

Toallero Sidney Toallero Sidney Toallero Sidney Toallero Sidney Toallero Viena Toallero Viena

Percha integrada Corte en caida

 +77€  +77€  +77€  +77€  +77€  +77€  +85€  +85€  +85€

 +85€  +56€  +72€

PERFILES

Cromo Negro Oro  Terracota

Mirastar Bronce Mirastar Impresión digital 
Imagik

Barra multiposición Barra multiposición Barra multiposición

Barra multiposición
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Teknoclean + 30 €

Vidrio Satinado + 62 €

Vidrio Especial + 46 €

Vidrio Texturizado + 82 €

Mirastar + 308 €/hoja

+ 123 €

L

H

L

L

H

L

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

L Cromo Negro Oro   Terracota

150-700 431 € 431 € 518 € 518 €

700-900 446 € 446 € 533 € 533 €

900-1000 461 € 461 € 554 € 554 €

1000-1100 477 € 477 € 574 € 574 €

1100-1200 492 € 492 € 589 € 589 €

1200-1600 507 € 507 € 610 € 610 €

Tarifa - A Medida

Incremento de transporte por grandes dimensiones:� +113 € netos

Serie KLEE / KL-2000
Detalles técnicos

1 HOJA FIJA DUCHA.

20 

35
6

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Decorado Imagik Modelo Geo Líneas 
(GRA-02-72).

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara hoja fija 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 15 
mm por lateral

Producto 
Ecodiseñado

Entrada sin 
obstáculos

Mampara 
reversible

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

FIJOS

Negro Oro  TerracotaCromo
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Teknoclean + 30 €

Vidrio Satinado + 62 €

Vidrio Especial + 46 €

Vidrio Texturizado + 82 €

Mirastar + 308 €/hoja

+ 123 €

L

H

L

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

L Cromo Negro Oro   Terracota

900-1000 589 € 589 € 707 € 707 €

1000-1100 605 € 605 € 728 € 728 €

1100-1200 620 € 620 € 743 € 743 €

1200-1600 636 € 636 € 764 € 764 €

Tarifa - A Medida

Incremento de transporte por grandes dimensiones:� +113 € netos

Serie KLEE / KL-2010
Detalles técnicos

1 HOJA FIJA DUCHA.

8

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Gris Humo.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara hoja fija 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Producto 
Ecodiseñado

Entrada sin 
obstáculos

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

FIJOS

Negro Oro  TerracotaCromo
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Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

Mirastar + 308 €/hoja

+ 226 €

F o L min = 300 mm. 
F o L máx = 1600 mm.

L

F

H

LF

L

F

H

L F

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F+L Cromo Negro Oro   Terracota

1000-1400 774 € 774 € 928 € 928 €

1400-1800 805 € 805 € 964 € 964 €

1800-2200 830 € 830 € 994 € 994 €

2200-2600 887 € 887 € 1.066 € 1.066 €

Tarifa - A Medida
Serie KLEE / KL-2020

Detalles técnicos

1 HOJA FIJA DUCHA + 1 FIJO FRONTAL LATERAL.

20 

35

1632

2

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara hoja fija 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 15 
mm por lateral

Producto 
Ecodiseñado

Entrada sin 
obstáculos

Mampara 
reversible

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

FIJOS

Negro Oro  TerracotaCromo
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Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

Mirastar + 308 €/hoja

+ 226 €

L min = 300 mm. 
L máx = 1600 mm. 
El FI siempre se servirá con medida 300 mm.

L

FI
H

L FI
L

FI
H

LFI

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

L+FI Cromo Negro Oro   Terracota

700-1000 702 € 702 € 841 € 841 €

1000-1200 733 € 733 € 882 € 882 €

1200-1600 748 € 748 € 897 € 897 €

Tarifa - A Medida
Serie KLEE / KL-2031

Detalles técnicos

1 HOJA FIJA DUCHA + 1 FIJO INTERIOR.

20 

35

32 16

6

Características

IMAGEN: Acabado Terracota · Vidrio Transparente.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara hoja fija 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 15 
mm por lateral

Producto 
Ecodiseñado

Entrada sin 
obstáculos

Mampara 
reversible

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

FIJOS

Negro Oro  TerracotaCromo
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Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio Texturizado + 231 €

Mirastar + 308 €/hoja

+ 308 €

L y F min = 700 mm. 
L y F máx = 1600 mm. 
El FI siempre se servirá con medida 300 mm. 
Barra estabilizadora fija con anclaje 180º y unión tipo “T”.

L
FI

F

H

F
L

FI

L
FI

F

H

F
L

FI

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F+FI+L Cromo Negro Oro   Terracota

1700-2000 1.148 € 1.148 € 1.379 € 1.379 €

2000-2400 1.194 € 1.194 € 1.435 € 1.435 €

2400-2800 1.225 € 1.225 € 1.471 € 1.471 €

2800-3100 1.256 € 1.256 € 1.507 € 1.507 €

3100-3500 1.286 € 1.286 € 1.543 € 1.543 €

Tarifa - A Medida
Serie KLEE / KL-2131

Detalles técnicos

1 HOJA FIJA DUCHA + 1 FIJO INTERIOR + 1 FIJO LATERAL.

20 

35

20 

35

1632

6

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara hoja fija 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 15 
mm por lateral

Producto 
Ecodiseñado

Entrada sin 
obstáculos

Mampara 
reversible

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

FIJOS

Detalle barra en “T”.

Negro Oro  TerracotaCromo



62 63

KL

KL
     

Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio Texturizado + 297 €

Mirastar + 308 €/hoja

+ 369 €

L1, L2 y F min = 700 mm. 
L1, L2 y F máx = 1600 mm. 
El FI siempre se servirá con medida 300 mm. 
Barra estabilizadora fija con anclaje 180º y unión tipo “T”.

L2L1
FI

F

H

F
L2

L1

FI

L1 L2
FI

F

H

F
L1

L2

FI

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

L1+F+FI+L2 Cromo Negro Oro   Terracota

2400-2800 1.584 € 1.584 € 1.901 € 1.901 €

2800-3100 1.614 € 1.614 € 1.937 € 1.937 €

3100-3500 1.645 € 1.645 € 1.973 € 1.973 €

3500-4200 1.717 € 1.717 € 2.060 € 2.060 €

4200-5100 1.845 € 1.845 € 2.214 € 2.214 €

Tarifa - A Medida
Serie KLEE / KL-2231

Detalles técnicos

2 HOJAS FIJAS DUCHA + 1 FIJO INTERIOR + 1 FIJO LATERAL.

20 

35

1632

2

Características

IMAGEN: Acabado Oro · Vidrio Transparente.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara hoja fija 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 15 
mm por lateral

Producto 
Ecodiseñado

Entrada sin 
obstáculos

Mampara 
reversible

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

FIJOS

Detalle barra en “T”

Negro Oro  TerracotaCromo
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L

L

H

F

L
FI

FFI
L

H

L

L

H

FFI
L1

H

L2

F

L1 L2
FI

L

L

H

L

L

H

L

L

H

L

L

H

F

L

F

H

L

L

FI

L

H

FI

FN-2001 FN-2002 FN-2003 FN-2010 FN-2015 FN-2016 FN-2020 FN-2031

FN-2131 FN-2231

NUEVOS ACABADOS DE PERFILERÍANORDIC
FIJOS

Para más información:

	» Mampara de bañera y ducha de hojas fijas perfiladas en aluminio.
	» Vidrio de seguridad de 8 mm de espesor.
	» Acabados de perfilería en color Plata Alto Brillo, Blanco Mate, Negro, Oro, Terracota, Champagne, Antracita, Bronce y 

Azul.
	» Tapas superiores y barra estabilizadora multiposición en el mismo acabado que la perfilería.
	» Barra estabilizadora multiposición incluida.
	» Toalleros acabado Blanco Mate, Cromo, Negro, Oro y Terracota, opcionales según configuración.
	» Compensación de perfiles de 10mm.
	» Vidrio tecnológico Ecliptek opcional para FN-2001, FN-2015 y FN-2016. Ver más información en Infotek.
	» Sound Panel opcional para modelo FN-2001, FN-2010, FN-2015 y FN-2016. Ver más información en Infotek.
	» Vidrios laminados opcionales en color Azul, Rosa y Amarillo.
	» Consulta accesorios opcionales de la serie.
	» Teknoclean opcional en mampara a medida y de serie en mamparas referenciadas.

CARACTERÍSTICAS
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AVISOS!

INCREMENTOS SOBRE TARIFA

	» Altura máxima 2600 mm. Para vidrio acabado Wavy, altura máxima 2000mm, para vidrio acabado en Carré y Lineal 
altura máxima 2200 mm.

	» Ecliptek solo disponible para FN-2001, FN-2015 y FN-2016. Para proyectos especiales, contactar con Customer 
Service.

	» Ver especificaciones técnicas de Ecliptek y Sound Panel en INFOTEK.
	» Barra estabilizadora multiposición incluida.
	» Perfil a grados disponible previo estudio viabilidad técnica.
	» Especificar el lado de anclaje a pared en el pedido.
	» Toallero disponible en todos los modelos excepto en FN-2002 y FN-2003.
	» Ancho de vidrio mínimo para imagik 250 mm.
	» Imagik personalizado. Consultar viabilidad técnica de su propuesta.
	» Cualquier vidrio superior a 1200 mm o guías y perfiles superiores a 2200 mm, supondrá un incremento adicional 

en tarifa debido a condiciones logísticas especiales. Ver “incrementos sobre tarifa”.
	» Para altura de bañera 1500 mm NO se aplicará incremento de tarifa.
	»  I.V.A. no incluido.

CONDICIONES LOGÍSTICAS ESPECIALES: 
Incremento para vidrios entre 1200 y 1600 mm. (Para otras medidas consultar a Customer Service). 
Incremento para guías y perfiles superiores a 2200 mm.

 +113 € 
netos

PERSONALIZADA 1: Modificación de altura estándar de ducha (1950 mm) o bañera (1500 mm). Solicitud 
de modificaciones que requieran estudio técnico y desarrollo de planimetría, cambios de manetas no 
opcionales. Cambio de cierres.

 +51 €

PERSONALIZADA 2: Cambio de color y/o posición de IMAGIK o SATINADO.  +67 €

PERSONALIZADA 3: Solicitud de romo. Solicitud de modificación en la distribución de hoja y/o fijo de 
manera no uniforme. Cambio de componentes y/o soportes.  +72 €

PERSONALIZADA 4: Solicitud de formas especiales en el vidrio a modo de escote o fresado. Uniones para 
fijación a pared con perfiles “a grados”. Solicitud de vidrio o acrílico con perfilería irregular o con caída.  +144 €

PERSONALIZADA 5: KONVERT. Solicitud de configuraciones con mamparas y soluciones personalizadas, que 
requieren estudio y planimetría, no indicadas en tarifa  +236 €

PERSONALIZADA 6: Cualquier otro cambio, propuesta de modificación o personalización no recogida en 
los incrementos anteriores, debe ser consultada y ofertada con antelación con nuestro departamento de 
Customer Service. Imagik sobre Texturizados y Ácidos. Solicitud de IMAGIK o SATINADO personalizado. 
Decorados DEGRADADOS.

 +297 €

PERSONALIZADA 7: PROYECTOS SINGULARES que necesiten desarrollo personalizado y que requieran 
estudio técnico y desarrollo de planimetría. a consultar

CARACTERÍSTICAS SERIE NORDIC

Mampara hoja fija 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación de 
perfiles 10 mm

Entrada sin 
obstáculos

Nivel de 
estanqueidad 3

BARRAS

Plata Alto Brillo Blanco Mate Negro Oro Terracota Champagne

Antracita Bronce Azul

ACABADOS DISPONIBLES
VIDRIO DE SEGURIDAD 8mm
TARIFA BASE

Transparente

VIDRIOS CON SUPLEMENTO SOBRE TARIFA BASE

Transparente 
Satinado

Gris humo Ácido Azul Bronce Carré Lineal Master Carré

Sin recargo Satinado Especial Especial Especial Especial Texturizado Texturizado Texturizado

Texturizado Mirastar Mirastar Laminado Laminado Laminado Ecliptek

ACCESORIOS (€/UD)

Toallero Sidney Toallero Sidney Toallero Sidney Toallero Sidney Toallero Viena Toallero Viena Toallero Viena SoundPanel

 +77€  +77€  +77€  +77€  +77€  +77€  +77€ + 795 €

PERFILES

Plata Alto Brillo Blanco Mate Negro Oro Terracota Champagne Antracita Bronce Azul

Wavy Mirastar Bronce Mirastar Laminado Azul Laminado Rosa Laminado 
Amarillo

Ecliptek Impresión digital 
Imagik
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Teknoclean + 30 €
Vidrio Satinado + 62 €
Vidrio Especial + 46 €
Vidrio Texturizado + 82 €
Mirastar + 308 €/hoja
Vidrio ECLIPTEK a consultar

youtu.be/OKMSEmnl21E

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

*ATENCIÓN: Condiciones específicas en PVP.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

L Plata Alto Brillo Blanco Mate Negro  Oro / Terracota / 
Champagne

Antracita / Bronce / 
Azul

300-700 431 € 472 € 472 € 564 € 564 €
700-900 441 € 492 € 492 € 589 € 589 €

900-1000 456 € 502 € 502 € 605 € 605 €
1000-1100 466 € 513 € 513 € 615 € 615 €
1100-1200 477 € 528 € 528 € 636 € 636 €
1200-1600 497 € 538 € 538 € 646 € 646 €

Tarifa - Referenciado

Incremento de transporte por grandes dimensiones:� +113 € netos

Serie NORDIC / FN2001
Detalles técnicos

1 HOJA FIJA PERFILADA.

23

36

25 

Características

IMAGEN: Acabado Blanco Mate · Vidrio Transparente · Decorado Imagik modelo 
Vendome V (COS-27-01 A).

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara hoja fija 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Entrada sin 
obstáculos

Mampara 
reversible

Incluido en 
referenciado

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

FIJOS

Detalle

Blanco Mate Negro Oro Terracota Champagne Antracita Bronce AzulPlata Alto Brillo

Vidrio LAMINADO a consultar

+ 123 €

SOUND PANEL* + 795 €

Dimensiones (mm) Vidrio laminado (4+4 mm)/Perfil 

Frontal Vidrio Amarillo / Oro Vidrio Azul / Azul Vidrio Rosa / Terracota

L Código PVP Código PVP Código PVP

1000-1010 149201-1000V1512 1.005 € 149201-1000V1626 1.005 € 149201-1000V1427 1.005 €

1200-1210 149201-1200V1512 1.030 € 149201-1200V1626 1.030 € 149201-1200V1427 1.030 €

Tarifa - A Medida

  Dimensiones   Vidrio Transparente 8 mm

  Frontal   Plata Alto Brillo   Blanco Mate   Negro   Oro

  L  (mm)   Código   PVP   Código   PVP   Código   PVP   Código   PVP

785-795 2491801701 471 € 2491801901 522 € 2491801301 522 € 2491801201 619 €

885-895 2491901701 471 € 2491901901 522 € 2491901301 522 € 2491901201 619 €

985-995 2491101701 486 € 2491101901 532 € 2491101301 532 € 2491101201 635 €

1085-1095 2491111701 496 € 2491111901 543 € 2491111301 543 € 2491111201 645 €

1185-1195 2491121701 507 € 2491121901 558 € 2491121301 558 € 2491121201 666 €

1285-1295 2491131701 527 € 2491131901 568 € 2491131301 568 € 2491131201 676 €

1385-1395 2491141701 527 € 2491141901 568 € 2491141301 568 € 2491141201 676 €

  Dimensiones  Vidrio Transparente 8 mm

  Frontal   Terracota  Champagne   Antracita   Bronce   Azul

  L  (mm)   Código   PVP   Código   PVP   Código   PVP   Código   PVP   Código   PVP

785-795 2491802701 619 € 2491801101 619 € 2491804601 619 € 2491802501 619 € 2491802601 619 €

885-895 2491902701 619 € 2491901101 619 € 2491904601 619 € 2491902501 619 € 2491902601 619 €

985-995 2491102701 635 € 2491101101 635 € 2491104601 635 € 2491102501 635 € 2491102601 635 €

1085-1095 2491112701 645 € 2491111101 645 € 2491114601 645 € 2491112501 645 € 2491112601 645 €

1185-1195 2491122701 666 € 2491121101 666 € 2491124601 666 € 2491122501 666 € 2491122601 666 €

1285-1295 2491132701 676 € 2491131101 676 € 2491134601 676 € 2491132501 676 € 2491132601 676 €

1385-1395 2491142701 676 € 2491141101 676 € 2491144601 676 € 2491142501 676 € 2491142601 676 €
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Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

Mirastar + 308 €/hoja

Vidrio LAMINADO a consultar

+ 226 €

Si no se indica lo contrario las hojas se suministrarán de igual medida.

youtu.be/yT0VY52QWBc

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

L

L

H

L

L

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

L Plata Alto Brillo Blanco Mate Negro  Oro / Terracota / 
Champagne

Antracita / Bronce / 
Azul

900-1000 718 € 759 € 759 € 912 € 912 €

1000-1100 733 € 779 € 779 € 933 € 933 €

1100-1200 753 € 794 € 794 € 953 € 953 €

1200-1600 769 € 820 € 820 € 984 € 984 €

Tarifa - A Medida
Serie NORDIC / FN-2002

Detalles técnicos

2 HOJAS FIJAS PERFILADAS.

23

36

25 

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara hoja fija 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Entrada sin 
obstáculos

Mampara 
reversible

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

FIJOS

Blanco Mate Negro Oro Terracota Champagne Antracita Bronce AzulPlata Alto Brillo
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Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio Texturizado + 231 €

Mirastar + 308 €/hoja

Vidrio LAMINADO a consultar

+ 308 €

Si no se indica lo contrario las hojas se suministrarán de igual medida.

L

L

H

L

L

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

L Plata Alto Brillo Blanco Mate Negro  Oro / Terracota / 
Champagne

Antracita / Bronce / 
Azul

900-1000 1.194 € 1.240 € 1.240 € 1.486 € 1.486 €

1000-1100 1.215 € 1.261 € 1.261 € 1.512 € 1.512 €

1100-1200 1.251 € 1.292 € 1.292 € 1.548 € 1.548 €

1200-1600 1.271 € 1.317 € 1.317 € 1.579 € 1.579 €

Tarifa - A Medida
Serie NORDIC / FN-2003

Detalles técnicos

3 HOJAS FIJAS PERFILADAS.

3323 

28 
37

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente + Vidrio Mirastar.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara hoja fija 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Entrada sin 
obstáculos

Mampara 
reversible

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

FIJOS

Blanco Mate Negro Oro Terracota Champagne Antracita Bronce AzulPlata Alto Brillo
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Teknoclean + 30 €

Vidrio Satinado + 62 €

Vidrio Especial + 46 €

Vidrio Texturizado + 82 €

Mirastar + 308 €/hoja

Vidrio LAMINADO a consultar

+ 123 €

SOUND PANEL* + 795 €

*ATENCIÓN: Condiciones específicas en PVP.

L

L

H

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

L Plata Alto Brillo Blanco Mate Negro  Oro / Terracota / 
Champagne

Antracita / Bronce / 
Azul

800-1000 513 € 554 € 554 € 666 € 666 €

100-1100 533 € 574 € 574 € 687 € 687 €

1100-1200 554 € 595 € 595 € 712 € 712 €

1200-1600 574 € 615 € 615 € 738 € 738 €

Tarifa - A Medida

Incremento de transporte por grandes dimensiones:� +113 € netos

Serie NORDIC / FN-2010
Detalles técnicos

1 HOJA FIJA PERFILADA.

23

33

23 

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Decorado Imagik Modelo Paralel (TEX-
10-72).

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara hoja fija 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Entrada sin 
obstáculos

Opcional

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

FIJOS

Blanco Mate Negro Oro Terracota Champagne Antracita Bronce AzulPlata Alto Brillo
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Teknoclean + 30 €

Vidrio Satinado + 62 €

Vidrio Especial + 46 €

Vidrio Texturizado + 82 €

Mirastar + 308 €/hoja

Vidrio ECLIPTEK a consultar

Vidrio LAMINADO a consultar

+ 123 €

SOUND PANEL* + 795 €

youtu.be/ubhLFDN-JcY

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

*ATENCIÓN: Condiciones específicas en PVP.

L

L

H

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

L Plata Alto Brillo Blanco Mate Negro  Oro / Terracota / 
Champagne

Antracita / Bronce / 
Azul

700-900 564 € 615 € 615 € 712 € 712 €

900-1000 579 € 625 € 625 € 728 € 728 €

1000-1100 589 € 636 € 636 € 738 € 738 €

1100-1200 600 € 651 € 651 € 759 € 759 €

1200-1600 620 € 661 € 661 € 769 € 769 €

Tarifa - A Medida
Serie NORDIC / FN-2015

Detalles técnicos

1 HOJA FIJA PERFILADA DE SUELO A TECHO.

23

33

23 

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara hoja fija 8 mm Entrada sin 
obstáculos

Mampara 
reversible

Opcional

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

FIJOS

Blanco Mate Negro Oro Terracota Champagne Antracita Bronce AzulPlata Alto Brillo
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Teknoclean + 30 €

Vidrio Satinado + 62 €

Vidrio Especial + 46 €

Vidrio Texturizado + 82 €

Mirastar + 308 €/hoja

Vidrio ECLIPTEK a consultar

Vidrio LAMINADO a consultar

+ 123 €

SOUND PANEL* + 795 €

*ATENCIÓN: Condiciones específicas en PVP.

L

L

H

L

L

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

L Plata Alto Brillo Blanco Mate Negro  Oro / Terracota / 
Champagne

Antracita / Bronce / 
Azul

700-900 574 € 625 € 625 € 723 € 723 €

900-1000 589 € 636 € 636 € 738 € 738 €

1000-1100 600 € 646 € 646 € 748 € 748 €

1100-1200 610 € 661 € 661 € 769 € 769 €

1200-1600 630 € 671 € 671 € 779 € 779 €

Tarifa - A Medida
Serie NORDIC / FN-2016

Detalles técnicos

1 HOJA FIJA PERFILADA SUELO-TECHO-PARED.

23

36

25 

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Gris Humo.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara hoja fija 8 mm Compensación 10 
mm por lateral

Entrada sin 
obstáculos

Mampara 
reversible

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

FIJOS

Blanco Mate Negro Oro Terracota Champagne Antracita Bronce AzulPlata Alto Brillo
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FIJOS

F

L

F

H

L

FN-2020 2 HOJAS FIJAS PERFILADAS.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F+L Plata Alto 
Brillo

Blanco 
Mate Negro

 Oro / 
Terracota / 

Champagne

Antracita 
/ Bronce / 

Azul

1200-1500 882 € 979 € 979 € 1.174 € 1.174 €

1500-2000 917 € 999 € 999 € 1.199 € 1.199 €

2000-2400 958 € 1.056 € 1.056 € 1.266 € 1.266 €

F

L

F

H

L Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio 
Texturizado + 159 €

Mirastar + 308 €/hoja

Vidrio 
LAMINADO a consultar

+ 226 €

F

L2L1
FI

F FI
L2

H

L1

FN-2231 2 HOJAS FIJAS + 1 FIJO INTERIOR + 1 FIJO LATERAL PERFILADOS.

FI min = 300 mm.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

L2+FI+F+L1 Plata Alto 
Brillo

Blanco 
Mate Negro

 Oro / 
Terracota / 

Champagne

Antracita 
/ Bronce / 

Azul

1200-1600 1.466 € 1.507 € 1.507 € 1.809 € 1.809 €

1600-2200 1.527 € 1.568 € 1.568 € 1.881 € 1.881 €

2200-3000 1.630 € 1.671 € 1.671 € 2.004 € 2.004 €

3000-4200 1.784 € 1.825 € 1.825 € 2.188 € 2.188 €

4200-5800 1.937 € 1.978 € 1.978 € 2.373 € 2.373 €

F

L2L1
FI

F FI
L2

H

L1 Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio 
Texturizado + 297 €

Mirastar + 308 €/hoja

Vidrio 
LAMINADO a consultar

+ 369 €

F

L
FI

F
L

FI

H

FN-2131 1 HOJA FIJA + 1 FIJO INTERIOR + 1 FIJO LATERAL PERFILADOS.

FI min = 300 mm.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

L+FI+F Plata Alto 
Brillo

Blanco 
Mate Negro

 Oro / 
Terracota / 

Champagne

Antracita 
/ Bronce / 

Azul

900-1600 1.107 € 1.148 € 1.148 € 1.379 € 1.379 €

1600-2200 1.169 € 1.210 € 1.210 € 1.450 € 1.450 €

2200-3000 1.271 € 1.312 € 1.312 € 1.573 € 1.573 €

3000-4200 1.425 € 1.466 € 1.466 € 1.758 € 1.758 €

F

L
FI

F
L

FI

H

Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio 
Texturizado + 231 €

Mirastar + 308 €/hoja

Vidrio 
LAMINADO a consultar

+ 308 €

L

FI

L

H

FI

FN-2031 1 HOJA FIJA + 1 FIJO INTERIOR PERFILADOS.

FI min = 300 mm.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

L+FI Plata Alto 
Brillo

Blanco 
Mate Negro

 Oro / 
Terracota / 

Champagne

Antracita 
/ Bronce / 

Azul

500-700 682 € 728 € 728 € 871 € 871 €

700-900 692 € 743 € 743 € 892 € 892 €

900-1000 712 € 753 € 753 € 902 € 902 €

1000-1100 723 € 764 € 764 € 917 € 917 €

1100-1200 733 € 779 € 779 € 933 € 933 €

1200-1600 748 € 789 € 789 € 948 € 948 €

L

FI

L

H

FI

Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio 
Texturizado + 159 €

Mirastar + 308 €/hoja

Vidrio 
LAMINADO a consultar

+ 226 €

FN-2020: Acabado Bronce · Vidrio Transparente.

FN-2131: Acabado Antracita · Vidrio Transparente. FN-2231: Acabado Terracota · Vidrio Transparente.

FN-2031: Acabado Azul · Vidrio Transparente.
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L

L

H

L
L

H

L

L

H

L

H

L

L

L

H

L

L

H

L

L

H

LI

H

LI

L

L

H

L

L

H

OV-2000 OT-2000 OT-2001 OT-2016 OB-2000 PF-2000 OL-2000 OL-2015

OL-2016 OV-1000

ONE
FIJOS

Para más información:

	» Mampara de bañera y ducha de una hoja fija.
	» Acabado en Blanco, Plata, Plata Alto Brillo, Blanco Mate, Cromo, Negro y Oro.
	» Posibilidad de escoger el espesor del vidrio, el tipo de perfil y la barra de sujeción que se adapte 

al espacio de baño.
	» Fijo con barra estabilizadora LED. Disponible en acabados Plata Alto Brillo, Cromo y Negro.
	» Barras estabilizadoras multiposición en acabado Blanco Mate, Cromo, Negro y Oro incluidas.
	» Opción de fijos encastrables en pared.
	» Posibilidad de decorados Satinados o Imagik.
	» Consulta accesorios opcionales al final de la serie.
	» Teknoclean opcional en mampara a medida y de serie en mamparas referenciadas.

CARACTERÍSTICAS
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AVISOS!

INCREMENTOS SOBRE TARIFA

	» Altura máxima: 2200 mm. En acabado Cromo altura máxima: 2000 mm.
	» Vidrio espejo Mirastar no disponible para vidrio de 10 mm.
	» Para vidrios Lineal y Carré altura máxima 2200 mm.
	» Para 10 mm de espesor, solo disponible en vidrio Transparente, Ácido, Satinado e Imagik.
	» Perfil a grados disponible previo estudio viabilidad técnica.
	» Barra estabilizadora multiposición incluida. Para perfilería en acabado Blanco, la barra se servirá en Blanco Mate.
	» Barra estabilizadora multiposición adaptable a la longitud del hueco. Se suministra con una longitud de 1000 mm 

y se corta in situ a medida. Para medidas de huecos superiores es posible aumentar la longitud de la barra hasta 
1300 mm bajo pedido.

	» En el caso de la barra de pared-pared se suministra con una longitud de 2000 mm. Para medidas superiores, es 
posible aumentar la longitud de la barra hasta 2500 mm. Imprescindible indicarlo en el pedido.

	» Si no se indica lo contrario, la mampara se suministrará con vidrio de mínimo espesor.
	» Posibilidad de colocación de perfil de fijo encastrado a pared para modelo OL-2000.
	» Ancho de vidrio mínimo para Imagik 250 mm.
	» Imagik personalizado. Consultar viabilidad técnica de su propuesta.
	» Cualquier vidrio superior a 1200 mm o guías y perfiles superiores a 2200 mm, supondrá un incremento adicional 

en tarifa debido a condiciones logísticas especiales. Ver “incrementos sobre tarifa”.
	» Para altura de bañera 1500 mm NO se aplicará incremento de tarifa.
	» I.V.A. no incluido.

CONDICIONES LOGÍSTICAS ESPECIALES: 
Incremento para vidrios entre 1200 y 1600 mm. (Para otras medidas consultar a Customer Service). 
Incremento para guías y perfiles superiores a 2200 mm. Incremento para vidrios de 10 mm a partir de 720 
mm.

 +113 € 
netos

PERSONALIZADA 1: Modificación de altura estándar de ducha (1950 mm) o bañera (1500 mm). Solicitud 
de modificaciones que requieran estudio técnico y desarrollo de planimetría, cambios de manetas no 
opcionales. Cambio de cierres.

 +51 €

PERSONALIZADA 2: Cambio de color y/o posición de IMAGIK o SATINADO.  +67 €

PERSONALIZADA 3: Solicitud de romo. Solicitud de modificación en la distribución de hoja y/o fijo de 
manera no uniforme. Cambio de componentes y/o soportes.  +72 €

PERSONALIZADA 4: Solicitud de formas especiales en el vidrio a modo de escote o fresado. Uniones para 
fijación a pared con perfiles “a grados”. Solicitud de vidrio o acrílico con perfilería irregular o con caída.  +144 €

PERSONALIZADA 5: KONVERT. Solicitud de configuraciones con mamparas y soluciones personalizadas, que 
requieren estudio y planimetría, no indicadas en tarifa  +236 €

PERSONALIZADA 6: Cualquier otro cambio, propuesta de modificación o personalización no recogida en 
los incrementos anteriores, debe ser consultada y ofertada con antelación con nuestro departamento de 
Customer Service. Imagik sobre Texturizados y Ácidos. Solicitud de IMAGIK o SATINADO personalizado. 
Decorados DEGRADADOS.

 +297 €

PERSONALIZADA 7: PROYECTOS SINGULARES que necesiten desarrollo personalizado y que requieran 
estudio técnico y desarrollo de planimetría. a consultar

CARACTERÍSTICAS SERIE ONE

Mampara hoja fija 6 mm 8 mm 10 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Nivel de 
estanqueidad 3

BARRAS

Blanco Mate Cromo Negro Oro

ACABADOS DISPONIBLES
VIDRIO DE SEGURIDAD 6mm / 8mm / 10mm
TARIFA BASE

Transparente

VIDRIOS CON SUPLEMENTO SOBRE TARIFA BASE

Transparente 
Satinado

Gris humo Ácido Carglass Azul Bronce Carré Lineal

Sin recargo Satinado Especial Especial Especial Especial Especial Texturizado Texturizado

Texturizado Mirastar Mirastar

ACCESORIOS (€/UD)

Toallero Sidney Toallero Sidney Toallero Sidney Toallero Viena Toallero Viena Toallero Viena Percha Integrada Corte Caida

 +77€  +77€  +77€  +77€  +77€  +77€  +56€  +72€

PERFILES

Blanco Plata Plata Alto Brillo Blanco Mate Cromo Negro Oro

Master Carré Mirastar Bronce Mirastar Impresión digital 
Imagik

Vidrios Azul, Bronce, Carré, Lineal y Bronce Mirastar solo disponible en 8 mm.
Vidrio Carglass solo disponible en 6 mm.
Vidrios disponibles para 10 mm: Transparente, Satinado, Ácido e Imagik.
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Teknoclean + 30 €

Vidrio Satinado + 62 €

Vidrio Especial + 46 €

Vidrio Texturizado + 82 €

Mirastar + 308 €/hoja

+ 123 €

Para perfilería en acabado Blanco, la barra se servirá en Blanco Mate.

L

L

H

L

L

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

L Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo Negro Oro

150-700 272 € 287 € 297 € 333 € 333 € 400 €

700-900 282 € 302 € 308 € 343 € 343 € 410 €

900-1000 297 € 313 € 318 € 354 € 354 € 425 €

1000-1100 308 € 323 € 333 € 369 € 369 € 441 €

1100-1200 318 € 338 € 343 € 384 € 384 € 461 €

1200-1600 333 € 349 € 354 € 395 € 395 € 472 €

Tarifa - A Medida

Incremento de transporte por grandes dimensiones:� +113 € netos

Serie ONE / OV-2000
Detalles técnicos

1 HOJA FIJA DUCHA.

9

23

36 

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara hoja fija 6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 15 
mm por lateral

Entrada sin 
obstáculos

Mampara 
reversible

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

FIJOS

Perfil OV

Plata Plata Alto Brillo Cromo Negro OroBlanco
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ONE

ONE
     

Teknoclean + 30 €

Vidrio Satinado + 62 €

Vidrio Especial + 46 €

Vidrio Texturizado + 82 €

Mirastar + 308 €/hoja

+ 123 €

No disponible en acabado Carglass. 
Compensación de 15 mm.

youtu.be/MLchS8FLgss

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)
Perfil (Vidrio 
Transparente 

10 mm)

L Plata Plata Alto Brillo Blanco Mate Cromo Negro Oro Plata Alto Brillo

150-700 369 € 374 € 410 € 410 € 410 € 492 € 451 €

700-900 384 € 390 € 420 € 420 € 420 € 502 € 461 €

900-1000 395 € 405 € 436 € 436 € 436 € 523 € 477 €

1000-1100 410 € 415 € 446 € 446 € 446 € 533 € 487 €

1100-1200 420 € 425 € 456 € 456 € 456 € 548 € 502 €

1200-1600 436 € 441 € 472 € 472 € 472 € 564 € -

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Código

Vidrio (8 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal V01 17 13

L Transparente Plata Alto Brillo Negro

800 785-800 128226-0785

+0 €

 420 €  450 € 

900 885-900 128226-0885  420 €  450 € 

1000 985-1000 128226-0985  435 €  466 € 

1100 1085-1100 128226-1085  445 €  476 € 

1200 1185-1200 128226-1185  455 €  486 € 

1400 1385-1400 128226-1385  471 €  502 € 

Incremento de transporte por grandes dimensiones:� +113 € netos

Composición 
de código:    Código +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

L

L

H

Ejemplo: 128226-0785V0117

Incremento de transporte por grandes dimensiones:� +113 € netos

Serie ONE / OT-2000
Detalles técnicos

1 HOJA FIJA DUCHA.

7

17

35 

Características

IMAGEN: Acabado Oro Mate · Vidrio Transparente.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara hoja fija 8 mm 10 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 15 
mm por lateral

Entrada sin 
obstáculos

Mampara 
reversible

Incluido en 
referenciado

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

FIJOS

Plata Alto Brillo Blanco Mate Cromo Negro OroPlata

A

B

15 mm

8 MM

A = 17 mm 
B = 35 mm

10 MM

A = 19 mm 
B = 35 mm
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ONE

ONE
     

Teknoclean + 30 €

Vidrio Satinado + 62 €

Vidrio Especial + 46 €

Vidrio Texturizado + 82 €

Mirastar + 308 €/hoja

+ 123 €

Configuración con Barra Led Lyon de 1000 mm. Requiere de instalación 
eléctrica previa. 
No disponible en acabado Carglass. 
Compensación de 15 mm.

L

L

H

L

L

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm) Perfil (Vidrio Transparente 10 mm)

L Cromo Negro Plata Alto Brillo

150-700 482 € 482 € 559 €

700-900 492 € 492 € 574 €

900-1000 507 € 507 € 584 €

1000-1100 518 € 518 € 595 €

1100-1200 533 € 533 € 610 €

1200-1600 548 € 548 € 548 €

Tarifa - A Medida

Incremento de transporte por grandes dimensiones:� +113 € netos

Serie ONE / OT-2001 LYON
Detalles técnicos

1 HOJA FIJA DUCHA CON BARRA LED.

7

17

35 

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Barra LED Lyon de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara hoja fija 8 mm 10 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 15 
mm por lateral

Entrada sin 
obstáculos

Mampara 
reversible

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

FIJOS

Cromo Negro

Cromo NegroPlata Alto Brillo
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ONE

ONE
     

Teknoclean + 30 €

Vidrio Satinado + 62 €

Vidrio Especial + 46 €

Vidrio Texturizado + 82 €

Mirastar + 308 €/hoja

+ 123 €

Altura máxima de 2600 mm (sin recargo por incremento de altura). 
Imprescindible indicar la altura en el pedido.

L

L

H

L

L

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

L Plata Blanco Mate Negro Oro

150-700 559 € 600 € 600 € 738 €

700-900 595 € 630 € 630 € 779 €

900-1000 625 € 661 € 661 € 815 €

1000-1100 656 € 692 € 692 € 851 €

1100-1200 687 € 723 € 723 € 887 €

1200-1600 718 € 759 € 759 € 933 €

Tarifa - A Medida
Serie ONE / OT-2016

Detalles técnicos

1 HOJA FIJA DUCHA SUELO-TECHO-PARED.

5

17

35 

12 10

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Gris Humo.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara hoja fija 8 mm Compensación 15 
mm por lateral

Entrada sin 
obstáculos

Mampara 
reversible

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

FIJOS

Blanco Mate Negro OroPlata

A

B

15 mm

A = 17 mm  
B = 35 mm

10

12

8
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ONE

ONE
     

Teknoclean + 30 €

Vidrio Satinado + 62 €

Vidrio Especial + 46 €

Vidrio Texturizado + 82 €

Mirastar + 308 €/hoja

+ 123 €

Compensación de 10 mm. 
Para perfilería en acabado Blanco, la barra se servirá en Blanco Mate.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 
6 mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

L Cromo Blanco Plata Cromo

150-700 374 € 405 € 420 € 451 €

700-900 410 € 436 € 451 € 482 €

900-1000 441 € 461 € 482 € 513 €

1000-1100 472 € 492 € 513 € 548 €

1100-1200 502 € 523 € 548 € 579 €

1200-1600 533 € 559 € 579 € 610 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Código

Vidrio (8 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal V01 14

L Transparente Cromo

800 785-795 128223-0785

+0 €

 512 € 

900 885-895 128223-0885  512 € 

1000 985-995 128223-0985  543 € 

1100 1085-1095 128223-1085  578 € 

1200 1185-1195 128223-1185  609 € 

1400 1385-1395 128223-1385  640 € 

Incremento de transporte por grandes dimensiones:� +113 € netos

Composición 
de código:    Código +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

L

L

H

Ejemplo: 128223-0785V0114

Incremento de transporte por grandes dimensiones:� +113 € netos

Serie ONE / OB-2000
Detalles técnicos

1 HOJA FIJA DUCHA.

2

29

17 

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara hoja fija 6 mm 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Entrada sin 
obstáculos

Mampara 
reversible

Incluido en 
referenciado

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

FIJOS

Perfil OB

Plata CromoBlanco
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ONE

ONE
     

Teknoclean + 30 €

Vidrio Satinado + 62 €

Vidrio Especial + 46 €

Vidrio Texturizado + 82 €

Mirastar + 308 €/hoja

+ 123 €

Apertura interior y exterior. 
Bisagras sujetas por presión sin necesidad de taladros en los vidrios. 
Disponible para unión con fijos de espesores: 6, 8 o 10 mm. Solo se 
suministra la hoja abatible de 6 mm. 
En caso de Satinado o Imagik, no se asegura la continuidad del decorado 
respecto al fijo.

LI

H

LI

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

L Cromo Negro Oro

250-400 251 € 251 € 302 €

Tarifa - A Medida
Serie ONE / PF-2000

Detalles técnicos

1 HOJA ABATIBLE PARA UNIÓN CON FIJOS.

7

24

73 

Características

IMAGEN: Acabado Oro · Vidrio Transparente.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
abatible

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Entrada sin 
obstáculos

Opcional

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

FIJOS

B

C

Detalle acabado Cromo

Negro OroCromo
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ONE

ONE
     

Teknoclean + 30 €

Vidrio Satinado + 62 €

Vidrio Especial + 46 €

Vidrio Texturizado + 82 €

Mirastar + 308 €/hoja

+ 123 €

Fabricación mínima de L= 150 mm. Fabricación máxima de L (8mm)= 
1600 mm. 
Carglass no disponible. 
Para vidrio 10 mm, acabados disponibles: Vidrio transparente, Vidrio 
Transparente Satinado, Ácido e Imagik. 
Posibilidad de montaje sobre pared o incrustado dentro de pared.  
Posibilidad de suministrar el perfil por adelantado si se necesita. 
Compensación de 10 mm.

youtu.be/AeNjAY-bEHU

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

L

L

H

L

L

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm) Perfil (Vidrio Transparente 10 mm)

L Plata Plata Alto Brillo Negro Plata Plata Alto Brillo Negro

150-700 390 € 395 € 436 € 461 € 472 € 507 €

700-900 405 € 410 € 446 € 477 € 482 € 518 €

900-1000 415 € 420 € 456 € 487 € 492 € 533 €

1000-1100 425 € 436 € 472 € 502 € 507 € 548 €

1100-1200 441 € 446 € 482 € 513 € 518 € 559 €

1200-1600 451 € 456 € 492 € - - -

Tarifa - A Medida

Incremento de transporte por grandes dimensiones:� +113 € netos

Serie ONE / OL-2000
Detalles técnicos

1 HOJA FIJA DUCHA ENCASTRABLE A PARED.

7

20

25 

Características

IMAGEN: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Barra LED Lyon opcional.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara hoja fija 8 mm 10 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Entrada sin 
obstáculos

Mampara 
reversible

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

FIJOS

Plata Alto Brillo NegroPlata

25 20
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ONE

ONE
     

Teknoclean + 30 €

Vidrio Satinado + 62 €

Vidrio Especial + 46 €

Vidrio Texturizado + 82 €

Mirastar + 308 €/hoja

+ 123 €

Fabricación mínima de L= 150 mm. Fabricación máxima de L (8mm)= 
1600 mm. 
Imprescindible indicar altura en el pedido. H máx=2600 mm.

L

L

H

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm) Perfil (Vidrio Transparente 10 mm)

L Plata Plata Alto Brillo Negro Plata Plata Alto Brillo Negro

150-700 559 € 564 € 600 € 692 € 697 € 728 €

700-900 600 € 605 € 636 € 728 € 738 € 769 €

900-1000 636 € 646 € 671 € 769 € 774 € 805 €

1000-1100 671 € 682 € 712 € 805 € 810 € 841 €

1100-1200 712 € 718 € 753 € 841 € 851 € 876 €

1200-1600 753 € 759 € 789 € - - -

Tarifa - A Medida
Serie ONE / OL-2015

Detalles técnicos

1 HOJA FIJA DUCHA SUELO-TECHO.

B

25

10

A

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Toallero Viena opcional.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara hoja fija 8 mm 10 mm Entrada sin 
obstáculos

Mampara 
reversible

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

FIJOS

Plata Alto Brillo NegroPlata

1

2

3

4

8mm

10mm

FÁCIL MONTAJE



102 103

ONE

ONE
     

Teknoclean + 30 €

Vidrio Satinado + 62 €

Vidrio Especial + 46 €

Vidrio Texturizado + 82 €

Mirastar + 308 €/hoja

+ 123 €

Fabricación mínima de L= 150 mm. Fabricación máxima de L (8mm)= 
1600 mm. 
Imprescindible indicar altura en el pedido. H máx=2600 mm.

L
L

H

L
L

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm) Perfil (Vidrio Transparente 10 mm)

L Plata Plata Alto Brillo Negro Plata Plata Alto Brillo Negro

150-700 574 € 584 € 615 € 707 € 712 € 748 €

700-900 615 € 620 € 651 € 748 € 753 € 784 €

900-1000 651 € 661 € 687 € 784 € 789 € 820 €

1000-1100 687 € 697 € 728 € 820 € 825 € 856 €

1100-1200 728 € 738 € 769 € 856 € 866 € 897 €

1200-1600 769 € 774 € 805 € - - -

Tarifa - A Medida
Serie ONE / OL-2016

Detalles técnicos

1 HOJA FIJA DUCHA SUELO-TECHO ENCASTRABLE A PARED.

20

25 

25

10

A

Características

IMAGEN: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara hoja fija 8 mm 10 mm Hasta 2600 mm 
(sin incremento)

Compensación 10 
mm por lateral

Entrada sin 
obstáculos

Mampara 
reversible

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

FIJOS

Plata Alto Brillo NegroPlata
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ONE

ONE
     

Teknoclean + 30 €

Vidrio Satinado + 62 €

Vidrio Especial + 46 €

Vidrio Texturizado + 82 €

Mirastar + 308 €/hoja

+ 123 €

Para perfilería en acabado Blanco, la barra se servirá en Blanco Mate.

L

H

L
L

H

L

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

L Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo Negro Oro

150-700 215 € 231 € 236 € 267 € 267 € 318 €

700-900 226 € 241 € 246 € 277 € 277 € 328 €

900-1000 236 € 251 € 256 € 282 € 282 € 338 €

1000-1100 246 € 256 € 267 € 297 € 297 € 354 €

1100-1200 256 € 272 € 277 € 308 € 308 € 369 €

1200-1600 267 € 277 € 282 € 318 € 318 € 379 €

Tarifa - A Medida

Incremento de transporte por grandes dimensiones:� +113 € netos

Serie ONE / OV-1000
Detalles técnicos

1 HOJA FIJA BAÑERA.

9

23

36 

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara hoja fija 6 mm Altura 1500 mm 
(bañera)

Fijos con perfil 
+15 mm

Entrada sin 
obstáculos

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

FIJOS

Plata Plata Alto Brillo Cromo Negro OroBlanco
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VY

VY
     

FF
F

H

FF
F

H

F

F

H

F

L

F L

H LD

LI

LI LD

H

VY-210 VY-250 VY-225 VY-216 VY-220

VANITY
CORREDERAS

Para más información:

	» Mampara para bañera y ducha con hojas correderas con rodamientos inferiores.
	» Vidrio de seguridad de 8 mm.
	» Acabados de perfilería en Plata Alto Brillo, Blanco Mate, Cromo, Negro y Oro.
	» Maneta Roma de serie en acabados Blanco Mate, Cromo, Negro y Oro.
	» Tapas superiores en Blanco Mate, Cromo, Negro y Oro.
	» Barras estabilizadoras en acabado Blanco Mate, Cromo, Negro y Oro incluidas.
	» Compensación de perfil de 10 mm.
	» Rodamientos regulables en altura a 4 mm.
	» Mampara disponible con cierre de contacto o magnético según la configuración. Perfil de cierre 

con junquillo.
	» Sistema anti-vuelco.
	» Sistema de montaje rápido.
	» Consulta accesorios opcionales de la serie.
	» Teknoclean opcional en mampara a medida y de serie en mamparas referenciadas.

CARACTERÍSTICAS
NOVEDAD
Gomas antimoho y 
de alta durabilidad 
de serie.
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VY

VY
     

AVISOS!

INCREMENTOS SOBRE TARIFA

	» Altura máxima: 2200 mm. En acabado Cromo altura máxima: 2000 mm.
	» F máxima en acabado cromo: 2000 mm.
	» Perfil a grados disponible previo estudio viabilidad técnica.
	» Dimensión aproximada de solape entre hojas 100 mm. Dependiendo de las condiciones de montaje este valor 

puede variar.
	» El ancho mínimo para la instalación del perfil inferior es de 54 mm.
	» Si no se indica lo contrario, el modelo VY-210 se suministra con perfil de cierre de serie.
	» La posición de la barra frontal es fija.
	» En modelo VY-220 se suministran de serie piezas articuladas para que las barras sean multiposición. Disponible 

como accesorio para el resto de modelos con incremento.
	» El plato a ras de suelo puede ocasionar un cambio en la dimensión de la mampara.
	» Para modelos VY-210, VY-216 y VY-250 la posición de la maneta es horizontal, mientras que para los modelos VY-

220 y VY-225 la posición es vertical.
	» Gomas de serie transparentes. Para acabado de perfilería en Negro, opción de gomas en color negro con 

incremento sobre tarifa.
	» Ancho de vidrio mínimo para Imagik 250 mm.
	» Imagik personalizado. Consultar viabilidad técnica de su propuesta.
	» Cualquier vidrio superior a 1200 mm o guías y perfiles superiores a 2200 mm, supondrá un incremento adicional 

en tarifa debido a condiciones logísticas especiales. Ver “incrementos sobre tarifa”.
	» Para altura de bañera 1500 mm NO se aplicará incremento de tarifa.
	» I.V.A. no incluido.

CONDICIONES LOGÍSTICAS ESPECIALES: 
Incremento para vidrios entre 1200 y 1600 mm. (Para otras medidas consultar a Customer Service). 
Incremento para guías y perfiles superiores a 2200 mm.

 +113 € 
netos

PERSONALIZADA 1: Modificación de altura estándar de ducha (1950 mm) o bañera (1500 mm). Solicitud 
de modificaciones que requieran estudio técnico y desarrollo de planimetría, cambios de manetas no 
opcionales. Cambio de cierres.

 +51 €

PERSONALIZADA 2: Cambio de color y/o posición de IMAGIK o SATINADO.  +67 €

PERSONALIZADA 3: Solicitud de romo. Solicitud de modificación en la distribución de hoja y/o fijo de 
manera no uniforme. Cambio de componentes y/o soportes.  +72 €

PERSONALIZADA 4: Solicitud de formas especiales en el vidrio a modo de escote o fresado. Uniones para 
fijación a pared con perfiles “a grados”. Solicitud de vidrio o acrílico con perfilería irregular o con caída.  +144 €

PERSONALIZADA 5: KONVERT. Solicitud de configuraciones con mamparas y soluciones personalizadas, que 
requieren estudio y planimetría, no indicadas en tarifa  +236 €

PERSONALIZADA 6: Cualquier otro cambio, propuesta de modificación o personalización no recogida en 
los incrementos anteriores, debe ser consultada y ofertada con antelación con nuestro departamento de 
Customer Service. Imagik sobre Texturizados y Ácidos. Solicitud de IMAGIK o SATINADO personalizado. 
Decorados DEGRADADOS.

 +297 €

PERSONALIZADA 7: PROYECTOS SINGULARES que necesiten desarrollo personalizado y que requieran 
estudio técnico y desarrollo de planimetría. a consultar

CARACTERÍSTICAS SERIE VANITY

Mampara 
corredera

8 mm Altura 1500 mm 
(bañera)

Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sistema anti-
vuelco

Nivel de 
estanqueidad 2

GOMAS

Goma Transparente Goma Negra

DE SERIE  +31€
BARRAS

Blanco Mate Cromo Negro Oro

ACABADOS DISPONIBLES
VIDRIO DE SEGURIDAD 8mm
TARIFA BASE

Transparente

VIDRIOS CON SUPLEMENTO SOBRE TARIFA BASE

Transparente 
Satinado

Gris humo Ácido Azul Bronce Carré Lineal Master Carré

Sin recargo Satinado Especial Especial Especial Especial Texturizado Texturizado Texturizado

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

ACCESORIOS (€/UD)

Maneta Roma Maneta Roma Maneta Roma Maneta Roma Maneta Turín Maneta Turín Maneta Turín Maneta Siena Maneta Siena

Toallero Sidney Toallero Sidney Toallero Sidney Toallero Viena Toallero Viena

DE SERIE DE SERIE DE SERIE DE SERIE  +72€  +72€  +72€  +46€  +46€

 +77€  +77€  +77€  +77€  +77€  +82€  +82€  +82€  +82€

*Ver resto de accesorios en página 24.

PERFILES

Blanco Mate Plata Alto Brillo* Cromo Negro Oro

Impresión digital 
Imagik

Pieza articulada Pieza articulada Pieza articulada Pieza articulada
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VY

VY
     

Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

youtu.be/fqU_lTYsmdA

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F Plata Alto Brillo Blanco Mate Cromo Negro Oro

1000-1150 370-440 815 € 871 € 871 € 871 € 1.046 €

1150-1300 440-520 882 € 928 € 928 € 928 € 1.112 €

1300-1450 520-590 938 € 994 € 994 € 994 € 1.194 €

1450-1600 590-670 1.005 € 1.051 € 1.051 € 1.051 € 1.261 €

1600-1900 670-820 1.066 € 1.112 € 1.112 € 1.112 € 1.333 €

1900-2200 820-970 1.122 € 1.179 € 1.179 € 1.179 € 1.415 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Entrada (mm) Código

Cotas Vidrio (8 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal I D V01 17 13

F Izq Dcha Transparente Plata Alto Brillo Negro

1100
1060-1080 405 159210-1060 I D

+0 €

 875 €  931 € 

1080-1100 415 159210-1080 I D  875 €  931 € 

1200
1160-1180 455 159210-1160 I D  942 €  988 € 

1180-1200 465 159210-1180 I D  942 €  988 € 

1400
1360-1380 555 159210-1360 I D  998 €  1.054 € 

1380-1400 565 159210-1380 I D  998 €  1.054 € 

1500
1460-1480 605 159210-1460 I D  1.065 €  1.111 € 

1480-1500 615 159210-1480 I D  1.065 €  1.111 € 

1600
1560-1580 655 159210-1560 I D  1.065 €  1.111 € 

1580-1600 665 159210-1580 I D  1.065 €  1.111 € 

Composición 
de código:    Código +  Izq/Dcha +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

FF
F

H

FF
F

H

D
Derecha

I
Izquierda

Ejemplo: 159210-1060DV0117

Serie VANITY / VY-210
Detalles técnicos

FRONTAL 2 HOJAS. 1 HOJA CORREDERA + 1 FIJA.

54
3835 

35 

40

16

15

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Maneta Roma de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
corredera

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sistema anti-
vuelco

Incluido en 
referenciado

Maneta Roma

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Perfil con cierre 
junquillo.

Accesorio de serie

ESQUEMA APERTURA Y CIERRE

Perfiles

Plata Alto Brillo* Cromo Negro OroBlanco Mate

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.
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VY

VY
     

Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

youtu.be/4-utuCSD0xQ

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F Plata Alto Brillo Blanco Mate Cromo Negro Oro

900-1100 774 € 820 € 820 € 820 € 984 €

1100-1300 856 € 902 € 902 € 902 € 1.081 €

1300-1450 928 € 979 € 979 € 979 € 1.174 €

1450-1600 1.010 € 1.061 € 1.061 € 1.061 € 1.271 €

1600-1900 1.087 € 1.133 € 1.133 € 1.133 € 1.358 €

1900-2200 1.163 € 1.215 € 1.215 € 1.215 € 1.456 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Código

Cotas Vidrio (8 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal I D V01 17 13

F Izq Dcha Transparente Plata Alto Brillo Negro

1000
960-980 159250-0960 I D

+0 €

 834 €  880 € 

980-1000 159250-0980 I D  834 €  880 € 

1100
1060-1080 159250-1060 I D  834 €  880 € 

1080-1100 159250-1080 I D  834 €  880 € 

1200
1160-1180 159250-1160 I D  916 €  962 € 

1180-1200 159250-1180 I D  916 €  962 € 

1400
1360-1380 159250-1360 I D  988 €  1.039 € 

1380-1400 159250-1380 I D  988 €  1.039 € 

1500
1460-1480 159250-1460 I D  1.070 €  1.121 € 

1480-1500 159250-1480 I D  1.070 €  1.121 € 

1600
1560-1580 159250-1560 I D  1.070 €  1.121 € 

1580-1200 159250-1580 I D  1.070 €  1.121 € 

Composición 
de código:    Código +  Izq/Dcha +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

Compensación de solape de 10 mm.

FF
F

H

FF
F

H

D
Derecha

I
Izquierda

Ejemplo: 159250-0960DV0117

Serie VANITY / VY-250
Detalles técnicos

FRONTAL VOLADA 2 HOJAS. 1 HOJA CORREDERA + 1 FIJA.

3835 

54

16

15

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Maneta Roma de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
corredera

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Fijos con perfil 
+10 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sistema anti-
vuelco

Incluido en 
referenciado

Maneta Roma

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

Plata Alto Brillo* Cromo Negro OroBlanco Mate

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie
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VY

VY
     

Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio Texturizado + 297 €

+ 369 €

Maneta de serie en posición vertical.

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F Plata Alto Brillo Blanco Mate Cromo Negro Oro

1100-1400 340-490 1.128 € 1.184 € 1.184 € 1.184 € 1.353 €

1400-1700 490-640 1.174 € 1.220 € 1.220 € 1.220 € 1.466 €

1700-2000 640-710 1.210 € 1.256 € 1.256 € 1.256 € 1.507 €

2000-2200 710-890 1.245 € 1.302 € 1.302 € 1.302 € 1.563 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Entrada (mm) Código

Vidrio (8 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal V01 17 13

F Transparente Plata Alto Brillo Negro

1200
1160-1180 371 159225-1160

+0 €

 1.218 €  1.274 € 

1180-1200 381 159225-1180  1.218 €  1.274 € 

1400
1360-1380 471 159225-1360  1.218 €  1.274 € 

1380-1400 481 159225-1380  1.218 €  1.274 € 

1500
1460-1480 521 159225-1460  1.264 €  1.310 € 

1480-1500 531 159225-1480  1.264 €  1.310 € 

1600
1560-1580 571 159225-1560  1.264 €  1.310 € 

1580-1600 581 159225-1580  1.264 €  1.310 € 

Composición 
de código:    Código +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

Maneta de serie en posición vertical.

F

F

H

Ejemplo: 159225-1160-V0117

Serie VANITY / VY-225
Detalles técnicos

FRONTAL 4 HOJAS. 2 HOJAS CORREDERAS + 2 FIJAS.

3835 54

16

15

Características

IMAGEN: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Maneta Roma de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Mampara 
corredera

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sistema anti-
vuelco

Incluido en 
referenciado

Maneta Roma

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético.

Accesorio de seriePerfiles

Plata Alto Brillo* Cromo Negro OroBlanco Mate

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.
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Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio Texturizado + 231 €

+ 308 €

L mínimo = 300 mm. 
L máxima = 1600 mm.

youtu.be/VhF7tkY9Gm6

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

F

L

FL

H

F

L

F L

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F+L Plata Alto Brillo Blanco Mate Cromo Negro Oro

1300-1500 1.220 € 1.266 € 1.266 € 1.266 € 1.517 €

1500-2100 1.281 € 1.333 € 1.333 € 1.333 € 1.599 €

2100-2500 1.343 € 1.394 € 1.394 € 1.394 € 1.671 €

2500-3000 1.404 € 1.456 € 1.456 € 1.456 € 1.748 €

3000-3500 1.466 € 1.517 € 1.517 € 1.517 € 1.819 €

3500-3800 1.527 € 1.573 € 1.573 € 1.573 € 1.886 €

Tarifa - A Medida
Serie VANITY / VY-216

Detalles técnicos

FRONTAL 2 HOJAS. 1 HOJA CORREDERA + 1 FIJA + 1 FIJO LATERAL.

54
3835 

20 

35

7

16

15

Características

IMAGEN: Acabado Blanco Mate · Vidrio Transparente · Maneta Roma de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Mampara 
corredera

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sistema anti-
vuelco

Opcional

Maneta Roma

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Cierre contacto.

Accesorio de seriePerfiles

Plata Alto Brillo* Cromo Negro OroBlanco Mate

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.
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Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio Texturizado + 297 €

+ 369 €

Maneta de serie en posición vertical. 
Entradas calculadas para LI=LD. 
LI o LD (min.) = 800 mm. LI o LD (max) = 1600 mm.

LD

LI

LI LD

H

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

LI+LD Plata Alto Brillo Blanco Mate Cromo Negro Oro

1600-1800 370-440 1.184 € 1.230 € 1.230 € 1.230 € 1.476 €

1800-2000 440-510 1.230 € 1.281 € 1.281 € 1.281 € 1.538 €

2000-2200 510-580 1.281 € 1.333 € 1.333 € 1.333 € 1.599 €

2200-2400 580-650 1.333 € 1.379 € 1.379 € 1.379 € 1.655 €

Tarifa - A Medida
Serie VANITY / VY-220

Detalles técnicos

ANGULAR 4 HOJAS. 2 HOJAS CORREDERAS + 2 FIJAS.

54
3835 

16

15

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Maneta Roma de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Mampara 
corredera

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sistema anti-
vuelco

Opcional

Maneta Roma

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético.

Accesorio de seriePerfiles

Plata Alto Brillo* Cromo Negro OroBlanco Mate

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.
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F

F

H

F
XFM

F

H

F
FC

FCF

H

F

F

H

F

F

H L

F

F L

H

LI

LD

LI LD

H

LI

LD

XFM

LI LD

H

VA-210 VA-211 VA-230 VA-250 VA-225 VA-216 VA-220 VA-221

GOMAS NEGRAS OPCIONALESVITA
CORREDERAS

Para más información:

	» Mampara para bañera y ducha con hojas correderas.
	» Vidrio de seguridad de 8 mm.
	» Acabados de perfilería en Plata, Blanco Mate, Cromo y Negro.
	» Maneta Turín de serie en acabado Blanco Mate, Cromo y Negro.
	» Perfil base en acabado Blanco Mate, Cromo y Negro.
	» Compensación de perfil a pared de 10 mm.
	» Rodamientos compensables en altura 4 mm.
	» Equipada con cierre contacto o magnético, según configuración.
	» Sistema anti-vuelco de hojas.
	» Sin guía inferior.
	» Sistema de montaje rápido.
	» Consulta accesorios opcionales al final de la serie.
	» Teknoclean opcional en mampara a medida y de serie en mamparas referenciadas.

CARACTERÍSTICAS
NOVEDAD
Gomas antimoho y 
de alta durabilidad 
de serie.



122 123

VA

VA
     

AVISOS!

INCREMENTOS SOBRE TARIFA

	» Altura máxima: 2200 mm. En acabado Cromo altura máxima: 2000 mm.
	» Dimensión aproximada de solape entre hojas 20 mm. Dependiendo de las condiciones de montaje este valor 

puede variar.
	» Perfil a grados disponible previo estudio viabilidad técnica.
	» El frontal VA-210 se suministra sin perfil de cierre, con posibilidad de solicitarlo como opcional. En VA-210 

referenciada se suministra con perfil de cierre.
	» En el modelo VA-250 la posición de la barra estabilizadora es fija.
	» Gomas de serie transparentes. Para acabado de perfilería en Negro, opción de gomas en color negro con 

incremento sobre tarifa.
	» El plato a ras de suelo puede ocasionar un cambio en la dimensión de la mampara.
	» Ancho de vidrio mínimo para Imagik 250 mm.
	» Imagik personalizado. Consultar viabilidad técnica de su propuesta.
	» Cualquier vidrio superior a 1200 mm o guías y perfiles superiores a 2200 mm, supondrá un incremento adicional 

en tarifa debido a condiciones logísticas especiales. Ver “incrementos sobre tarifa”.
	» Para altura de bañera 1500 mm NO se aplicará incremento de tarifa.
	» I.V.A. no incluido.

CONDICIONES LOGÍSTICAS ESPECIALES: 
Incremento para vidrios entre 1200 y 1600 mm. (Para otras medidas consultar a Customer Service). 
Incremento para guías y perfiles superiores a 2200 mm.

 +113 € 
netos

PERSONALIZADA 1: Modificación de altura estándar de ducha (1950 mm) o bañera (1500 mm). Solicitud 
de modificaciones que requieran estudio técnico y desarrollo de planimetría, cambios de manetas no 
opcionales. Cambio de cierres.

 +51 €

PERSONALIZADA 2: Cambio de color y/o posición de IMAGIK o SATINADO.  +67 €

PERSONALIZADA 3: Solicitud de romo. Solicitud de modificación en la distribución de hoja y/o fijo de 
manera no uniforme. Cambio de componentes y/o soportes.  +72 €

PERSONALIZADA 4: Solicitud de formas especiales en el vidrio a modo de escote o fresado. Uniones para 
fijación a pared con perfiles “a grados”. Solicitud de vidrio o acrílico con perfilería irregular o con caída.  +144 €

PERSONALIZADA 5: KONVERT. Solicitud de configuraciones con mamparas y soluciones personalizadas, que 
requieren estudio y planimetría, no indicadas en tarifa  +236 €

PERSONALIZADA 6: Cualquier otro cambio, propuesta de modificación o personalización no recogida en 
los incrementos anteriores, debe ser consultada y ofertada con antelación con nuestro departamento de 
Customer Service. Imagik sobre Texturizados y Ácidos. Solicitud de IMAGIK o SATINADO personalizado. 
Decorados DEGRADADOS.

 +297 €

PERSONALIZADA 7: PROYECTOS SINGULARES que necesiten desarrollo personalizado y que requieran 
estudio técnico y desarrollo de planimetría. a consultar

CARACTERÍSTICAS SERIE VITA

Mampara 
corredera

8 mm Altura 1500 mm 
(bañera)

Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior Sistema anti-
vuelco

Sistema de 
montaje rápido

Nivel de 
estanqueidad 2

GOMAS

Goma Transparente Goma Negra

DE SERIE  +31€

ACABADOS DISPONIBLES
VIDRIO DE SEGURIDAD 8mm
TARIFA BASE

Transparente

VIDRIOS CON SUPLEMENTO SOBRE TARIFA BASE

Transparente 
Satinado

Gris humo Ácido Azul Bronce Carré Lineal Master Carré

Sin recargo Satinado Especial Especial Especial Especial Texturizado Texturizado Texturizado

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

ACCESORIOS (€/UD)

Maneta Turín Maneta Turín Maneta Turín Maneta Oxford Maneta Oxford Maneta Mónaco Maneta Mónaco Maneta París Maneta París

Maneta Siena Maneta Siena Pomo Oslo Pomo Oslo Pomo Denver Pomo Versalles Toallero Sidney Toallero Sidney

DE SERIE DE SERIE DE SERIE  +128€  +128€  +72€  +72€  +77€  +77€

 +46€  +46€ SIN COSTE SIN COSTE SIN COSTE SIN COSTE  +77€  +77€

*Ver resto de accesorios en página 24.

PERFILES

Plata* Blanco Mate Cromo Negro

Impresión digital 
Imagik

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.
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Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

Cierre contacto. 
A partir de F=1500 mm, la dimensión de la hoja corredera se mantiene 
en 790 mm y aumenta la dimensión de la hoja fija. 
El frontal VA-210 se suministra sin perfil de cierre de serie. Posibilidad de 
solicitarlo opcional.

youtu.be/LcU9Xdzvf3s

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F Plata Blanco Mate Cromo Negro

900-1100 340-440 759 € 846 € 846 € 846 €

1100-1300 440-540 794 € 882 € 882 € 882 €

1300-1450 540-620 830 € 917 € 917 € 917 €

1450-1600 620-690 871 € 953 € 953 € 953 €

1600-1900 690 907 € 994 € 994 € 994 €

1900-2200 690 938 € 1.025 € 1.025 € 1.025 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Entrada (mm) Código

Cotas Vidrio (8 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal I D V01 14 13

F Izq Dcha Transparente Cromo Negro

1100

1050-1070 419 126210-1050 I D

+0 €

 906 €  906 € 

1070-1090 429 126210-1070 I D  906 €  906 € 

1090-1110 439 126210-1090 I D  906 €  906 € 

1200

1150-1170 469 126210-1150 I D  942 €  942 € 

1170-1190 479 126210-1170 I D  942 €  942 € 

1190-1210 489 126210-1190 I D  942 €  942 € 

1300

1250-1270 519 126210-1250 I D  942 €  942 € 

1270-1290 529 126210-1270 I D  942 €  942 € 

1290-1310 539 126210-1290 I D  942 €  942 € 

1400

1350-1370 569 126210-1350 I D  977 €  977 € 

1370-1390 579 126210-1370 I D  977 €  977 € 

1390-1410 589 126210-1390 I D  977 €  977 € 

1500

1450-1470 619 126210-1450 I D  977 €  977 € 

1470-1490 629 126210-1470 I D  1.013 €  1.013 € 

1490-1510 639 126210-1490 I D  1.013 €  1.013 € 

1600

1550-1570 644 126210-1550 I D  1.013 €  1.013 € 

1570-1590 644 126210-1570 I D  1.013 €  1.013 € 

1590-1610 644 126210-1590 I D  1.013 €  1.013 € 

1700

1650-1670 644 126210-1650 I D  1.054 €  1.054 € 

1670-1690 644 126210-1670 I D  1.054 €  1.054 € 

1690-1710 644 126210-1690 I D  1.054 €  1.054 € 

Composición 
de código:    Código +  Izq/Dcha +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

A partir de F=1500 mm, la dimensión de la hoja corredera se mantiene 
en 790 mm y aumenta la dimensión de la hoja fija.

F

F

H

F

F

H

D
Derecha

I
Izquierda

Ejemplo: 126210-1050DV0114

Serie VITA / VA-210
Detalles técnicos

FRONTAL 2 HOJAS. 1 HOJA CORREDERA + 1 FIJA.

7

62

17

35 

15

Características

IMAGEN: Acabado Blanco Mate · Vidrio Transparente · Maneta Turín de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
corredera

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior Sistema anti-
vuelco

Sistema de 
montaje rápido

Incluido en 
referenciado

Maneta Turín

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

REFERENCIADO: Perfil con 
cierre contacto.

Cierre contacto.

39
 m

m

18 mm

Blanco Mate Cromo NegroPlata*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie
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Fijo adicional (en transp. sin TK) + 375 €

Teknoclean + 30 €

Vidrio Satinado + 62 €

Vidrio Especial + 46 €

Vidrio Texturizado + 82 €

+ 123 €

La configuración a realizar está condicionada por las dimensiones del 
espacio disponible, la dimensión de la pared construida y el ancho de la 
pared corrediza. 
Se propondrá la configuración A o B como solución en función de estas 
dimensiones. 
A = Configuración para casos con panel fijo de menos de 120 mm. 
B = Configuración para casos con panel fijo de más de 120 mm. 
Cierre de junta de contacto.

F
XFM

F

H

F
XFM

F

H

BA

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F Plata Blanco Mate Cromo Negro

900-1100 759 € 846 € 846 € 846 €

1100-1300 794 € 882 € 882 € 882 €

1300-1450 830 € 917 € 917 € 917 €

1450-1600 871 € 953 € 953 € 953 €

1600-1900 907 € 994 € 994 € 994 €

1900-2200 938 € 1.025 € 1.025 € 1.025 €

Tarifa - A Medida
Serie VITA / VA-211

Detalles técnicos

FRONTAL 1 HOJA CORREDERA DETRÁS DE MURO.

60

17

35 

15

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Turín de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
corredera

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior Sistema anti-
vuelco

Sistema de 
montaje rápido

Opcional

Maneta Turín

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Perfil con cierre contacto. Cierre contacto.

Blanco Mate Cromo NegroPlata*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie

OPCIÓN CON FIJO ADICIONAL
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Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio Texturizado + 231 €

+ 308 €

Cierre de contacto. 
Para calcular la entrada aproximada de su mampara, aplique la siguiente 
fórmula: [(F-FC)/2]-95 mm. 
Es indispensable indicar, al realizar su pedido, las dimensiones de “FC”. 
Tamaño mín. de FC > 220 mm. Tamaño mín. de FC con imagik > 256 mm. 
Especificar el lado de apertura en el pedido. “fc” no debe quedar en el 
lado de la grifería.

F
FC

FC F

H

F
FC

FCF

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F Plata Blanco Mate Cromo Negro

1150-1400 1.046 € 1.117 € 1.117 € 1.117 €

1400-1700 1.102 € 1.179 € 1.179 € 1.179 €

1700-2000 1.169 € 1.235 € 1.235 € 1.235 €

2000-2200 1.225 € 1.302 € 1.302 € 1.302 €

Tarifa - A Medida
Serie VITA / VA-230

Detalles técnicos

FRONTAL 3 HOJAS. 1 HOJA CORREDERA + 1 FIJA + 1 FIJO A CONTINUACIÓN.

7

62
17

35 

15

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Gris Humo · Glass Hole opcional.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
corredera

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior Sistema anti-
vuelco

Sistema de 
montaje rápido

Opcional

Maneta Turín

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Cierre contacto.

Blanco Mate Cromo NegroPlata*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie
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Fijo adicional (en transp. sin TK) + 374 €

Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

A partir de F=1100 mm, la dimensión de la puerta corredera se mantiene 
en 580 mm y la dimensión del panel fijo aumenta. 
El F corresponde a la dimensión de la pared desde el extremo de la guía.

youtu.be/Yo7Ismyducw

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F Plata Blanco Mate Cromo Negro

900-1100 390-492 892 € 958 € 958 € 958 €

1100-1300 492 938 € 1.010 € 1.010 € 1.010 €

1300-1500 492 994 € 1.056 € 1.056 € 1.056 €

1500-1700 492 1.040 € 1.102 € 1.102 € 1.102 €

1700-2000 492 1.087 € 1.153 € 1.153 € 1.153 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Entrada (mm) Código

Cotas Vidrio (8 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal I D V01 14 13

F Izq Dcha Transparente Cromo Negro

1100 1070-1080 492 126250-1070 I D

+0 €

 1.018 €  1.018 € 

1200 1170-1180 492 126250-1170 I D  1.070 €  1.070 € 

1400
1330-1340 492 126250-1330 I D  1.116 €  1.116 € 

1370-1380 492 126250-1370 I D  1.116 €  1.116 € 

1500 1470-1480 492 126250-1470 I D  1.116 €  1.116 € 

1600
1530-1540 492 126250-1530 I D  1.162 €  1.162 € 

1570-1580 492 126250-1570 I D  1.162 €  1.162 € 

Composición 
de código:    Código +  Izq/Dcha +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

A partir de F=1100 mm, la dimensión de la puerta corredera se mantiene en 580 mm y la dimensión del panel fijo aumenta. 
Compensación de solape de 10 mm.

F

F

H

F

F

H

D
Derecha

I
Izquierda

Ejemplo: 126250-1070DV0114

Serie VITA / VA-250
Detalles técnicos

FRONTAL VOLADA 2 HOJAS. 1 HOJA CORREDERA + 1 FIJA.

7

62

17

35 

15

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Decorado Imagik Modelo Fog (CL-10-
07 B) · Maneta Oxford opcional.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Mampara 
corredera

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Fijos con perfil 
+10 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior Sistema anti-
vuelco

Sistema de 
montaje rápido

Incluido en 
referenciado

Maneta Turín

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

35 m
m

F

D

F simboliza la dimensión de la mampara desde la pared hasta el final de la guía. El 
ancho de la barra en su base es D=26 mm. Con la mampara totalmente cerrada, el 
ancho total de fijo más corredera es F-35 mm.

Accesorio de serie

INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA

Perfiles

Blanco Mate Cromo NegroPlata*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.
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Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio Texturizado + 297 €

+ 369 €

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F Plata Blanco Mate Cromo Negro

1100-1400 390-540 1.066 € 1.174 € 1.174 € 1.174 €

1400-1700 540-690 1.128 € 1.230 € 1.230 € 1.230 €

1700-2000 690-840 1.189 € 1.297 € 1.297 € 1.297 €

2000-2200 840-940 1.251 € 1.353 € 1.353 € 1.353 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Entrada (mm) Código

Vidrio (8 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal V01 14 13

F Transparente Cromo Negro

1200

1150-1170 413 126225-1150

+0 €

 1.264 €  1.264 € 

1170-1190 423 126225-1170  1.264 €  1.264 € 

1190-1210 433 126225-1190  1.264 €  1.264 € 

1400

1350-1370 513 126225-1350  1.264 €  1.264 € 

1370-1390 523 126225-1370  1.264 €  1.264 € 

1390-1410 533 126225-1390  1.264 €  1.264 € 

1500

1450-1470 563 126225-1450  1.320 €  1.320 € 

1470-1490 573 126225-1470  1.320 €  1.320 € 

1490-1510 583 126225-1490  1.320 €  1.320 € 

1600

1550-1570 613 126225-1550  1.320 €  1.320 € 

1570-1590 623 126225-1570  1.320 €  1.320 € 

1590-1610 633 126225-1590  1.320 €  1.320 € 

Composición 
de código:    Código +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

F

F

H

Ejemplo: 126225-1150V0114

Serie VITA / VA-225
Detalles técnicos

FRONTAL 4 HOJAS. 2 HOJAS CORREDERAS + 2 FIJAS.

7

62
17

35 

15

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Maneta Turín de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
corredera

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior Sistema anti-
vuelco

Sistema de 
montaje rápido

Incluido en 
referenciado

Maneta Turín

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético.

Blanco Mate Cromo NegroPlata*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie
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Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio Texturizado + 231 €

+ 308 €

Cierre de contacto. 
A partir de F=1500 mm, la dimensión de la puerta corredera se mantiene 
en 790 mm y la dimensión del panel fijo aumenta. 
L mínimo: 211 mm.

youtu.be/dgGZoOqvM4M

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

L

F
FL

H L

F

F L

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F+L Plata Blanco Mate Cromo Negro

1110-1500 1.020 € 1.169 € 1.169 € 1.169 €

1500-2100 1.066 € 1.215 € 1.215 € 1.215 €

2100-2500 1.117 € 1.261 € 1.261 € 1.261 €

2500-3000 1.169 € 1.312 € 1.312 € 1.312 €

3000-3500 1.215 € 1.358 € 1.358 € 1.358 €

3500-3800 1.261 € 1.409 € 1.409 € 1.409 €

Tarifa - A Medida
Serie VITA / VA-216

Detalles técnicos

FRONTAL 2 HOJAS. 1 HOJA CORREDERA + 1 FIJA + 1 FIJO LATERAL.

7

62

17

35 

7

17

35 15

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Oxford opcional.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
corredera

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior Sistema anti-
vuelco

Sistema de 
montaje rápido

Opcional

Maneta Turín

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Cierre contacto.

Blanco Mate Cromo NegroPlata*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie
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Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio especial + 159 €

Vidrio Texturizado + 297 €

+ 369 €

A partir de LI=1200 mm o LD=1200 mm, la dimensión de la puerta 
corredera se mantiene en 620 mm y la dimensión del panel fijo aumenta. 
Entradas calculadas para LI=LD. 
LI o LD (mín.)=600 mm. LI o LD (máx.)=1850 mm. 
Imagik disponible para LI o LD>620 mm.

youtu.be/fdqhwe6fyyI

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

LI

LD

LI LD

H

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

LI+LD Plata Blanco Mate Cromo Negro

1400-1600 340-410 1.066 € 1.174 € 1.174 € 1.174 €

1600-1800 410-480 1.128 € 1.230 € 1.230 € 1.230 €

1800-2000 480-550 1.189 € 1.297 € 1.297 € 1.297 €

2000-2200 550-620 1.251 € 1.353 € 1.353 € 1.353 €

2200-2600 620-690 1.312 € 1.415 € 1.415 € 1.415 €

Tarifa - A Medida
Serie VITA / VA-220

Detalles técnicos

ANGULAR 4 HOJAS. 2 HOJAS CORREDERAS + 2 FIJAS.

7

62
17

35 

15

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Decorado Imagik Modelo Captioné 
(TEX-06-02 B) · Gomas negras opcionales · Maneta Turín de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Mampara 
corredera

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior Sistema anti-
vuelco

Sistema de 
montaje rápido

Opcional

Maneta Turín

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético.

Accesorio de seriePerfiles

Blanco Mate Cromo NegroPlata*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.



138 139

VA

VA
     

Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio Texturizado + 231 €

+ 308 €

La configuración a realizar está condicionada por las dimensiones del 
espacio disponible, la dimensión de la pared construida y el ancho de la 
pared corredera. 
Se ofrecerá la configuración A o B como solución en función de estas 
dimensiones. 
A = Configuración para casos con panel fijo de menos de 120 mm. 
B = Configuración para casos con panel fijo de más de 120 mm. 
Imagik disponible para Lateral >620 mm.

LI

LD

XFM

LI LD

H

LI

LD

XFM

LI LD

H

BA

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

LI+LD Plata Blanco Mate Cromo Negro

1400-1600 1.066 € 1.174 € 1.174 € 1.174 €

1600-1800 1.128 € 1.230 € 1.230 € 1.230 €

1800-2000 1.189 € 1.297 € 1.297 € 1.297 €

2000-2200 1.251 € 1.353 € 1.353 € 1.353 €

2200-2600 1.312 € 1.415 € 1.415 € 1.415 €

Tarifa - A Medida
Serie VITA / VA-221

Detalles técnicos

ANGULAR 3 HOJAS. 1 HOJA CORREDERA DETRÁS DE MURO + 1 HOJA CORREDERA + 1 FIJA.

7

62
17

35 

15

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Turín de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Mampara 
corredera

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior Sistema anti-
vuelco

Sistema de 
montaje rápido

Opcional

Maneta Turín

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético.

Accesorio de seriePerfiles

Blanco Mate Cromo NegroPlata*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.
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F
F

H

F
FC

FCF

H

F
F

H

F

F

H L

F
F

H

L

LI

LD

LI LD

H

F

H

F

F

H

F

HI-210 HI-230 HI-250 HI-225 HI-216 HI-220 HI-110 HI-125

HIT
CORREDERAS

Para más información:

	» Mampara para bañera y ducha con hojas correderas.
	» Vidrio de seguridad de 6 mm.
	» Acabados de perfilería en Blanco, Plata, Plata Alto Brillo, Cromo y Negro.
	» Maneta Turín de serie en acabados Cromo y Negro.
	» Perfiles verticales reducidos con compensación de 10 mm.
	» Equipada con cierre contacto o magnético, según configuración.
	» Cierre progresivo incluido en modelos: HI-210, HI-216, HI-230 y HI-250.
	» Hojas correderas sin guía inferior.
	» Sistema anti-vuelco de hojas.
	» Sistema de liberación de hojas inlcluido.
	» Rodamientos compensables en altura 4 mm.
	» Sistema de montaje rápido.
	» Consulta accesorios opcionales de la serie.
	» Teknoclean opcional en mampara a medida y de serie en mamparas referenciadas.

CARACTERÍSTICAS
NOVEDAD
Gomas antimoho y 
de alta durabilidad 
de serie.



142 143

HI

HI
     

AVISOS!

INCREMENTOS SOBRE TARIFA

	» Altura máxima: 2200 mm. En acabado Cromo altura máxima: 2000 mm.
	» El frontal HI-210 y HI-110 se suministra sin perfil de cierre, con posibilidad de solicitarlo como opcional. En HI-210 

referenciada se suministra con perfil de cierre.
	» Dimensión aproximada de solape entre hojas 18 mm. Dependiendo de las condiciones de montaje este valor 

puede variar.
	» Perfil a grados disponible previo estudio viabilidad técnica.
	» Esta mampara permite la instalación directa en su posición final sobre la ducha.
	» El plato a ras de suelo puede ocasionar un cambio en la dimensión de la mampara.
	» En el modelo HI-250 la posición de la barra estabilizadora es fija.
	» Con perfiles en acabado Blanco, Plata, Plata Alto Brillo, los accesorios son en Cromo.
	» Gomas de serie transparentes. Para acabado de perfilería en Negro, opción de gomas en color negro con 

incremento sobre tarifa.
	» Ancho de vidrio mínimo para Imagik 250 mm.
	» Imagik personalizado. Consultar viabilidad técnica de su propuesta.
	» Cualquier vidrio superior a 1200 mm o guías y perfiles superiores a 2200 mm, supondrá un incremento adicional 

en tarifa debido a condiciones logísticas especiales. Ver “incrementos sobre tarifa”.
	» Para altura de bañera 1500 mm NO se aplicará incremento de tarifa.
	» I.V.A. no incluido.

CONDICIONES LOGÍSTICAS ESPECIALES: 
Incremento para vidrios entre 1200 y 1600 mm. (Para otras medidas consultar a Customer Service). 
Incremento para guías y perfiles superiores a 2200 mm.

 +113 € 
netos

PERSONALIZADA 1: Modificación de altura estándar de ducha (1950 mm) o bañera (1500 mm). Solicitud 
de modificaciones que requieran estudio técnico y desarrollo de planimetría, cambios de manetas no 
opcionales. Cambio de cierres.

 +51 €

PERSONALIZADA 2: Cambio de color y/o posición de IMAGIK o SATINADO.  +67 €

PERSONALIZADA 3: Solicitud de romo. Solicitud de modificación en la distribución de hoja y/o fijo de 
manera no uniforme. Cambio de componentes y/o soportes.  +72 €

PERSONALIZADA 4: Solicitud de formas especiales en el vidrio a modo de escote o fresado. Uniones para 
fijación a pared con perfiles “a grados”. Solicitud de vidrio o acrílico con perfilería irregular o con caída.  +144 €

PERSONALIZADA 5: KONVERT. Solicitud de configuraciones con mamparas y soluciones personalizadas, que 
requieren estudio y planimetría, no indicadas en tarifa  +236 €

PERSONALIZADA 6: Cualquier otro cambio, propuesta de modificación o personalización no recogida en 
los incrementos anteriores, debe ser consultada y ofertada con antelación con nuestro departamento de 
Customer Service. Imagik sobre Texturizados y Ácidos. Solicitud de IMAGIK o SATINADO personalizado. 
Decorados DEGRADADOS.

 +297 €

PERSONALIZADA 7: PROYECTOS SINGULARES que necesiten desarrollo personalizado y que requieran 
estudio técnico y desarrollo de planimetría. a consultar

CARACTERÍSTICAS SERIE HIT

Mampara 
corredera

6 mm Altura 1500 mm 
(bañera)

Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior Sistema anti-
vuelco

Liberación de 
hojas

Sistema de 
montaje rápido

GOMAS

Goma Transparente Goma Negra

DE SERIE  +31€

ACABADOS DISPONIBLES
VIDRIO DE SEGURIDAD 6mm
TARIFA BASE

Transparente

VIDRIOS CON SUPLEMENTO SOBRE TARIFA BASE

Transparente 
Satinado

Gris humo Ácido Carglass Master Carré Impresión digital 
Imagik

Sin recargo Satinado Especial Especial Especial Texturizado

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

ACCESORIOS (€/UD)

Maneta París Maneta ParísManeta Turín Maneta Turín Maneta Oxford Maneta Oxford Maneta Mónaco Maneta Mónaco Maneta Siena

Maneta Siena Pomo Sofía Pomo Sofía Pomo Denver Pomo Versalles Glass Hole Toallero Sidney Toallero Sidney

DE SERIE DE SERIE  +77€  +77€  +128€  +128€  +72€  +72€  +46€

 +46€ SIN COSTE SIN COSTE SIN COSTE SIN COSTE  +72€  +77€  +77€

*Ver resto de accesorios en página 24.

PERFILES

Blanco* Plata* Plata Alto Brillo* Cromo Negro
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Tarifa - Referenciado

Plazo de entrega 
reducido

Perfil con cierre de contacto en referenciados. 

F
F

H

F
F

H

D
Derecha

I
Izquierda

Serie HIT / HI-210
Detalles técnicos

FRONTAL 2 HOJAS. 1 HOJA CORREDERA + 1 FIJA.

7

18

25 

50

15

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Maneta Turín de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior

Sistema anti-
vuelco

Liberación de 
hojas

Sistema de 
montaje rápido

Cierre progresivo Incluido en 
referenciado

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

REFERENCIADO: Perfil con 
cierre contacto.

18 mm

25
 m

m

Plata* Plata Alto Brillo* Cromo NegroBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie

﻿ ﻿ ﻿ Maneta Turín

  Dimensiones (mm)
 Vidrio Transparente 6 mm

 Plata Alto Brillo  Negro

  Frontal 
F

Izquierda    Derecha Izquierda    Derecha

  Código   PVP   Código   PVP   Código   PVP   Código   PVP

1370-1390 23910117011  747 € 23910117012 747 € 23910113011 783 € 23910113012 783 €

1470-1490 23910217011  767 € 23910217012 767 € 23910213011 803 € 23910213012 803 €

1550-1570 23910317011  767 € 23910317012 767 € 23910313011 803 € 23910313012 803 €

1570-1590 23910417011  767 € 23910417012 767 € 23910413011 803 € 23910413012 803 €
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Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

﻿ ﻿ + 226 €

Cierre progresivo incluido. 
Cierre contacto sin perfil de serie. Perfil de cierre opcional. 
A partir de F=1600 mm, la dimensión de la hoja corredera se mantiene 
en 850 mm y aumenta la dimensión de la hoja fija.

youtu.be/yhCVHiMRZGQ

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo Negro

900-1100 360-460 605 € 625 € 646 € 687 € 687 €

1100-1300 460-560 625 € 641 € 666 € 707 € 707 €

1300-1450 560-640 641 € 661 € 687 € 723 € 723 €

1450-1600 640-683 661 € 677 € 707 € 743 € 743 €

1600-1900 683 677 € 702 € 723 € 759 € 759 €

1900-2200 683 702 € 718 € 743 € 779 € 779 €

Tarifa - A Medida

F
F

H

F
F

H

D
Derecha

I
Izquierda

Serie HIT / HI-210
Detalles técnicos

FRONTAL 2 HOJAS. 1 HOJA CORREDERA + 1 FIJA.

7

18

25 

50

15

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Maneta Turín de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior

Sistema anti-
vuelco

Liberación de 
hojas

Sistema de 
montaje rápido

Cierre progresivo Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

OPCIONAL: Perfil con cierre 
contacto.

Cierre contacto.

18 mm

25
 m

m

Plata* Plata Alto Brillo* Cromo NegroBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie

﻿ ﻿ ﻿ Maneta Turín
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Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio Texturizado + 231 €

﻿ ﻿ + 308 €

Cierre progresivo incluido. Cierre contacto. 
Es indispensable indicar, al realizar tu pedido, las dimensiones de “FC” 
(panel fijo alineado después de la parte de cierre). Aconsejable que “fc” 
no quede en el lado de la grifería. 
A partir de F-fc=1600 mm, el tamaño de la puerta corredera se mantiene 
en 850 mm y el tamaño del panel fijo aumenta. 
FC mínimo = 100 mm. FC mínimo con Imagik=260 mm.

F
FC

FC F

H

F
FC

FCF

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo Negro

1100-1400 743 € 764 € 789 € 830 € 830 €

1400-1700 769 € 794 € 820 € 866 € 866 €

1700-2000 800 € 825 € 851 € 892 € 892 €

2000-2200 830 € 856 € 882 € 923 € 923 €

Tarifa - A Medida
Serie HIT / HI-230

Detalles técnicos

FRONTAL 3 HOJAS. 1 HOJA CORREDERA + 1 HOJA FIJA + 1 FIJO A CONTINUACIÓN.

7

50
18

25 

15

Características

IMAGEN: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Gris Humo · Maneta Turín de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior

Sistema anti-
vuelco

Liberación de 
hojas

Sistema de 
montaje rápido

Cierre progresivo Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Cierre contacto.

Plata* Plata Alto Brillo* Cromo NegroBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie

﻿ ﻿ ﻿ Maneta Turín
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Fijo adicional (en transp. sin TK) + 308 €

Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

﻿ ﻿ + 226 €

Cierre progresivo incluido. 
A partir de F=1400 mm, el tamaño de la puerta corredera se mantiene en 
720 mm y el tamaño del panel fijo aumenta. 
El valor F corresponde a la dimensión de la pared hasta el extremo de la 
guía.

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo Negro

600-900 250-400 641 € 661 € 687 € 728 € 728 €

900-1100 400-500 677 € 702 € 723 € 764 € 764 €

1100-1300 500-600 718 € 733 € 759 € 800 € 800 €

1300-1500 600-650 753 € 769 € 794 € 841 € 841 €

1500-1700 650 789 € 805 € 830 € 876 € 876 €

1700-2000 650 825 € 846 € 871 € 912 € 912 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Entrada (mm) Código

Cotas Vidrio (6 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal I D V01 17 13

F Izq Dcha Transparente Plata Alto Brillo Negro

1100 1070-1080 485 139250-1070 I D

+0 €

 783 €  824 € 

1200 1170-1180 535 139250-1170 I D  819 €  860 € 

1400 1370-1380 635 139250-1370 I D  854 €  901 € 

1500 1470-1480 650 139250-1470 I D  854 €  901 € 

1600 1570-1580 650 139250-1570 I D  890 €  936 € 

Composición 
de código:    Código +  Izq/Dcha +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

A partir de F=1400 mm, el tamaño de la puerta corredera se mantiene en 720 mm y el tamaño del panel fijo aumenta. 
El valor F corresponde a la dimensión de la pared hasta el extremo de la guía. 
Compensación de solape de 10 mm.

F
F

H

F
F

H

D
Derecha

I
Izquierda

Ejemplo: 139250-1070DV0117

Serie HIT / HI-250
Detalles técnicos

FRONTAL VOLADA 2 HOJAS. 1 HOJA CORREDERA + 1 FIJA.

7

50

18

25 

15

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Maneta Turín de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Fijos con perfil 
+10 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior

Sistema anti-
vuelco

Liberación de 
hojas

Sistema de 
montaje rápido

Cierre progresivo Incluido en 
referenciado

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

D
35 mm

F

F simboliza la dimensión de la mampara desde la pared hasta el final de la guía. El 
ancho de la barra en su base es D=26 mm. Para que la mampara quede enrasada 
al borde del plato, no hay que retranquear los perfiles verticales. Con la mampara 
totalmente cerrada, el ancho total de fijo mas corredera es F-35 mm.

Plata* Plata Alto Brillo* Cromo NegroBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie

INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA

﻿ ﻿ ﻿ Maneta Turín
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Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio Texturizado + 297 €

﻿ ﻿ + 369 €

Cierre progresivo no disponible. Cierre magnético. 
Imagik disponible para F> 1130 mm.

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo Negro

1100-1400 380-530 779 € 810 € 851 € 892 € 892 €

1400-1700 530-680 794 € 830 € 871 € 912 € 912 €

1700-2000 680-830 810 € 851 € 887 € 928 € 928 €

2000-2200 830-930 830 € 871 € 907 € 948 € 948 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Entrada (mm) Código

Vidrio (6 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal V01 17 13

F Transparente Plata Alto Brillo Negro

1500

1450-1470 561 139225-1450

+0 €

 961 €  1.002 € 

1470-1490 571 139225-1470  961 €  1.002 € 

1490-1510 581 139225-1490  961 €  1.002 € 

1600

1550-1570 611 139225-1550  961 €  1.002 € 

1570-1590 621 139225-1570  961 €  1.002 € 

1590-1610 631 139225-1590  961 €  1.002 € 

1700
1670-1690 671 139225-1670  961 €  1.002 € 

1690-1710 681 139225-1690  961 €  1.002 € 

1800

1750-1770 711 139225-1750  977 €  1.018 € 

1770-1790 721 139225-1770  977 €  1.018 € 

1790-1810 731 139225-1790  977 €  1.018 € 

1900

1850-1870 761 139225-1850  977 €  1.018 € 

1870-1890 771 139225-1870  977 €  1.018 € 

1890-1910 781 139225-1890  977 €  1.018 € 

2000

1950-1970 811 139225-1950  977 €  1.018 € 

1970-1990 821 139225-1970  977 €  1.018 € 

1990-2010 831 139225-1990  977 €  1.018 € 

Composición 
de código:    Código +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

F

F

H

Ejemplo: 139225-1450V0117

Serie HIT / HI-225
Detalles técnicos

FRONTAL 4 HOJAS. 2 HOJAS CORREDERAS + 2 FIJAS.

7

50
18

25 

15

Características

IMAGEN: Acabado Plata · Vidrio Transparente · Maneta Turín de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior

Sistema anti-
vuelco

Liberación de 
hojas

Sistema de 
montaje rápido

Incluido en 
referenciado

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético.

Plata* Plata Alto Brillo* Cromo NegroBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie

﻿ ﻿ ﻿ Maneta Turín
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Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio Texturizado + 231 €

﻿ ﻿ + 308 €

Cierre progresivo incluido. 
Cierre de contacto. 
A partir de F=1600 mm, el tamaño de la puerta corredera se mantiene en 
850 mm, y el tamaño del panel fijo aumenta. 
L mínimo: 210 mm.

youtu.be/71XptkudQnM

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

L

F
F

H

L

L

F
F

H

L

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F+L Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo Negro

1060-1500 805 € 841 € 882 € 958 € 958 €

1500-2100 846 € 876 € 917 € 999 € 999 €

2100-2500 882 € 912 € 953 € 1.035 € 1.035 €

2500-3000 917 € 948 € 994 € 1.066 € 1.066 €

3000-3600 953 € 979 € 1.025 € 1.102 € 1.102 €

3600-3800 994 € 1.020 € 1.061 € 1.143 € 1.143 €

Tarifa - A Medida
Serie HIT / HI-216

Detalles técnicos

FRONTAL 2 HOJAS. 1 HOJA CORREDERA + 1 FIJA + 1 FIJO LATERAL.

7

50
18

25 

18

25
7

15

Características

IMAGEN: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Maneta Siena opcional.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior

Sistema anti-
vuelco

Liberación de 
hojas

Sistema de 
montaje rápido

Cierre progresivo Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Cierre contacto.

Plata* Plata Alto Brillo* Cromo NegroBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie

﻿ ﻿ ﻿ Maneta Turín
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Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio Texturizado + 297 €

﻿ ﻿ + 369 €

Cierre progresivo no disponible. 
Entradas calculadas para LI=LD. A partir de LI=1600 mm o LD=1600 mm, 
el tamaño de la puerta corredera se mantiene en 810 mm, y el tamaño 
del panel fijo aumenta. 
LI o LD (máx.)=1600 mm. 
LI o LD (mín.)=600 mm. 
Imagik disponible para LI o LD> 640 mm.

youtu.be/AkaakH9cdY6

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

LI

LD

LI LD

H

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

LI+LD Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo Negro

1400-1600 360-430 779 € 810 € 851 € 892 € 892 €

1600-1800 430-500 805 € 846 € 882 € 923 € 923 €

1800-2000 500-580 841 € 876 € 912 € 953 € 953 €

2000-2200 580-640 871 € 907 € 938 € 979 € 979 €

2200-2600 640-790 897 € 933 € 969 € 1.015 € 1.015 €

Tarifa - A Medida
Serie HIT / HI-220

Detalles técnicos

ANGULAR 4 HOJAS. 2 HOJAS CORREDERAS + 2 FIJAS.

7

50
18

25 

15

Características

IMAGEN: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Maneta París opcional.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior

Sistema anti-
vuelco

Liberación de 
hojas

Sistema de 
montaje rápido

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético.

Plata* Plata Alto Brillo* Cromo NegroBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie

﻿ ﻿ ﻿ Maneta Turín
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Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

﻿ ﻿ + 226 €

Cierre progresivo incluido. 
Cierre contacto de serie. Perfil con cierre de contacto opcional. 
A partir de F=1600 mm, la dimensión de la hoja corredera se mantiene 
en 850 mm y aumenta la dimensión de la hoja fija.

F

H

F

F

H

F

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo Negro

900-1100 360-460 482 € 502 € 518 € 548 € 548 €

1100-1300 460-560 502 € 513 € 533 € 564 € 564 €

1300-1450 560-640 513 € 528 € 548 € 579 € 579 €

1450-1600 640-683 528 € 543 € 564 € 595 € 595 €

1600-1900 683 543 € 564 € 579 € 605 € 605 €

1900-2200 683 564 € 574 € 595 € 625 € 625 €

Tarifa - A Medida
Serie HIT / HI-110

Detalles técnicos

FRONTAL DE BAÑERA. 1 HOJA CORREDERA + 1 FIJA.

7

18

25 

50

15

Características

IMAGEN: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Maneta Turín de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

6 mm Altura 1500 mm 
(bañera)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior

Sistema anti-
vuelco

Liberación de 
hojas

Sistema de 
montaje rápido

Cierre progresivo Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Cierre contacto.

Plata* Plata Alto Brillo* Cromo NegroBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie

﻿ ﻿ ﻿ Maneta Turín
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Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio Texturizado + 297 €

﻿ ﻿ + 369 €

Cierre progresivo no disponible. Cierre magnético. 
Imagik disponible para F> 1130 mm.

F

H

F

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo Negro

1100-1400 779 € 810 € 851 € 892 € 892 €

1400-1700 794 € 830 € 871 € 912 € 912 €

1700-2000 810 € 851 € 887 € 928 € 928 €

2000-2200 830 € 871 € 907 € 948 € 948 €

Tarifa - A Medida
Serie HIT / HI-125

Detalles técnicos

FRONTAL 4 HOJAS. 2 HOJAS CORREDERAS + 2 FIJAS.

7

50
18

25 

15

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Turín de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

6 mm Altura 1500 mm 
(bañera)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior

Sistema anti-
vuelco

Liberación de 
hojas

Sistema de 
montaje rápido

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético.

Plata* Plata Alto Brillo* Cromo NegroBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie

﻿ ﻿ ﻿ Maneta Turín
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FF

H

F
FC

FCF

H

F

F

H L

FF

H

L
LI

LD

LI LD

H

LD

GLI

LD LI

H

WI-210 WI-230 WI-225 WI-216 WI-220 WI-261

WIND
CORREDERAS

Para más información:

	» Mampara para bañera y ducha con hojas correderas.
	» Vidrio de seguridad de 6 mm.
	» Acabados de perfilería en Blanco, Plata y Plata Alto Brillo.
	» Maneta Mónaco de serie en acabado Cromo.
	» Perfil base en acabado Cromo.
	» Compensación de perfil a pared de 15 mm por cada lateral.
	» Doble tren de rodamientos compensables en altura 5 mm.
	» Equipada con cierre contacto o magnético, según configuración.
	» Sistema anti-vuelco de hojas.
	» Sin guía inferior.
	» Sistema de montaje rápido.
	» Consulta accesorios opcionales de la serie.
	» Teknoclean opcional en mampara a medida y de serie en mamparas referenciadas.

CARACTERÍSTICAS
NOVEDAD
Gomas antimoho y 
de alta durabilidad 
de serie.



164 165

WI

WI
     

AVISOS!

INCREMENTOS SOBRE TARIFA

	» Altura máxima de mampara 2200 mm.
	» Dimensión aproximada de solape entre hojas 20 mm. Dependiendo de las condiciones de montaje este valor 

puede variar.
	» El modelo WI261 se suministra con maneta Lagos de serie.
	» El plato a ras de suelo puede ocasionar un cambio en la dimensión de la mampara.
	» Ancho de vidrio mínimo para Imagik 250 mm.
	» Imagik personalizado. Consultar viabilidad técnica de su propuesta.
	» Cualquier vidrio superior a 1200 mm o guías y perfiles superiores a 2200 mm, supondrá un incremento adicional 

en tarifa debido a condiciones logísticas especiales. Ver “incrementos sobre tarifa”.
	» Para altura de bañera 1500 mm NO se aplicará incremento de tarifa.
	» I.V.A. no incluido.

CONDICIONES LOGÍSTICAS ESPECIALES: 
Incremento para vidrios entre 1200 y 1600 mm. (Para otras medidas consultar a Customer Service). 
Incremento para guías y perfiles superiores a 2200 mm.

 +113 € 
netos

PERSONALIZADA 1: Modificación de altura estándar de ducha (1950 mm) o bañera (1500 mm). Solicitud 
de modificaciones que requieran estudio técnico y desarrollo de planimetría, cambios de manetas no 
opcionales. Cambio de cierres.

 +51 €

PERSONALIZADA 2: Cambio de color y/o posición de IMAGIK o SATINADO.  +67 €

PERSONALIZADA 3: Solicitud de romo. Solicitud de modificación en la distribución de hoja y/o fijo de 
manera no uniforme. Cambio de componentes y/o soportes.  +72 €

PERSONALIZADA 4: Solicitud de formas especiales en el vidrio a modo de escote o fresado. Uniones para 
fijación a pared con perfiles “a grados”. Solicitud de vidrio o acrílico con perfilería irregular o con caída.  +144 €

PERSONALIZADA 5: KONVERT. Solicitud de configuraciones con mamparas y soluciones personalizadas, que 
requieren estudio y planimetría, no indicadas en tarifa  +236 €

PERSONALIZADA 6: Cualquier otro cambio, propuesta de modificación o personalización no recogida en 
los incrementos anteriores, debe ser consultada y ofertada con antelación con nuestro departamento de 
Customer Service. Imagik sobre Texturizados y Ácidos. Solicitud de IMAGIK o SATINADO personalizado. 
Decorados DEGRADADOS.

 +297 €

PERSONALIZADA 7: PROYECTOS SINGULARES que necesiten desarrollo personalizado y que requieran 
estudio técnico y desarrollo de planimetría. a consultar

CARACTERÍSTICAS SERIE WIND

Mampara 
corredera

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 15 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior Sistema anti-
vuelco

Sistema de 
montaje rápido

Nivel de 
estanqueidad 2

ACABADOS DISPONIBLES
VIDRIO DE SEGURIDAD 6mm
TARIFA BASE

Transparente

VIDRIOS CON SUPLEMENTO SOBRE TARIFA BASE

Transparente 
Satinado

Gris humo Ácido Carglass Master Carré Impresión digital 
Imagik

Sin recargo Satinado Especial Especial Especial Texturizado

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

ACCESORIOS (€/UD)

Maneta Mónaco Maneta Lagos Maneta Turín Maneta Oxford Maneta París Maneta Nantes Maneta Siena Pomo Denver Pomo Versalles

Glass Hole Toallero Sidney Toallero Viena

DE SERIE DE SERIE EN 
WI-261

 +72€  +128€  +77€  +46€  +46€ SIN COSTE SIN COSTE

 +72€  +77€  +77€

PERFILES

Blanco* Plata* Plata Alto Brillo*
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Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

Cierre con goma de contacto. 
A partir de F=2000 mm la dimensión de la hoja se mantiene en 1010 mm 
y aumenta la dimensión del fijo.

youtu.be/3U1NDxThY1U

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F Blanco Plata Plata Alto Brillo

900-1100 340-440 487 € 502 € 533 €

1100-1300 440-540 502 € 518 € 548 €

1300-1450 540-610 518 € 543 € 564 €

1450-1600 610-690 543 € 559 € 584 €

1600-1900 690-840 559 € 579 € 600 €

1900-2200 840-890 579 € 595 € 620 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Plazo de entrega 
reducido

F
F

H

FF

H

D
Derecha

I
Izquierda

Serie WIND / WI-210
Detalles técnicos

FRONTAL 2 HOJAS. 1 HOJA CORREDERA + 1 FIJA.

9

62

23

35 

23

35 15

Características

IMAGEN: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Maneta Monaco de serie · 
Toallero Viena.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
corredera

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 15 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior Sistema anti-
vuelco

Sistema de 
montaje rápido

Incluido en 
referenciado

Maneta Mónaco

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Perfil con cierre 
contacto.

Plata* Plata Alto Brillo*Blanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie

  Dimensiones (mm)
 Vidrio Transparente 6 mm

 Plata Alto Brillo

  Frontal 
F

Izquierda    Derecha

  Código   PVP   Código   PVP

1350-1380 23510117011  624 € 23510117012  624 € 

1440-1470 23510217011  624 € 23510217012  624 € 

1470-1500 23510317011  644 € 23510317012  644 € 

1550-1580 23510417011  644 € 23510417012  644 € 

1580-1610 23510517011  644 € 23510517012  644 € 

1650-1680 23510617011  660 € 23510617012  660 € 
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Fijo adicional (en transp. sin TK) + 256 €

Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio Texturizado + 231 €

+ 308 €

A partir de F=2000 mm, la dimensión de la puerta corredera permanece 
en 1010 mm, y la dimensión del panel fijo aumenta. 
L mínimo: 120 mm.

L

FF

H

L

L

FF

H

L

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F+L Blanco Plata Plata Alto Brillo

1020-1500 666 € 702 € 743 €

1500-2100 702 € 728 € 769 €

2100-2500 728 € 759 € 800 €

2500-3000 759 € 789 € 830 €

3000-3600 789 € 820 € 866 €

3600-3800 820 € 851 € 892 €

Tarifa - A Medida
Serie WIND / WI-216

Detalles técnicos

FRONTAL 2 HOJAS. 1 HOJA CORREDERA + 1 FIJA + 1 FIJO LATERAL.

9

64

23

35 

9
15

Características

IMAGEN: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Maneta Siena opcional.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
corredera

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 15 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior Sistema anti-
vuelco

Sistema de 
montaje rápido

Opcional

Maneta Mónaco

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético.

Plata* Plata Alto Brillo*Blanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie

OPCIÓN CON FIJO ADICIONAL (sin guía supe-
rior)
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CORREDERAS

F
FC

FCF

H

WI-230 FRONTAL 3 HOJAS. 1 HOJA CORREDERA + 1 FIJA + 1 FIJO A CONTINUACIÓN.

Es indispensable indicar, al realizar su pedido, las dimensiones de “FC” (panel fijo alineado 
después de la parte de cierre). Especifique el lado de apertura en el pedido. Se recomienda que 
“FC” no esté ubicado del lado de los grifos. Para calcular la entrada aproximada de su pared, 
aplique la siguiente fórmula: ((F-FC)/2)-75 mm. “FC” mínimo = 100 mm. “FC” mínimo con Imagik = 
250 mm. Cierre de contacto. 

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F Blanco Plata Plata Alto Brillo

1100-1400 615 € 636 € 661 €

1400-1700 641 € 666 € 692 €

1700-2000 671 € 702 € 723 €

2000-2200 707 € 728 € 753 €

F
FC

FCF

H

Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio 
Texturizado + 231 €

+ 308 €

LD

GLI

LD LI

H

WI-261 CURVA 4 HOJAS CON GUÍA INFERIOR. 2 HOJAS CORREDERAS + 2 FIJAS.

Curva con guía inferior. Plata Alto Brillo disponible para platos Malta e Ideal Estándar. No disponible para Estándar de 750 mm. Arenado 
solo disponible para mamparas curvas. No admite impresión digital IMAGIK ni cambio de maneta o pomo. Maneta Lagos de serie. Es 
imprescindible para aceptar el pedido disponer de las medidas LD, LI y G. LD y LI deben formar un ángulo de 90º, de lo contrario, consultar a 
nuestro Customer Service. Solo disponible en vidrio Transparente y Transparente Arenado. En mamparas curvas, consultar disponibilidad de 
Arenados. Cierre magnético.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

LI o LD Blanco Plata Plata Alto Brillo

720-750 753 € 779 € -

770-800 779 € 800 € 830 €

870-900 800 € 825 € 856 €

900-1200 825 € 851 € 882 €

LD

GLI

LD LI

H

Teknoclean + 90 €

Vidrio Arenado + 159 €

LI

LD

LI LD

H

WI-220 ANGULAR 4 HOJAS. 2 HOJAS CORREDERAS + 2 FIJAS.

LI o LD (min)= 600 mm. LI o LD (máx.) = 2000 mm. LI o LD (min)= 600 mm. Entradas calculadas para 
LI = LD. Desde LI o LD = 1600 mm, la dimensión de la puerta corredera permanece en 790 mm, y el 
tamaño del panel fijo aumenta. Cierre magnético.

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

LI+LD Blanco Plata Plata Alto 
Brillo

1400-1600 350-420 620 € 646 € 671 €

1600-1800 420-500 656 € 687 € 712 €

1800-2000 500-570 692 € 723 € 748 €

2000-2200 570-640 728 € 759 € 784 €

2200-2600 640-780 764 € 794 € 820 €

LI

LD

LI LD

H

youtu.be/6kvLpHD53no

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio 
Texturizado + 297 €

+ 369 €

F

F

H

WI-225 FRONTAL 4 HOJAS. 2 HOJAS CORREDERAS + 2 FIJAS.

Cierre magnético

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F Blanco Plata Plata Alto 
Brillo

1100-1400 410-560 620 € 646 € 671 €

1400-1700 560-710 646 € 677 € 707 €

1700-2000 710-860 677 € 712 € 733 €

2000-2200 860-960 712 € 743 € 764 €

F

F

H

Fijo adicional (en 
transp. sin TK) + 256 €

Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio 
Texturizado + 297 €

+ 369 €

WI-230: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Decorado Imagik 
Modelo Medium (FO-02-04 B) · Pomo Versalles opcional.

WI-220: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Maneta Monaco de 
serie.

WI-261: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Maneta Lagos de serie.

WI-225: Acabado Blanco · Vidrio Transparente · Maneta Nantes opcional.
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FF

H

F
F

H

F

F

H

F

L

F
L

H

LI

LD

LI LD

H

MO-210 MO-250 MO-225 MO-216 MO-220

MOON
CORREDERAS

Para más información:

	» Mampara para bañera y ducha con hojas correderas.
	» Vidrio de seguridad de 8 mm.
	» Acabados de perfilería en Cromo.
	» Perfil base en acabado Cromo.
	» Pomo Denver de serie en acabado Cromo.
	» Compensación de perfiles de 10 mm por cada lateral.
	» Rodamientos compensables en altura 4 mm.
	» Sistema anti-vuelco de hojas.
	» Sin guía inferior.
	» Sistema de montaje rápido.
	» Consulta accesorios opcionales de la serie.
	» Teknoclean opcional.

CARACTERÍSTICAS
NOVEDAD
Gomas antimoho y 
de alta durabilidad 
de serie.
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AVISOS!

INCREMENTOS SOBRE TARIFA

	» Altura máxima de mampara: 2000 mm.
	» Para altura standard de 1950 mm, altura libre de paso 1840 mm.
	» Dimensión aproximada de solape entre hojas 20 mm. Dependiendo de las condiciones de montaje este valor 

puede variar.
	» En mamparas frontales de 2 hojas (MO-210), si no se especifica lo contrario la mampara se suministrará con cierre 

magnético.
	» En el modelo MO-250, la posición de la barra estabilizadora es fija.
	» El plato a ras de suelo puede ocasionar un cambio en la dimensión de la mampara.
	» Ancho de vidrio mínimo para Imagik 250 mm.
	» Imagik personalizado. Consultar viabilidad técnica de su propuesta.
	» Cualquier vidrio superior a 1200 mm o guías y perfiles superiores a 2200 mm, supondrá un incremento adicional 

en tarifa debido a condiciones logísticas especiales. Ver “incrementos sobre tarifa”.
	» Para altura de bañera 1500 mm NO se aplicará incremento de tarifa.
	» I.V.A. no incluido.

CONDICIONES LOGÍSTICAS ESPECIALES: 
Incremento para vidrios entre 1200 y 1600 mm. (Para otras medidas consultar a Customer Service). 
Incremento para guías y perfiles superiores a 2200 mm.

 +113 € 
netos

PERSONALIZADA 1: Modificación de altura estándar de ducha (1950 mm) o bañera (1500 mm). Solicitud 
de modificaciones que requieran estudio técnico y desarrollo de planimetría, cambios de manetas no 
opcionales. Cambio de cierres.

 +51 €

PERSONALIZADA 2: Cambio de color y/o posición de IMAGIK o SATINADO.  +67 €

PERSONALIZADA 3: Solicitud de romo. Solicitud de modificación en la distribución de hoja y/o fijo de 
manera no uniforme. Cambio de componentes y/o soportes.  +72 €

PERSONALIZADA 4: Solicitud de formas especiales en el vidrio a modo de escote o fresado. Uniones para 
fijación a pared con perfiles “a grados”. Solicitud de vidrio o acrílico con perfilería irregular o con caída.  +144 €

PERSONALIZADA 5: KONVERT. Solicitud de configuraciones con mamparas y soluciones personalizadas, que 
requieren estudio y planimetría, no indicadas en tarifa  +236 €

PERSONALIZADA 6: Cualquier otro cambio, propuesta de modificación o personalización no recogida en 
los incrementos anteriores, debe ser consultada y ofertada con antelación con nuestro departamento de 
Customer Service. Imagik sobre Texturizados y Ácidos. Solicitud de IMAGIK o SATINADO personalizado. 
Decorados DEGRADADOS.

 +297 €

PERSONALIZADA 7: PROYECTOS SINGULARES que necesiten desarrollo personalizado y que requieran 
estudio técnico y desarrollo de planimetría. a consultar

CARACTERÍSTICAS SERIE MOON

Mampara 
corredera

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior Sistema anti-
vuelco

Nivel de 
estanqueidad 2

ACABADOS DISPONIBLES
VIDRIO DE SEGURIDAD 8mm
TARIFA BASE

Transparente

VIDRIOS CON SUPLEMENTO SOBRE TARIFA BASE

Transparente 
Satinado

Gris humo Ácido Azul Bronce Carré Lineal Master Carré

Sin recargo Satinado Especial Especial Especial Especial Texturizado Texturizado Texturizado

ACCESORIOS (€/UD)

Pomo Denver Maneta Turín Maneta Oxford Maneta Mónaco Maneta París Maneta Nantes Maneta Siena Pomo Versalles Glass Hole

Toallero Sidney Toallero Viena

DE SERIE  +72€  +128€  +72€  +77€  +46€  +46€ SIN COSTE  +72€

 +77€  +77€

PERFILES

Cromo

Impresión digital 
Imagik
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Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

youtu.be/5K1ExV0ZK6Y

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

FF

H

FF

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F Cromo

950-1100 380-460 723 €

1100-1300 460-560 774 €

1300-1500 560-660 820 €

1500-1700 660-760 871 €

1700-2000 760-910 923 €

Tarifa - A Medida
Serie MOON / MO-210

Detalles técnicos

FRONTAL 2 HOJAS. 1 HOJA CORREDERA + 1 FIJA.

9

52
19

30

15

18

24

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Oxford opcional.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
corredera

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior Sistema anti-
vuelco

Opcional

Pomo Denver

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Perfil con cierre magnético. Cierre contacto.

Cromo

Accesorio de serie
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Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio Texturizado + 231 €

+ 308 €

youtu.be/8fIYDnchKOQ

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

L

FL

H

F F

L

F
L

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F+L Cromo

1100-1500 933 €

1500-2100 1.005 €

2100-2500 1.071 €

2500-3000 1.133 €

3000-3600 1.204 €

Tarifa - A Medida
Serie MOON / MO-216

Detalles técnicos

FRONTAL 2 HOJAS. 1 HOJA CORREDERA + 1 FIJA + 1 FIJO LATERAL.

9

52

19

30 

19

30

15

15

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Pomo Denver de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
corredera

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior Sistema anti-
vuelco

Opcional

Pomo Denver

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Cierre contacto.

Cromo

Accesorio de serie

TIPOS DE CIERRE
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CORREDERAS

F
F

H

MO-250 FRONTAL VOLADA 2 HOJAS. 1 HOJA CORREDERA + 1 FIJA.

Indicar el lado de apertura en el pedido. A partir de F=1100 mm, la dimensión de la hoja corredera 
se mantiene a 580 mm y aumenta la dimensión del fijo.

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F Cromo

800-1000 340-440 779 €

1000-1200 440-490 861 €

1200-1400 490 938 €

1400-1600 490 1.020 €

F
F

H

Fijo adicional (en 
transp. sin TK) + 335 €

Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio 
Texturizado + 159 €

+ 226 €

LI

LD

LI LD

H

MO-220 ANGULAR 4 HOJAS. 2 HOJAS CORREDERAS + 2 FIJAS.

A partir de LI=1200 mm o LD=1200 mm, la dimensión de la hoja corredera se mantiene a 620 mm 
y aumenta la dimensión del fijo. Entradas calculadas para LI=LD. LI o LD (mín.)=600 mm. LI o LD 
(máx)=1850 mm. Imagik disponible para LI o LD>615 mm.

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

LI+LD Cromo

1400-1600 340-400 1.122 €

1600-1800 400-470 1.174 €

1800-2000 470-540 1.225 €

2000-2200 540-610 1.271 €

2200-2600 610-680 1.322 €

LI

LD

LI LD

H

youtu.be/Jdpka_sevqo

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio 
Texturizado + 297 €

+ 369 €

F

F

H

MO-225 FRONTAL 4 HOJAS. 2 HOJAS CORREDERAS + 2 FIJAS.

Imagik disponible para F>1120 mm.

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F Cromo

1100-1400 380-530 1.122 €

1400-1700 530-680 1.169 €

1700-2000 680-830 1.210 €

2000-2200 830-930 1.256 €

F

F

H

Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio 
Texturizado + 297 €

+ 369 €

MO-250: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Decorado Satinado modelo 
Medium · Glass Hole opcional.

MO-220: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Oxford opcional.

MO-225: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Pomo Denver de serie.
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FF

H

F

F

H

F

H

L

F

L

LI

LD

LI LD

H

EL-210 EL-225 EL-216 EL-220

AHORA DISPONIBLE EN ACABADO NEGROELMA
CORREDERAS

Para más información:

	» Mampara para bañera y ducha con hojas correderas.
	» Vidrio de seguridad 6 mm.
	» Acabados de perfilería en Blanco, Plata, Plata Alto Brillo, Cromo y Negro.
	» Maneta Mónaco de serie en acabado Cromo y Negro.
	» Compensación de perfiles de 20 mm por cada lateral.
	» Cierre progresivo incluido en modelo EL-210 y EL-216.
	» Equipada con cierre magnético o contacto según configuración.
	» Sistema de liberación de la hoja corredera, mediante los rodamientos inferiores, para facilitar la 

limpieza.
	» Doble tren de rodamientos compensables en altura 4 mm.
	» Con guía inferior.
	» Sistema anti-vuelco.
	» Sistema de montaje rápido.
	» Consulta accesorios opcionales de la serie.
	» Teknoclean opcional.

CARACTERÍSTICAS
NOVEDAD
Gomas antimoho y 
de alta durabilidad 
de serie.
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AVISOS!

INCREMENTOS SOBRE TARIFA

	» Altura máxima: 2200 mm. En acabado Cromo altura máxima: 2000 mm.
	» Dimensión aproximada de solape entre hojas 15 mm. Dependiendo de las condiciones de montaje este valor 

puede variar.
	» Perfil a grados disponible previo estudio viabilidad técnica.
	» El plato a ras de suelo puede ocasionar un cambio en la dimensión de la mampara.
	» Gomas de serie transparentes. Para acabado de perfilería en Negro, opción de gomas en color negro con 

incremento sobre tarifa.
	» Ancho de vidrio mínimo para Imagik 250 mm.
	» Imagik personalizado. Consultar viabilidad técnica de su propuesta.
	» Cualquier vidrio superior a 1200 mm o guías y perfiles superiores a 2200 mm, supondrá un incremento adicional 

en tarifa debido a condiciones logísticas especiales. Ver “incrementos sobre tarifa”.
	» Para altura de bañera 1500 mm NO se aplicará incremento de tarifa.
	» I.V.A. no incluido.

CONDICIONES LOGÍSTICAS ESPECIALES: 
Incremento para vidrios entre 1200 y 1600 mm. (Para otras medidas consultar a Customer Service). 
Incremento para guías y perfiles superiores a 2200 mm.

 +113 € 
netos

PERSONALIZADA 1: Modificación de altura estándar de ducha (1950 mm) o bañera (1500 mm). Solicitud 
de modificaciones que requieran estudio técnico y desarrollo de planimetría, cambios de manetas no 
opcionales. Cambio de cierres.

 +51 €

PERSONALIZADA 2: Cambio de color y/o posición de IMAGIK o SATINADO.  +67 €

PERSONALIZADA 3: Solicitud de romo. Solicitud de modificación en la distribución de hoja y/o fijo de 
manera no uniforme. Cambio de componentes y/o soportes.  +72 €

PERSONALIZADA 4: Solicitud de formas especiales en el vidrio a modo de escote o fresado. Uniones para 
fijación a pared con perfiles “a grados”. Solicitud de vidrio o acrílico con perfilería irregular o con caída.  +144 €

PERSONALIZADA 5: KONVERT. Solicitud de configuraciones con mamparas y soluciones personalizadas, que 
requieren estudio y planimetría, no indicadas en tarifa  +236 €

PERSONALIZADA 6: Cualquier otro cambio, propuesta de modificación o personalización no recogida en 
los incrementos anteriores, debe ser consultada y ofertada con antelación con nuestro departamento de 
Customer Service. Imagik sobre Texturizados y Ácidos. Solicitud de IMAGIK o SATINADO personalizado. 
Decorados DEGRADADOS.

 +297 €

PERSONALIZADA 7: PROYECTOS SINGULARES que necesiten desarrollo personalizado y que requieran 
estudio técnico y desarrollo de planimetría. a consultar

CARACTERÍSTICAS SERIE ELMA

Mampara 
corredera

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 20 
mm por lateral

Sistema anti-
vuelco

Liberación de 
hojas

Sistema de 
montaje rápido

Cierre progresivo Nivel de 
estanqueidad 1

GOMAS

Goma Transparente Goma Negra

DE SERIE  +31€

ACABADOS DISPONIBLES
VIDRIO DE SEGURIDAD 6mm
TARIFA BASE

Transparente

VIDRIOS CON SUPLEMENTO SOBRE TARIFA BASE

Transparente 
Satinado

Gris humo Ácido Carglass Master Carré Impresión digital 
Imagik

Sin recargo Satinado Especial Especial Especial Texturizado

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

ACCESORIOS (€/UD)

Maneta Mónaco Maneta Mónaco Maneta Turín Maneta Turín Maneta Oxford Maneta Oxford Maneta París Maneta París Maneta Siena

Maneta Siena Pomo Denver Pomo Versalles Glass Hole Toallero Sidney Toallero Sidney Toallero Viena Toallero Viena

DE SERIE DE SERIE  +72€  +72€  +128€  +128€  +77€  +77€  +46€

 +46€ SIN COSTE SIN COSTE  +72€  +77€  +77€  +77€  +77€

PERFILES

Blanco* Plata* Plata Alto Brillo* Cromo Negro
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Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

Cierre progresivo incluido. Cierre con perfil de contacto.

youtu.be/L-iOTlT1u10

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

FF

H

FF

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo Negro

900-1100 360-440 492 € 513 € 533 € 595 € 595 €

1100-1300 440-520 518 € 538 € 559 € 620 € 620 €

1300-1500 520-600 548 € 564 € 584 € 641 € 641 €

1500-1700 600-680 569 € 589 € 605 € 666 € 666 €

1700-2000 680-800 595 € 610 € 630 € 697 € 697 €

Tarifa - A Medida
Serie ELMA / EL-210

Detalles técnicos

FRONTAL 2 HOJAS. 1 HOJA CORREDERA + 1 FIJA.

54

34

33 

45

Características

IMAGEN: Acabado Blanco · Vidrio Transparente · Glass Hole opcional.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
corredera

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 20 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sistema anti-
vuelco

Liberación de 
hojas

Sistema de 
montaje rápido

Cierre progresivo Opcional

Maneta Mónaco

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Perfil con cierre 
contacto.

Plata* Plata Alto Brillo* Cromo NegroBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie
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CORREDERAS

F

F

H

EL-225 FRONTAL 4 HOJAS. 2 HOJAS CORREDERAS + 2 FIJAS.

Cierre progresivo no incluido. Cierre magnético. Imagik disponible para F>1200 mm.

Dimensiones (mm)

Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F Blanco Plata
Plata 
Alto 

Brillo
Cromo Negro

1100-1400 410-520 636 € 661 € 687 € 748 € 748 €

1400-1700 520-630 661 € 687 € 712 € 774 € 774 €

1700-2000 630-740 687 € 712 € 738 € 794 € 794 €

F

F

H

Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio 
Texturizado + 297 €

+ 369 €

LI

LD

LI LD

H

EL-220 ANGULAR 4 HOJAS. 2 HOJAS CORREDERAS + 2 FIJAS.

Cierre progresivo no incluido. Cierre magnético. Entrada calculadas para LI=LD. A partir de LI=1600 
mm o LD=1600 mm, la dimensión de la hoja corredera se mantiene en 820 mm y aumenta la 
dimensión de la hoja fija. LI o LD (mín)= 550 mm. Imagik disponible para LI o LD>640 mm.

Dimensiones (mm)

Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

LI+LD Blanco Plata
Plata 
Alto 

Brillo
Cromo Negro

1300-1600 370-460 636 € 661 € 687 € 748 € 748 €

1600-1800 460-520 671 € 702 € 723 € 784 € 784 €

1800-2000 520-580 712 € 738 € 759 € 820 € 820 €

2000-2200 580-640 748 € 774 € 794 € 861 € 861 €

2200-2600 640-750 784 € 810 € 830 € 897 € 897 €

LI

LD

LI LD

H

youtu.be/6U526_QtIvQ

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio 
Texturizado + 297 €

+ 369 €

F

H

L

F

L

EL-216 FRONTAL 2 HOJAS. 1 HOJA CORREDERA + 1 FIJA + 1 FIJO LATERAL.

Cierre progresivo incluido. Cierre con perfil de contacto.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F+L Blanco Plata Plata Alto 
Brillo Cromo Negro

1180-1500 707 € 712 € 759 € 866 € 866 €

1500-2100 743 € 748 € 794 € 902 € 902 €

2100-2500 779 € 784 € 830 € 938 € 938 €

2500-3000 815 € 820 € 871 € 974 € 974 €

3000-3600 856 € 861 € 907 € 1.015 € 1.015 €

F

H

L

F

L

youtu.be/xw_a3yjp3q10

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio 
Texturizado + 231 €

+ 308 €

EL-225: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Maneta Mónaco de 
serie.

EL-220: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Maneta Mónaco de 
serie.

EL-216: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Maneta Mónaco de 
serie.
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F
F

H

F
F

H

F

H

F

L

F

L

F

H

L

TA-210 TA-211 TA-216 TA-217

TAKE
CORREDERAS

Para más información:

	» Mampara para bañera y ducha de hojas correderas.
	» Vidrio de seguridad de 6 mm.
	» Acabados de perfilería en Blanco, Plata y Plata Alto Brillo.
	» Pomo Versalles de serie en acabado Cromo.
	» Compensación de perfiles de 20 mm por cada lateral con expansores.
	» Compensación de hojas hasta 5 mm.
	» Hojas correderas sin perfilería.
	» Equipada con cierre magnético para frontales y contacto para fijo lateral.
	» Sistema anti-vuelco de hojas.
	» Consulta accesorios opcionales de la serie.
	» Teknoclean opcional.

CARACTERÍSTICAS
NOVEDAD
Gomas antimoho y 
de alta durabilidad 
de serie.



192 193

TA

TA
     

AVISOS!

INCREMENTOS SOBRE TARIFA

	» Las alturas especiales de la serie Take están restringidas por la dimensión del frontal (F):F ≤ 1800mm: Altura hasta 
2200 mm.F > 1800mm: Altura hasta 1950 mm.

	» Para TA-210 dimensión aproximada de solape entre hojas 50 mm. Para TA-211 dimensión aproximada de solape 
entre hojas 20 mm. La dimensión puede variar en función de las condiciones de montaje.

	» Si no se especifica en el pedido, por defecto, la mampara se suministrará con apertura de derecha a izquierda.
	» El plato a ras de suelo puede ocasionar un cambio en la dimensión de la mampara.
	» Ancho de vidrio mínimo para Imagik 250 mm.
	» Imagik personalizado. Consultar viabilidad técnica de su propuesta.
	» Cualquier vidrio superior a 1200 mm o guías y perfiles superiores a 2200 mm, supondrá un incremento adicional 

en tarifa debido a condiciones logísticas especiales. Ver “incrementos sobre tarifa”.
	» Para altura de bañera 1500 mm NO se aplicará incremento de tarifa.
	» I.V.A. no incluido.

CONDICIONES LOGÍSTICAS ESPECIALES: 
Incremento para vidrios entre 1200 y 1600 mm. (Para otras medidas consultar a Customer Service). 
Incremento para guías y perfiles superiores a 2200 mm.

 +113 € 
netos

PERSONALIZADA 1: Modificación de altura estándar de ducha (1950 mm) o bañera (1500 mm). Solicitud 
de modificaciones que requieran estudio técnico y desarrollo de planimetría, cambios de manetas no 
opcionales. Cambio de cierres.

 +51 €

PERSONALIZADA 2: Cambio de color y/o posición de IMAGIK o SATINADO.  +67 €

PERSONALIZADA 3: Solicitud de romo. Solicitud de modificación en la distribución de hoja y/o fijo de 
manera no uniforme. Cambio de componentes y/o soportes.  +72 €

PERSONALIZADA 4: Solicitud de formas especiales en el vidrio a modo de escote o fresado. Uniones para 
fijación a pared con perfiles “a grados”. Solicitud de vidrio o acrílico con perfilería irregular o con caída.  +144 €

PERSONALIZADA 5: KONVERT. Solicitud de configuraciones con mamparas y soluciones personalizadas, que 
requieren estudio y planimetría, no indicadas en tarifa  +236 €

PERSONALIZADA 6: Cualquier otro cambio, propuesta de modificación o personalización no recogida en 
los incrementos anteriores, debe ser consultada y ofertada con antelación con nuestro departamento de 
Customer Service. Imagik sobre Texturizados y Ácidos. Solicitud de IMAGIK o SATINADO personalizado. 
Decorados DEGRADADOS.

 +297 €

PERSONALIZADA 7: PROYECTOS SINGULARES que necesiten desarrollo personalizado y que requieran 
estudio técnico y desarrollo de planimetría. a consultar

CARACTERÍSTICAS SERIE TAKE

Mampara 
corredera

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 20 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sistema anti-
vuelco

Sistema de 
montaje rápido

Fijación sin 
taladrar la pared

Nivel de 
estanqueidad 1

ACABADOS DISPONIBLES
VIDRIO DE SEGURIDAD 6mm
TARIFA BASE

Transparente

VIDRIOS CON SUPLEMENTO SOBRE TARIFA BASE

Transparente 
Satinado

Gris humo Ácido Carglass Master Carré Impresión digital 
Imagik

Sin recargo Satinado Especial Especial Especial Texturizado

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

ACCESORIOS (€/UD)

Pomo Versalles Maneta Turín Maneta Oxford Maneta Mónaco Maneta Nantes Maneta Siena Pomo Denver Glass Hole Toallero Sidney

Toallero Viena

DE SERIE  +72€  +128€  +72€  +46€  +46€ SIN COSTE  +72€  +77€

 +77€

PERFILES

Blanco* Plata* Plata Alto Brillo*
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Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio Texturizado + 231 €

+ 308 €

Fijación sin taladrar la pared.

youtu.be/gqeFpEtytIA

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

F
F

H

F
F

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F Blanco Plata Plata Alto Brillo

1000-1200 380-520 861 € 902 € 943 €

1200-1400 520-650 882 € 923 € 964 €

1400-1600 650-780 897 € 938 € 979 €

1600-1800 780-920 917 € 958 € 1.005 €

1800-2000 920-1050 933 € 974 € 1.020 €

Tarifa - A Medida
Serie TAKE / TA-210

Detalles técnicos

FRONTAL 3 HOJAS CORREDERAS.

68

57

59
40

Características

IMAGEN: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Pomo Versalles de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Pomo Versalles

Mampara 
corredera

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 20 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sistema anti-
vuelco

Sistema de 
montaje rápido

Fijación sin 
taladrar la pared

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Perfil con cierre 
magnético.

Especificar el lado de apertura en el pedido. Aconsejable que la corredera exterior quede 
en el lado de la grifería.

Plata* Plata Alto Brillo*Blanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie

RECOMENDACIÓN DE APERTURA
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CORREDERAS

F
F

H

TA-211 FRONTAL 2 HOJAS CORREDERAS.

Fijación sin taladrar la pared. Con cierre magnético.

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F Blanco Plata Plata Alto 
Brillo

1000-1200 340-440 759 € 805 € 856 €

1200-1400 440-540 779 € 820 € 871 €

1400-1600 540-640 794 € 846 € 892 €

1600-1800 640-740 815 € 861 € 907 €

1800-2000 740-840 830 € 882 € 928 €

F
F

H

youtu.be/7YMCo-
QjMqU

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio 
Texturizado + 159 €

+ 226 €

F

L

F

H

L

TA-217 FRONTAL 2 HOJAS CORREDERAS + 1 FIJO LATERAL.

Cierre de contacto.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F+L Blanco Plata Plata Alto Brillo

1000-1500 1.015 € 1.081 € 1.158 €

1500-2100 1.046 € 1.112 € 1.189 €

2100-2500 1.076 € 1.148 € 1.220 €

2500-3000 1.107 € 1.174 € 1.245 €

3000-3600 1.133 € 1.204 € 1.276 €

F

L

F

H

L

Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio 
Texturizado + 231 €

+ 308 €

F

H

F

L

TA-216 FRONTAL 3 HOJAS CORREDERAS + 1 FIJO LATERAL.

Cierre de contacto.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F+L Blanco Plata Plata Alto Brillo

1000-1500 1.112 € 1.184 € 1.245 €

1500-2100 1.148 € 1.210 € 1.276 €

2100-2500 1.174 € 1.240 € 1.312 €

2500-3000 1.204 € 1.271 € 1.343 €

3000-3600 1.235 € 1.307 € 1.374 €

F

H

F

L

youtu.be/AybSe4LFl1M

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio 
Texturizado + 297 €

+ 369 €

TA-211: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Glass Hole opcional.

TA-217: Acabado en Plata · Vidrio transparente · Glass Hole opcional.

TA-216: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Maneta Denver 
opcional.
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F
F

H

L

NE-210 NE-216

NELL
CORREDERAS

Para más información:

	» Mampara para bañera y ducha con hojas correderas y fijas.
	» Vidrio de seguridad de 6 mm para hojas frontales y de 8 mm para los fijos laterales.
	» Acabados de perfilería en Blanco, Plata y Plata Alto Brillo.
	» Maneta Nantes de serie en acabado Cromo.
	» Compensación de perfiles de 15 mm por cada lateral.
	» Doble tren de rodamientos.
	» Cierre con gomas de estanqueidad.
	» Sin guía inferior.
	» Sistema anti-vuelco de hojas.
	» Sistema de montaje rápido.
	» Consulta accesorios opcionales de la serie.
	» Teknoclean opcional en mampara a medida y de serie en mamparas referenciadas.

CARACTERÍSTICAS
NOVEDAD
Gomas antimoho y 
de alta durabilidad 
de serie.
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AVISOS!

INCREMENTOS SOBRE TARIFA

	» Altura máxima de mampara ducha 2200 mm.
	» Dimensión aproximada de solape entre hojas 25 mm. Dependiendo de las condiciones de montaje este valor 

puede variar.
	» El plato a ras de suelo puede ocasionar un cambio en la dimensión de la mampara.
	» Ancho de vidrio mínimo para Imagik 250 mm.
	» Imagik personalizado. Consultar viabilidad técnica de su propuesta.
	» Cualquier vidrio superior a 1200 mm o guías y perfiles superiores a 2200 mm, supondrá un incremento adicional 

en tarifa debido a condiciones logísticas especiales. Ver “incrementos sobre tarifa”.
	» Para altura de bañera 1500 mm NO se aplicará incremento de tarifa.
	» I.V.A. no incluido.

CONDICIONES LOGÍSTICAS ESPECIALES: 
Incremento para vidrios entre 1200 y 1600 mm. (Para otras medidas consultar a Customer Service). 
Incremento para guías y perfiles superiores a 2200 mm.

 +113 € 
netos

PERSONALIZADA 1: Modificación de altura estándar de ducha (1950 mm) o bañera (1500 mm). Solicitud 
de modificaciones que requieran estudio técnico y desarrollo de planimetría, cambios de manetas no 
opcionales. Cambio de cierres.

 +51€

PERSONALIZADA 2: Cambio de color y/o posición de IMAGIK o SATINADO.  +67 €

PERSONALIZADA 3: Solicitud de romo. Solicitud de modificación en la distribución de hoja y/o fijo de 
manera no uniforme. Cambio de componentes y/o soportes.  +72 €

PERSONALIZADA 4: Solicitud de formas especiales en el vidrio a modo de escote o fresado. Uniones para 
fijación a pared con perfiles “a grados”. Solicitud de vidrio o acrílico con perfilería irregular o con caída.  +144 €

PERSONALIZADA 5: KONVERT. Solicitud de configuraciones con mamparas y soluciones personalizadas, que 
requieren estudio y planimetría, no indicadas en tarifa  +236 €

PERSONALIZADA 6: Cualquier otro cambio, propuesta de modificación o personalización no recogida en 
los incrementos anteriores, debe ser consultada y ofertada con antelación con nuestro departamento de 
Customer Service. Imagik sobre Texturizados y Ácidos. Solicitud de IMAGIK o SATINADO personalizado. 
Decorados DEGRADADOS.

 +297 €

PERSONALIZADA 7: PROYECTOS SINGULARES que necesiten desarrollo personalizado y que requieran 
estudio técnico y desarrollo de planimetría. a consultar

CARACTERÍSTICAS SERIE NELL

Mampara 
corredera

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 15 
mm por lateral

Sin guía inferior Sistema anti-
vuelco

Sistema de 
montaje rápido

Nivel de 
estanqueidad 2

ACABADOS DISPONIBLES
VIDRIO DE SEGURIDAD 6mm
TARIFA BASE

Transparente

VIDRIOS CON SUPLEMENTO SOBRE TARIFA BASE

Transparente 
Satinado

Gris humo Ácido Carglass Master Carré Impresión digital 
Imagik

Sin recargo Satinado Especial Especial Especial Texturizado

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

ACCESORIOS (€/UD)

Maneta Nantes Maneta Turín Maneta Oxford Maneta Mónaco Maneta Siena Pomo Denver Pomo Versalles Glass Hole Toallero Sidney

Toallero Viena

DE SERIE  +72€  +128€  +72€  +46€ SIN COSTE SIN COSTE  +72€  +77€

 +77€

PERFILES

Blanco* Plata* Plata Alto Brillo*
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Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio Texturizado + 231 €

+ 308 €

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F Blanco Plata Plata Alto Brillo

850-1100 400-530 661 € 677 € 707 €

1100-1300 530-660 702 € 718 € 743 €

1300-1500 660-800 738 € 753 € 779 €

1500-1700 800-930 774 € 789 € 815 €

1700-2060 930-1130 810 € 825 € 856 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Entrada (mm) Código

Cotas Vidrio (6 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal I D V01 17

F Izq Dcha Transparente Plata Alto Brillo

1000
940-970 425 138210-0940 I D

+0 €

782 €

970-1000 445 138210-0970 I D 782 €

1100
1040-1070 491 138210-1040 I D 782 €

1070-1100 511 138210-1070 I D 782 €

1200
1140-1170 558 138210-1140 I D 818 €

1170-1200 578 138210-1170 I D 818 €

1400
1340-1370 691 138210-1340 I D 854 €

1370-1400 711 138210-1370 I D 854 €

1500
1440-1470 758 138210-1440 I D 854 €

1470-1500 778 138210-1470 I D 854 €

1600
1540-1570 825 138210-1540 I D 890 €

1570-1600 845 138210-1570 I D 890 €

1700
1640-1670 891 138210-1640 I D 890 €

1670-1700 911 138210-1670 I D 890 €

Composición 
de código:    Código +  Izq/Dcha +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

F

F

H

F
F

H

D
Derecha

I
Izquierda

Ejemplo: 138210-0940DV0117

Serie NELL / NE-210
Detalles técnicos

FRONTAL 3 HOJAS.2 HOJAS CORREDERAS + 1 FIJA.

56

23

35 
17

9

15

Características

IMAGEN: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Maneta Nantes de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
corredera

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 15 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior Sistema anti-
vuelco

Sistema de 
montaje rápido

Incluido en 
referenciado

Maneta Nantes

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Perfil con cierre 
contacto.

Especificar el lado de apertura en el pedido. Aconsejable que la hoja fija quede en el lado de 
la grifería.

Plata* Plata Alto Brillo*Blanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie

RECOMENDACIÓN DE APERTURA
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Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio Texturizado + 297 €

+ 369 €

Fijo lateral en 8mm.

L

F
F

H

L

L

F
F

H

L

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F+L Blanco Plata Plata Alto Brillo

920-1500 897 € 923 € 958 €

1500-2100 948 € 969 € 1.015 €

2100-2500 999 € 1.025 € 1.061 €

2500-3000 1.051 € 1.071 € 1.107 €

3000-3600 1.097 € 1.122 € 1.163 €

Tarifa - A Medida
Serie NELL / NE-216

Detalles técnicos

FRONTAL 3 HOJAS. 2 HOJAS CORREDERAS + 1 FIJA + 1 FIJO LATERAL.

56

23

35 
17

7
15

Características

IMAGEN: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Maneta Turín opcional.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
corredera

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Fijos con perfil 
+15 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior Sistema anti-
vuelco

Sistema de 
montaje rápido

Opcional

Maneta Nantes

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Cierre contacto.

Especificar el lado de apertura en el pedido. Aconsejable que la hoja fija quede en el 
lado de la grifería.

Plata* Plata Alto Brillo*Blanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie

RECOMENDACIÓN DE APERTURA
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H
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H
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LD
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H

EC-211 EC-210 EC-225 EC-216 EC-217 EC-220 EC-226 EC-227

EC-260

ECODUX
CORREDERAS

Para más información:

	» Mampara para bañera y ducha con hojas correderas y fijas.
	» Vidrio de seguridad de 3 mm. Fijos laterales y a continuación de 6 mm.
	» Posibilidad de fabricación en acrílico.
	» Acabados de perfilería en Blanco, Plata, Plato Alto Brillo y Cromo.
	» Compensación de perfiles de 20 mm por cada lateral, excepto EC-260 con compensación de 30 mm.
	» Equipada con cierre magnético.
	» Mampara reversible (Ver avisos).
	» Sistema de montaje rápido.
	» Consulta accesorios opcionales de la serie.
	» Teknoclean opcional.

CARACTERÍSTICAS
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AVISOS!

INCREMENTOS SOBRE TARIFA

	» Altura máxima: 2200 mm. En acabado Cromo altura máxima: 2000 mm.
	» Altura máxima de mamparas en Acrílico 2000 mm.
	» Plata Alto Brillo no disponible para mamparas curvas.
	» Compensación de perfiles para modelo curva EC-260 de 30 mm.
	» Perfil a grados disponible previo estudio viabilidad técnica.
	» Las guías superior e inferior en mamparas curvas y angulares se fabrican en dos partes unidas al centro.
	» Los modelos EC-226 y EC-227 no admiten impresión digital Imagik.
	» Los modelos EC-210 y EC-211 son reversibles (dirección de apertura intercambiable) cuando el vidrio no tiene 

decorado.
	» Los modelos EC-220, EC-226, EC-227 y EC-260 son reversibles (se intercambia la parte superior e inferior) cuando 

el vidrio no tiene decorado. Esto supone que se intercambia la posición de los laterales.
	» En fijos de unión de acrílico, se perfila todo el contorno. Cuando son de vidrio, solo se perfilan las verticales.
	» Toalleros solo disponibles para fijos laterales o a continuación de vidrio a partir de 600 mm.
	» Ancho de vidrio mínimo para Imagik 250 mm.
	» Imagik personalizado. Consultar viabilidad técnica de su propuesta.
	» Cualquier vidrio superior a 1200 mm o guías y perfiles superiores a 2200 mm, supondrá un incremento adicional 

en tarifa debido a condiciones logísticas especiales. Ver “incrementos sobre tarifa”.
	» Para altura de bañera 1500 mm NO se aplicará incremento de tarifa.
	» I.V.A. no incluido.

CONDICIONES LOGÍSTICAS ESPECIALES: 
Incremento para vidrios entre 1200 y 1600 mm. (Para otras medidas consultar a Customer Service). 
Incremento para guías y perfiles superiores a 2200 mm.

 +113 € 
netos

PERSONALIZADA 1: Modificación de altura estándar de ducha (1950 mm) o bañera (1500 mm). Solicitud 
de modificaciones que requieran estudio técnico y desarrollo de planimetría, cambios de manetas no 
opcionales. Cambio de cierres.

 +51 €

PERSONALIZADA 2: Cambio de color y/o posición de IMAGIK o SATINADO.  +67 €

PERSONALIZADA 3: Solicitud de romo. Solicitud de modificación en la distribución de hoja y/o fijo de 
manera no uniforme. Cambio de componentes y/o soportes.  +72 €

PERSONALIZADA 4: Solicitud de formas especiales en el vidrio a modo de escote o fresado. Uniones para 
fijación a pared con perfiles “a grados”. Solicitud de vidrio o acrílico con perfilería irregular o con caída.  +144 €

PERSONALIZADA 5: KONVERT. Solicitud de configuraciones con mamparas y soluciones personalizadas, que 
requieren estudio y planimetría, no indicadas en tarifa  +236 €

PERSONALIZADA 6: Cualquier otro cambio, propuesta de modificación o personalización no recogida en 
los incrementos anteriores, debe ser consultada y ofertada con antelación con nuestro departamento de 
Customer Service. Imagik sobre Texturizados y Ácidos. Solicitud de IMAGIK o SATINADO personalizado. 
Decorados DEGRADADOS.

 +297 €

PERSONALIZADA 7: PROYECTOS SINGULARES que necesiten desarrollo personalizado y que requieran 
estudio técnico y desarrollo de planimetría. a consultar

CARACTERÍSTICAS SERIE ECODUX

Mampara 
corredera

3 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 20 
mm por lateral

Mampara 
reversible

Nivel de 
estanqueidad 1

ACABADOS DISPONIBLES
VIDRIO DE SEGURIDAD 3mm
TARIFA BASE

Transparente

VIDRIOS CON SUPLEMENTO SOBRE TARIFA BASE

Transparente 
Satinado

Ácido Carglass Master Carré Impresión digital 
Imagik

 Acrílico Agua Viva

Sin recargo Satinado Especial Especial Texturizado

ACCESORIOS (€/UD)

Toallero Sidney Toallero Viena

 +77€  +77€

PERFILES

Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo



210 211

EC

EC
     

Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio Texturizado + 231 €

+ 308 €

Imagik disponible para F>860 mm.

F
F

H

F
F

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

  Perfil (Acrílico Agua Viva 3 mm) Perfil (Vidrio Transparente 3 mm)

F Blanco Plata Plata Alto 
Brillo Cromo Blanco Plata Plata Alto 

Brillo Cromo

700-900 360-490 477 € 513 € 548 € 636 € 477 € 513 € 548 € 636 €

900-1100 490-620 492 € 533 € 564 € 656 € 492 € 533 € 564 € 656 €

1100-1300 620-760 513 € 554 € 584 € 677 € 513 € 554 € 584 € 677 €

1300-1500 760-890 533 € 574 € 600 € 697 € 533 € 574 € 600 € 697 €

1500-1700 890-1020 554 € 589 € 620 € 718 € 554 € 589 € 620 € 718 €

1700-2000 1020-1220 574 € 610 € 636 € 733 € 574 € 610 € 636 € 733 €

Tarifa - A Medida
Serie ECODUX / EC-210

Detalles técnicos

FRONTAL 3 HOJAS. 2 HOJAS CORREDERAS + 1 FIJA.

59

42

33 

35

Características

IMAGEN: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Ácido

Perfiles

Mampara 
corredera

3 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 20 
mm por lateral

Mampara 
reversible

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Perfil con cierre 
magnético.

Especificar el lado de apertura en el pedido. Aconsejable que la hoja fija quede en el lado 
de la grifería.

Plata Plata Alto Brillo CromoBlanco

RECOMENDACIÓN DE APERTURA
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Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio Texturizado + 297 €

+ 369 €

Entradas calculadas para LI=LD. 
LI o LD (máx.)=1670 mm (Vidrio) - 1400 mm (Acrílico). 
LI o LD (mín.)=400 mm siempre que el otro lateral sea igual a LI o LD ≥ 
809 mm. 
Imagik disponible para LI o LD>610 mm.

LI

LD

LI LD

H

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

  Perfil (Acrílico Agua Viva 3 mm) Perfil (Vidrio Transparente 3 mm)

LI+LD Blanco Plata Plata Alto 
Brillo Cromo Blanco Plata Plata Alto 

Brillo Cromo

1300-1600 350-460 584 € 620 € 646 € 733 € 584 € 620 € 646 € 733 €

1600-1800 460-530 595 € 630 € 656 € 748 € 595 € 630 € 656 € 748 €

1800-2000 530-600 610 € 646 € 666 € 759 € 610 € 646 € 666 € 759 €

2000-2200 600-670 620 € 656 € 687 € 769 € 620 € 656 € 687 € 769 €

2200-2600 670-810 630 € 666 € 697 € 784 € 630 € 666 € 697 € 784 €

Tarifa - A Medida
Serie ECODUX / EC-220

Detalles técnicos

ANGULAR 4 HOJAS. 2 HOJAS CORREDERAS + 2 FIJAS.

59

26

33 

35

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Ácido

Perfiles

Mampara 
corredera

3 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 20 
mm por lateral

Mampara 
reversible

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Perfil con cierre 
magnético.

Plata Plata Alto Brillo CromoBlanco
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Teknoclean + 90 €

Vidrio Arenado + 159 €

 Vidrio Especial + 159 €

 Vidrio Texturizado + 297 €

Arenado solo disponible para mamparas curvas. No admite impresión 
digital Imagik. No disponible en Plata Alto Brillo. 
Es imprescindible para aceptar el pedido disponer de las medidas LD, LI 
y G. LD y LI deben formar un ángulo de 90º, de lo contrario, consultar a 
nuestro Customer Service. 
Mismo precio para altura 1850  m. Altura 1850 mm solo disponible en 
vidrio transparente y transparente Arenado. 
Cierre con perfil magnético.
No disponible en Acabado Ácido.

LD

GLI
H

LILD

Dimensiones (mm)   Perfil (Acrílico Agua Viva 3 mm) Perfil (Vidrio Transparente 3 mm)

LI o LD Blanco Plata Cromo Blanco Plata Cromo

720-750 630 € 666 € 789 € 630 € 666 € 789 €

770-800 661 € 702 € 820 € 661 € 702 € 820 €

870-900 697 € 733 € 856 € 697 € 733 € 856 €

900-1170 728 € 764 € 887 € 728 € 764 € 887 €

Tarifa - A Medida
Serie ECODUX / EC-260

Detalles técnicos

CURVA 4 HOJAS. 2 HOJAS CORREDERAS + 2 FIJAS.

42

49

58

Características

IMAGEN: Acabado Plata · Vidrio Transparente.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Arenado

Perfiles

Mampara 
corredera

3 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 30 
mm por lateral

Mampara 
reversible

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

CORREDERAS

TIPOS DE CIERRE

Perfil con cierre 
magnético.

Plata CromoBlanco
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CORREDERAS

FF

H

EC-211 FRONTAL 2 HOJAS. 1 HOJA CORREDERA + 1 FIJA.

F máx en acrílico=1400 mm. Cierre con perfil magnético.

Dimensiones 
(mm)   Perfil (Acrílico Agua Viva 3 mm) Perfil (Vidrio Transparente 3 mm)

F Blanco Plata
Plata 
Alto 

Brillo
Cromo Blanco Plata

Plata 
Alto 

Brillo
Cromo

850-1100 441 € 477 € 502 € 600 € 441 € 477 € 502 € 600 €

1100-1300 451 € 487 € 513 € 615 € 451 € 487 € 513 € 615 €

1300-1500 461 € 502 € 523 € 625 € 461 € 502 € 523 € 625 €

1500-1740 - - - - 477 € 513 € 543 € 636 €

FF

H

Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio 
Texturizado + 159 €

+ 226 €

L F
F

L
H

EC-217 FRONTAL 2 HOJAS. 1 HOJA CORREDERA + 1 FIJA + 1 FIJO LATERAL.

F máx en acrílico=1400 mm. Fijo lateral en vidrio de 6 mm. Cierre con perfil magnético.

Dimensiones 
(mm)   Perfil (Acrílico Agua Viva 3 mm) Perfil (Vidrio Transparente 3 mm)

F+L Blanco Plata
Plata 
Alto 

Brillo
Cromo Blanco Plata

Plata 
Alto 

Brillo
Cromo

780-1400 656 € 738 € 769 € 866 € 656 € 738 € 769 € 866 €

1400-1900 687 € 764 € 794 € 892 € 687 € 764 € 794 € 892 €

1900-2400 707 € 789 € 820 € 912 € 707 € 789 € 820 € 912 €

2400-3000 733 € 815 € 846 € 938 € 733 € 815 € 846 € 938 €

3000-3600 - - - - 759 € 841 € 871 € 964 €

L F
F

L
H

Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio 
Texturizado + 231 €

+ 308 €

L

H L

F

F

EC-216 2 HOJAS CORREDERAS + 1 FIJA + 1 FIJO LATERAL.

Fijo lateral en vidrio de 6 mm. Imagik disponible para F> 860 mm. Cierre con perfil magnético.

Dimensiones 
(mm)   Perfil (Acrílico Agua Viva 3 mm) Perfil (Vidrio Transparente 3 mm)

F+L Blanco Plata
Plata 
Alto 

Brillo
Cromo Blanco Plata

Plata 
Alto 

Brillo
Cromo

780-1400 697 € 753 € 805 € 933 € 697 € 753 € 805 € 933 €

1400-1900 728 € 784 € 841 € 964 € 728 € 784 € 841 € 964 €

1900-2400 759 € 815 € 871 € 999 € 759 € 815 € 871 € 999 €

2400-3000 789 € 846 € 902 € 1.030 € 789 € 846 € 902 € 1.030 €

3000-3600 820 € 876 € 933 € 1.061 € 820 € 876 € 933 € 1.061 €

L

H L

F

F

Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio 
Texturizado + 297 €

+ 369 €

F
F

H

EC-225 FRONTAL 4 HOJAS. 2 HOJAS CORREDERAS + 2 FIJAS.

Diseño perfil de serie Aurum. Cierre con perfil magnético.

Dimensiones 
(mm)   Perfil (Acrílico Agua Viva 3 mm) Perfil (Vidrio Transparente 3 mm)

F Blanco Plata Plata Alto 
Brillo Blanco Plata Plata Alto 

Brillo

1100-1400 584 € 620 € 646 € 584 € 620 € 646 €

1400-1700 595 € 630 € 656 € 595 € 630 € 656 €

1700-2000 610 € 646 € 666 € 610 € 646 € 666 €

2000-2200 - - - 620 € 656 € 687 €

F
F

H

Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio 
Texturizado + 297 €

+ 369 €

EC-211: Acabado Blanco · Acrílico modelo Point.

EC-216: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Decorado Imagik 
modelo Light (FO-01-02 B).

EC-217: Acabado Cromo · Vidrio Transparente.

EC-225: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente.
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CORREDERAS

LI

LD

LI LD

H

EC-226 ANGULAR 5 HOJAS. 3 HOJAS CORREDERAS + 2 FIJAS.

LI o LD lateral de 3 hojas (mín.)=500 mm lateral de 2 hojas (mín.)=420 mm. LI o LD (máx.)=1670 mm 
(Vidrio) - 1400 mm (Acrílico). 
Entradas calculadas para LI=LD. No admite impresión digital Imagik. 
Puede haber limitaciones de fabricación en función de la combinación de medidas LI o LD.

Dimensiones 
(mm) Entrada 

(mm)

  Perfil (Acrílico Agua Viva 3 mm) Perfil (Vidrio Transparente 3 mm)

LI+LD Blanco Plata Plata Alto 
Brillo Cromo Blanco Plata Plata Alto 

Brillo Cromo

1150-1400 330-400 728 € 769 € 794 € 897 € 728 € 769 € 794 € 897 €

1400-1800 400-520 748 € 789 € 815 € 912 € 748 € 789 € 815 € 912 €

1800-2200 520-2200 764 € 805 € 830 € 933 € 764 € 805 € 830 € 933 €

2200-2600 640-760 784 € 825 € 856 € 953 € 784 € 825 € 856 € 953 €

LI

LD

LI LD

H

Teknoclean + 105 €

Vidrio Especial + 190 €

Vidrio 
Texturizado + 359 €

LI

LD

LI LD

H

EC-227 ANGULAR 6 HOJAS. 4 HOJAS CORREDERAS + 2 FIJAS.

Entradas calculadas para LI=LD. LI o LD (mín.)=500 mm. LI o LD (máx.)=1670 mm (Vidrio) - 1400 mm 
(Acrílico). 
No admite impresión digital Imagik. 
Puede haber limitaciones de fabricación en función de la combinación de medidas LI o LD. 
Aperturas calculadas para LI=LD.

Dimensiones 
(mm) Entrada 

(mm)

  Perfil (Acrílico Agua Viva 3 mm) Perfil (Vidrio Transparente 3 mm)

LI+LD Blanco Plata Plata Alto 
Brillo Cromo Blanco Plata Plata Alto 

Brillo Cromo

1150-1400 460-520 764 € 800 € 825 € 928 € 764 € 800 € 825 € 928 €

1400-1800 520-620 784 € 820 € 846 € 943 € 784 € 820 € 846 € 943 €

1800-2200 620-710 800 € 841 € 866 € 964 € 800 € 841 € 866 € 964 €

2200-2600 710-800 820 € 861 € 887 € 979 € 820 € 861 € 887 € 979 €

LI

LD

LI LD

H

Teknoclean + 115 €

Vidrio Especial + 220 €

Vidrio 
Texturizado + 415 €

EC-226: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente. EC-227: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente.
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F

F

H

F

F

H

FL
F

L

H

F

H

F

F L

H

L
F

L

F

FL

H

F
F

H

LI

LD
H

LI LD

L

F FF

H

FF
FL

F

L

FL

H

LI

LD

LI LD

H

F

LL

L

FF

H

FF LL
F L

GL-210 GL-205 GL-206 GL-207 GL-216 GL-208 GL-220 GL-213

GL-218 GL-226 GL-219 GL-227

NOVEDADGLAM
ABATIBLES/PLEGABLES

Para más información:

	» Mampara para bañera y ducha de modelos abatibles o plegables. Apertura exterior.
	» Vidrio de seguridad 8mm.
	» Acabados de perfilería en Cromo y Negro.
	» Maneta Turin en mamparas abatibles y maneta Siena en mamparas plegables.
	» Perfil base, bisagras y barras estabilizadoras multiposición en acabado Cromo y Negro.
	» Bisagras equipadas con elevación de hojas y regulación de posición.
	» Para configuraciones con fijos barras estabilizadoras multiposición en acabado Cromo y Negro 

incluidas.
	» Posibilidad de sustituir el perfil a pared de los fijos por soportes con incremento de precio.
	» Equipada con cierre magnético o contacto según configuración.
	» Bisagras enrasadas por la parte interior de la mampara para facilitar la limpieza.
	» Consulta accesorios opcionales de la serie.
	» Teknoclean opcional.

CARACTERÍSTICAS
NOVEDAD
Gomas antimoho y 
de alta durabilidad 
de serie.
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AVISOS!

INCREMENTOS SOBRE TARIFA

	» Altura máxima para mampara con fijos con perfil a pared o perfil de cierre acabado cromo 2000 mm. Acabado 
Negro 2200 mm.

	» Posibilidad de sustituir el perfil a pared de los fijos por soportes con incremento de precio. El perfil a pared tiene 
una compensacion de 10 mm.

	» En mamparas con altura inferior a 1650 mm, la altura de la maneta será 600 mm. En mamparas con altura superior 
a 1650 mm, la maneta se centrará en el vidrio.

	» Ancho máximo de hoja abatible en ducha: 1000 mm.
	» Mampara con apertura exterior.
	» Imprescindible indicar el lado de anclaje en el pedido. En modelos con combinaciones de fijos y hoja, incluir la 

medida de cada uno.
	» Gomas de serie transparentes. Para acabado de perfilería en Negro, opción de gomas en color negro con 

incremento sobre tarifa.
	» Si no se indica lo contrario las hojas plegables son de igual medida.
	» El plato a ras de suelo puede ocasionar un cambio en la dimensión de la mampara.
	» Ancho de vidrio mínimo para Imagik 250 mm.
	» Imagik personalizado. Consultar viabilidad técnica de su propuesta.
	» Cualquier vidrio superior a 1200 mm o guías y perfiles superiores a 2200 mm, supondrá un incremento adicional 

en tarifa debido a condiciones logísticas especiales. Ver “incrementos sobre tarifa”.
	» Para altura de bañera 1500 mm NO se aplicará incremento de tarifa.
	» I.V.A no incluido.

CONDICIONES LOGÍSTICAS ESPECIALES: 
Incremento para vidrios entre 1200 y 1600 mm. (Para otras medidas consultar a Customer Service). 
Incremento para guías y perfiles superiores a 2200 mm.

 +113 € 
netos

PERSONALIZADA 1: Modificación de altura estándar de ducha (1950 mm) o bañera (1500 mm). Solicitud 
de modificaciones que requieran estudio técnico y desarrollo de planimetría, cambios de manetas no 
opcionales. Cambio de cierres.

 +51 €

PERSONALIZADA 2: Cambio de color y/o posición de IMAGIK o SATINADO.  +67 €

PERSONALIZADA 3: Solicitud de romo. Solicitud de modificación en la distribución de hoja y/o fijo de 
manera no uniforme. Cambio de componentes y/o soportes.  +72 €

PERSONALIZADA 4: Solicitud de formas especiales en el vidrio a modo de escote o fresado. Uniones para 
fijación a pared con perfiles “a grados”. Solicitud de vidrio o acrílico con perfilería irregular o con caída.  +144 €

PERSONALIZADA 5: KONVERT. Solicitud de configuraciones con mamparas y soluciones personalizadas, que 
requieren estudio y planimetría, no indicadas en tarifa  +236 €

PERSONALIZADA 6: Cualquier otro cambio, propuesta de modificación o personalización no recogida en 
los incrementos anteriores, debe ser consultada y ofertada con antelación con nuestro departamento de 
Customer Service. Imagik sobre Texturizados y Ácidos. Solicitud de IMAGIK o SATINADO personalizado. 
Decorados DEGRADADOS.

 +297 €

PERSONALIZADA 7: PROYECTOS SINGULARES que necesiten desarrollo personalizado y que requieran 
estudio técnico y desarrollo de planimetría. a consultar

CARACTERÍSTICAS SERIE GLAM

Mampara 
abatible

Mampara 
plegable

8 mm Altura 1500 mm 
(bañera)

Altura 1950 mm 
(ducha)

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Nivel de 
estanqueidad 2

GOMAS

Goma Transparente Goma Negra

DE SERIE  +31€
BARRAS

Cromo Negro

ACABADOS DISPONIBLES
VIDRIO DE SEGURIDAD 8mm
TARIFA BASE

Transparente

VIDRIOS CON SUPLEMENTO SOBRE TARIFA BASE

Transparente 
Satinado

Gris humo Ácido Azul Bronce Carré Lineal Master Carré

Sin recargo Satinado Especial Especial Especial Especial Texturizado Texturizado Texturizado

ACCESORIOS (€/UD)

Maneta Turín Maneta Turín Maneta Siena Maneta Siena Maneta Oxford Maneta Oxford Maneta Mónaco Maneta Mónaco Maneta London

Maneta París Maneta París Maneta Nantes Maneta Nantes Soportes para fijo Soportes para fijo Pomo Sofía Pomo Oslo Glass Hole

DE SERIE ABATIBLES DE SERIE PLEGABLES  +128€  +128€  +72€  +72€  +128€

 +77€  +77€  +46€  +46€  +154€  +154€ SIN COSTE SIN COSTE  +72€

*Ver resto de accesorios en página 24.

PERFILES BISAGRAS

Cromo NegroCromo Negro

Impresión digital 
Imagik
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Teknoclean + 30 €

Vidrio Satinado + 62 €

Vidrio Especial + 46 €

Vidrio Texturizado + 82 €

+ 123 €

F
F

H

F

F

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F Cromo Negro

400-550 620 € 620 €

550-700 630 € 630 €

700-850 646 € 646 €

850-1000 656 € 656 €

Tarifa - A Medida
Serie GLAM / GL-210

Detalles técnicos

FRONTAL 1 HOJA ABATIBLE

1161

65

27

26 18

Características

IMAGEN: 2 mamparas GL-210 · Acabado Negro · Vidrio Lineal · Gomas negras opcionales 
· Maneta Siena opcional.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
abatible

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Perfil de cierre 
+10 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Opcional

Maneta Turín

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

Perfil con cierre 
magnético. Apertura 

exterior.

NegroCromo

Accesorio de serie
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Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

Fabricación mín. de F=425 mm y L =316 mm. 
Fabricación máx. de F=1000 mm y L=1600 mm. 
De serie, fijo con perfil a pared, opcional con soportes a pared.

F L
F

L

H

FL
F

L

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F+L Cromo Negro

740-900 953 € 953 €

900-1200 974 € 974 €

1200-1500 999 € 999 €

1500-1800 1.025 € 1.025 €

1800-2200 1.046 € 1.046 €

Tarifa - A Medida
Serie GLAM / GL-205

Detalles técnicos

FRONTAL 1 HOJA ABATIBLE SOBRE PARED + 1 FIJA.

27

61

65

11

23

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Turín de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
abatible

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Fijos con perfil 
+10 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Opcional

Maneta Turín

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético. 
Apertura exterior.

NegroCromo

Accesorio de serie
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Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

Fabricación mín de F=450 mm y L=310 mm. Fabricación máx. de F=1000 mm.  
De serie, fijo con perfil a pared. Opcional con soportes a pared.

FL

H

L
F

F L

H

L
F

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F+L Cromo Negro

760-900 979 € 979 €

900-1200 999 € 999 €

1200-1500 1.025 € 1.025 €

1500-1800 1.051 € 1.051 €

1800-2200 1.071 € 1.071 €

Tarifa - A Medida
Serie GLAM / GL-206

Detalles técnicos

FRONTAL 1 HOJA ABATIBLE SOBRE FIJO.

26
27

18

11

103

23

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Gomas negras opcionales · Maneta 
Turín de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
abatible

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 10 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Opcional

Maneta Turín

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

Perfil con cierre 
magnético. Apertura 

exterior.

NegroCromo

Accesorio de serie
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Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

F máxima = 1000 mm. F mínima = 860 mm. 
Modelo plegable solo disponible con manetas.

F

F

H

F

F

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F Cromo Negro

860-1000 1.035 € 1.035 €

Tarifa - A Medida
Serie GLAM / GL-218

Detalles técnicos

FRONTAL 2 HOJAS PLEGABLES.

27

71

83

11

26
18

103

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Maneta Turín opcional.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
plegable

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Perfil de cierre 
+10 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Opcional

Maneta Siena

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

PLEGABLES

TIPOS DE CIERRE

Perfil con cierre 
magnético. Apertura 

exterior.

NegroCromo

Accesorio de serie
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ABATIBLES

F
F

H

GL-207 FRONTAL 2 HOJAS ABATIBLES.

Ancho mínimo F= 850 mm. Ancho máximo F = 2000 mm.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F Cromo Negro

850-1100 1.112 € 1.112 €

1100-1400 1.138 € 1.138 €

1400-1700 1.163 € 1.163 €

1700-2000 1.184 € 1.184 €

F
F

H

Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio 
Texturizado + 159 €

+ 226 €

LI

LD

LI LD

H

GL-220 ANGULAR. 2 HOJAS ABATIBLES.

Fabricación mínima de LI o LD =450 mm. Fabricación máxima de LI o LD = 1000 mm.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

LI+LD Cromo Negro

900-1100 1.112 € 1.112 €

1100-1400 1.138 € 1.138 €

1400-1700 1.163 € 1.163 €

1700-2000 1.184 € 1.184 €

LI

LD

LI LD

H

Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio 
Texturizado + 159 €

+ 226 €

F

L

FL

H

GL-208 1 HOJA ABATIBLE SOBRE PARED + 1 LATERAL FIJO.

Fabricación mínima de F= 430 mm y L=340 mm. Fabricación máxima de F=1000 mm y L=1600 mm. 
Cuando el fijo va sobre el muro se suministrará el cierre con contacto. Perfil a pared de serie.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F+L Cromo Negro

770-900 979 € 979 €

900-1200 999 € 999 €

1200-1500 1.025 € 1.025 €

1500-1800 1.051 € 1.051 €

1800-2200 1.071 € 1.071 €

F

L

FL

H

Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio 
Texturizado + 159 €

+ 226 €

L

F FF

H

FF
FL

GL-216 1 HOJA ABATIBLE SOBRE FIJO + 1 LATERAL FIJO.

F max = 1000 mm. FF mín =310 mm. F mín =425 mm. L mín =340 mm. Cuando el fijo va sobre muro 
se suministrará el cierre de contacto. 
De serie, fijo con perfil a pared. Opcional con soportes a pared.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

FF+F+L Cromo Negro

1100-1400 1.133 € 1.133 €

1400-1700 1.153 € 1.153 €

1700-2000 1.184 € 1.184 €

2000-2300 1.220 € 1.220 €

2300-2600 1.240 € 1.240 €

L

F FF

H

FF
FL

Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio 
Texturizado + 231 €

+ 308 €

GL-207: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Turín de serie.

GL-208: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Turín de serie. GL-220: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Turín de serie.

GL-216: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Turín de serie.
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ABATIBLES

F

LL

L

FF

H

FF LL
F L

GL-213 ANGULAR. 2 HOJAS ABATIBLES + 2 FIJAS.

Ancho mínimo F o L = 440 mm. Ancho máximo para hoja 1000 mm. Fabricación mínima de FF y 
LL =310 mm. Fabricación máxima de FF y LL =1600 mm. Imagik disponible para FF, LL,F o L > 250 
mm. De serie, fijo con perfil a pared. Opcional con soportes a pared.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

FF+F+LL+L Cromo Negro

1000-1400 1.384 € 1.384 €

1400-1700 1.404 € 1.404 €

1700-2000 1.435 € 1.435 €

2000-2300 1.466 € 1.466 €

2300-2600 1.507 € 1.507 €

F

LL

L

FF

H

FF LL
F L

Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio 
Texturizado + 297 €

+ 369 €

LI

LD
H

LI LD

GL-227 ANGULAR 4 HOJAS PLEGABLES.

LI mínima = 750 mm. LD mínima= 750 mm. Modelo plegable solo disponible con manetas.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

LI+LD Cromo Negro

1500-1700 2.071 € 2.071 €

1700-2000 2.132 € 2.132 €LI

LD
H

LI LD

Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio 
Texturizado + 297 €

+ 369 €

L

F

FL

H

GL-219 FRONTAL 2 HOJAS PLEGABLES + 1 FIJO LATERAL.

F máxima =1000 mm. F mínima =840 mm. L máxima =1600 mm. L mínima =340 mm. Modelo 
plegable solo disponible con manetas.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F+L Cromo Negro

650-900 1.333 € 1.333 €

900-1200 1.358 € 1.358 €

1200-1500 1.384 € 1.384 €

1500-1800 1.409 € 1.409 €

1800-2200 1.435 € 1.435 €

L

F

FL

H

Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio 
Texturizado + 231 €

+ 308 €

F

H

F

GL-226 FRONTAL 4 HOJAS PLEGABLES.

Modelo plegable solo disponible con manetas.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F Cromo Negro

1660-1800 2.071 € 2.071 €

1800-2000 2.132 € 2.132 €F

H

F

Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio 
Texturizado + 297 €

+ 369 €

GL-213: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Maneta Siena opcional.

GL-219: Acabado Negro · Vidrio Bronce · Maneta Siena de serie. GL-227: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Turín opcional.

GL-226: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Siena de serie.
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F L
L

F

H

F

L

FF

FL
FF

H

F LLL
L

F

H

LL

F

LL

L

FF

H

FF LL
F L

L
L

H

F

F

GA-206 GA-216 GA-209 GA-213 GA-240

GALILEA
ABATIBLES

Para más información:

	» Mampara para bañera y ducha con fijo más hoja abatible con posibilidad de apertura exterior o 
interior según configuración.

	» Vidrio de seguridad disponible en 8 mm.
	» Acabados de perfilería en Blanco Mate, Cromo, Negro y Oro.
	» Maneta Berlín de serie en acabados Blanco Mate, Cromo, Negro y Oro.
	» Para configuraciones con fijos barras estabilizadoras multiposición en acabado Blanco Mate, 

Cromo, Negro y Oro incluidas.
	» Sujeción a pared con perfil con compensación hasta 15 mm.
	» Equipada con cierre magnético o contacto según configuración. Cierre con perfil con imán oculto.
	» Bisagras enrasadas por la parte interior de la mampara para facilitar la limpieza.
	» Perfil base en Blanco Mate, Cromo, Negro y Oro.
	» Consulta accesorios opcionales de la serie.
	» Teknoclean opcional en mampara a medida y de serie en mamparas referenciadas.

CARACTERÍSTICAS
NOVEDAD
Gomas antimoho y 
de alta durabilidad 
de serie.
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AVISOS!

INCREMENTOS SOBRE TARIFA

	» Altura máxima: 2200 mm. En acabado Cromo altura máxima: 2000 mm.
	» Para mamparas de altura superior a 1950 mm, la F máxima no puede ser superior a 750 mm.
	» Compensación frontal de 15 mm por lateral.
	» Imprescindible indicar el lado de anclaje en el pedido.
	» Perfil a grados disponible previo estudio viabilidad técnica.
	» El retranqueo de la mampara lo determina el exterior del perfil base.
	» Ver tipos de cierre según configuración.
	» En mamparas con altura inferior a 1650 mm, la altura de la maneta será 600 mm. En mamparas con altura superior 

a 1650 mm, la maneta se centrará en el vidrio.
	» Gomas de serie transparentes. Para acabado de perfilería en Negro, opción de gomas en color negro con 

incremento sobre tarifa.
	» Ancho de vidrio mínimo para Imagik 250 mm.
	» Imagik personalizado. Consultar viabilidad técnica de su propuesta.
	» Cualquier vidrio de ancho superior a 1200 mm o guías y perfiles superiores a 2200 mm, supondrá un incremento 

adicional en tarifa debido a condiciones logísticas especiales. Ver “incrementos sobre tarifa”.
	» Para altura de bañera 1500 mm NO se aplicará incremento de tarifa.
	» I.V.A. no incluido.

CONDICIONES LOGÍSTICAS ESPECIALES: 
Incremento para vidrios entre 1200 y 1600 mm. (Para otras medidas consultar a Customer Service). 
Incremento para guías y perfiles superiores a 2200 mm.

 +113 € 
netos

PERSONALIZADA 1: Modificación de altura estándar de ducha (1950 mm) o bañera (1500 mm). Solicitud 
de modificaciones que requieran estudio técnico y desarrollo de planimetría, cambios de manetas no 
opcionales. Cambio de cierres.

 +51 €

PERSONALIZADA 2: Cambio de color y/o posición de IMAGIK o SATINADO.  +67 €

PERSONALIZADA 3: Solicitud de romo. Solicitud de modificación en la distribución de hoja y/o fijo de 
manera no uniforme. Cambio de componentes y/o soportes.  +72 €

PERSONALIZADA 4: Solicitud de formas especiales en el vidrio a modo de escote o fresado. Uniones para 
fijación a pared con perfiles “a grados”. Solicitud de vidrio o acrílico con perfilería irregular o con caída.  +144 €

PERSONALIZADA 5: KONVERT. Solicitud de configuraciones con mamparas y soluciones personalizadas, que 
requieren estudio y planimetría, no indicadas en tarifa  +236 €

PERSONALIZADA 6: Cualquier otro cambio, propuesta de modificación o personalización no recogida en 
los incrementos anteriores, debe ser consultada y ofertada con antelación con nuestro departamento de 
Customer Service. Imagik sobre Texturizados y Ácidos. Solicitud de IMAGIK o SATINADO personalizado. 
Decorados DEGRADADOS.

 +297 €

PERSONALIZADA 7: PROYECTOS SINGULARES que necesiten desarrollo personalizado y que requieran 
estudio técnico y desarrollo de planimetría. a consultar

CARACTERÍSTICAS SERIE GALILEA

Mampara 
abatible

8 mm Altura 1500 mm 
(bañera)

Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 15 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Nivel de 
estanqueidad 2

GOMAS

Goma Transparente Goma Negra

DE SERIE  +31€
BARRAS

Blanco Mate Cromo Negro Oro

ACABADOS DISPONIBLES
VIDRIO DE SEGURIDAD 8mm
TARIFA BASE

Transparente

VIDRIOS CON SUPLEMENTO SOBRE TARIFA BASE

Transparente 
Satinado

Gris humo Ácido Azul Bronce Carré Lineal Master Carré

Sin recargo Satinado Especial Especial Especial Especial Texturizado Texturizado Texturizado

ACCESORIOS (€/UD)

Maneta Berlín Maneta Berlín Maneta Berlín Maneta Berlín Pomo Oslo Pomo Oslo Pomo Oslo Glass Hole Toallero Sidney

Toallero Sidney Toallero Sidney Toallero Viena Toallero Viena Toallero Viena

DE SERIE DE SERIE DE SERIE DE SERIE SIN COSTE SIN COSTE SIN COSTE  +72€  +77€

 +77€  +77€  +77€  +77€  +77€

PERFILES BISAGRAS

Blanco Mate Cromo Negro OroBlanco Mate Cromo Negro Oro

Impresión digital 
Imagik



240 241

GA

GA
     

Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

Fabricación mínima de F=410 mm y L=300 mm. Fabricación máxima de 
F=890 mm y L=1200 mm. Apertura exterior.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F+L Blanco Mate Cromo Negro Oro

700-900 989 € 989 € 989 € 1.189 €

900-1200 1.005 € 1.005 € 1.005 € 1.204 €

1200-1500 1.015 € 1.015 € 1.015 € 1.220 €

1500-1800 1.025 € 1.025 € 1.025 € 1.230 €

1800-2000 1.040 € 1.040 € 1.040 € 1.251 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Código

Cotas Vidrio (8 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal Fijo Puerta I D V01 14 13

L+F L F Izq Dcha Transparente Cromo Negro

1000
940-970 300 640 155206-0940 I D

+0 €

1.065 € 1.065 €

970-1000 300 670 155206-0970 I D 1.065 € 1.065 €

1100
1040-1070 300 740 155206-1040 I D 1.065 € 1.065 €

1070-1100 300 770 155206-1070 I D 1.065 € 1.065 €

1200
1140-1170 450 690 155206-1140 I D 1.065 € 1.065 €

1170-1200 450 720 155206-1170 I D 1.065 € 1.065 €

1400
1340-1370 600 740 155206-1340 I D 1.075 € 1.075 €

1370-1400 600 770 155206-1370 I D 1.075 € 1.075 €

1600
1540-1570 900 640 155206-1540 I D 1.085 € 1.085 €

1570-1600 900 670 155206-1570 I D 1.085 € 1.085 €

Composición 
de código:    Código +  Izq/Dcha +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

Cierre magnético. Apertura exterior

FL

F
L

H

F L
L

F

H

D
Derecha

I
Izquierda

Ejemplo: 155206-0940DV0114

Serie GALILEA / GA-206
Detalles técnicos

FRONTAL 1 HOJA ABATIBLE SOBRE FIJO.

19

27
21

42

10

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Maneta Berlín de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Maneta Berlín

Mampara 
abatible

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Fijos con perfil 
+15 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Incluido en 
referenciado

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

Perfil con cierre 
magnético. Apertura 

Interior o exterior.

Cromo Negro OroBlanco Mate

Accesorio de serie
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Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio Texturizado + 231 €

+ 308 €

Fabricación mínima de F o L=360 mm y LL=300 mm. Fabricación máxima 
de F o L=830 mm  y LL=1200 mm. Apertura interior o exterior.

FL LL
L

F

H

LL

F LLL
L

F

H

LL

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

LL + F + L Blanco Mate Cromo Negro Oro

1100-1400 1.333 € 1.333 € 1.333 € 1.599 €

1400-1700 1.343 € 1.343 € 1.343 € 1.609 €

1700-2000 1.353 € 1.353 € 1.353 € 1.625 €

2000-2300 1.368 € 1.368 € 1.368 € 1.640 €

2300-2600 1.379 € 1.379 € 1.379 € 1.655 €

Tarifa - A Medida
Serie GALILEA / GA-209

Detalles técnicos

1 HOJA ABATIBLE SOBRE FIJO + 1 FIJO A CONTINUACIÓN.

19

27
21

42

10

Características

IMAGEN: Acabado Oro · Vidrio Transparente · Maneta Berlín de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Maneta Berlín

Mampara 
abatible

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Fijos con perfil 
+15 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético. 
Apertura interior o 

exterior.

Cromo Negro OroBlanco Mate

Accesorio de serie
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Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

F mínimo 300 mm. Apertura interior y exterior.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F+L Blanco Mate Cromo Negro Oro

950-1250 800 € 800 € 800 € 958 €

1250-1550 810 € 810 € 810 € 974 €

1550-1950 830 € 830 € 830 € 994 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Código

Cotas Vidrio (8 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal Fijo Puerta I D V01 14 13

L+F L F Izq Dcha Transparente Cromo Negro

1300 1235-1250 885 350 155240-1235 I D

+0 €

 860 €  860 € 

1400 1335-1350 985 350 155240-1335 I D  870 €  870 € 

1500 1435-1450 1085 350 155240-1435 I D  870 €  870 € 

1600 1535-1550 1185 350 155240-1535 I D  870 €  870 € 

1800 1735-1750 1385 350 155240-1735 I D  890 €  890 € 

Composición 
de código:    Código +  Izq/Dcha +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

L
L

H

F

F
L

L

H

F

F

D
Derecha

I
Izquierda

Ejemplo: 155240-1235DV0114

Serie GALILEA / GA-240
Detalles técnicos

FRONTAL 1 HOJA FIJA + 1 HOJA ABATIBLE.

13

27

21

42

10

Características

IMAGEN: Acabado Oro · Vidrio Transparente.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
abatible

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 15 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Entrada sin 
obstáculos

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

Cromo Negro OroBlanco Mate
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ABATIBLES

F

L

FF

FL
FF

H

GA-216 1 HOJA ABATIBLE SOBRE FIJO + 1 LATERAL FIJO.

Fabricación mínima de F=360 mm, FF=300 mm y L=150 mm. Fabricación máxima de F=820 mm. 
Imagik Opcional L >250 mm. Apertura exterior.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

FF+F+L Blanco Mate Cromo Negro Oro

1100-1400 1.333 € 1.333 € 1.333 € 1.599 €

1400-1700 1.348 € 1.348 € 1.348 € 1.620 €

1700-2000 1.368 € 1.368 € 1.368 € 1.640 €

2000-2300 1.384 € 1.384 € 1.384 € 1.661 €

2300-2600 1.404 € 1.404 € 1.404 € 1.686 €

F

L

FF

FL
FF

H

Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio 
Texturizado + 231 €

+ 308 €

F

LL

L

FF

H

FF LL
F L

GA-213 ANGULAR. 2 HOJAS ABATIBLES + 2 FIJAS.

Fabricación mínima de F o L=350 mm y FF o LL=300 mm. Fabricación máxima de F o L=820 mm y 
FF o LL=1200 mm. Apertura exterior.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

FF+F+LL+L Blanco Mate Cromo Negro Oro

1400-1700 1.645 € 1.645 € 1.645 € 1.973 €

1700-2000 1.655 € 1.655 € 1.655 € 1.989 €

2000-2300 1.671 € 1.671 € 1.671 € 2.004 €

2300-2600 1.681 € 1.681 € 1.681 € 2.019 €

2600-2900 1.691 € 1.691 € 1.691 € 2.030 €

F

LL

L

FF

H

FF LL
F L

Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio 
Texturizado + 297 €

+ 369 €

GA-216: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Berlín de serie.

GA-213: Acabado Blanco Mate · Vidrio Transparente · Maneta Berlín de serie.
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F

H

F

F
L

H

FL
F

L

H

F

F

H

F L

F
L

H

F

L

FL

H

F
F

H

F

H

F

F

L

FF

FF
FL

H

F L

H

F L

F

L

FL

H

LI

LD

LI LD

H

F

LL

L

FF

H

FF LL
F L

AC-210 AC-205 AC-206 AC-207 AC-216 AC-208 AC-220 AC-213

AC-240 AC-218 AC-219 AC-110 AC-106

ARCOIRIS PLUS
ABATIBLES/PLEGABLES

Para más información:

	» Mampara para bañera y ducha de modelos abatibles o plegables. Posibilidad de apertura exterior 
o interior para modelos abatibles. Apertura interior y exterior para modelos plegables.

	» Acabados de perfilería en Blanco, Plata, Plata Alto Brillo, Cromo y Negro.
	» Perfil base y barras estabilizadoras en acabado Cromo y Negro.
	» Para configuraciones con fijos barra estabilizadora multiposición incluida.
	» Pomo Sofía de serie para modelos abatibles. Maneta Siena para modelos plegables. Pomo y 

maneta disponibles en Cromo y Negro.
	» Compensación de hoja: 20 mm. Compensación de fijo: 15 mm.
	» Equipada con cierre magnético o contacto según configuración.
	» Apertura con elevación de hojas.
	» Sistema de estanqueidad de goma en perfil bisagra.
	» Modelos plegables con bisagra magnética que asegura el posicionamiento a 180º de las hojas.
	» Consulta accesorios opcionales de la serie.
	» Teknoclean opcional en mampara a medida y de serie en mamparas referenciadas.

CARACTERÍSTICAS
NOVEDAD
Gomas antimoho y 
de alta durabilidad 
de serie.
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AVISOS!

INCREMENTOS SOBRE TARIFA

	» Altura máxima: 2200 mm. En acabado Cromo altura máxima: 2000 mm.
	» En mamparas con altura inferior a 1650 mm, la altura del pomo/maneta será de 600 mm. En mamparas con altura 

superior a 1650 mm, el pomo/maneta se centrará en el vidrio.
	» Perfil a grados disponible previo estudio viabilidad técnica.
	» Imprescindible indicar el lado de anclaje en el pedido. En modelos con combinaciones de fijos y hoja, incluir la 

medida de cada uno.
	» Imprescindible indicar el sentido de apertura en el pedido (interior o exterior) para modelos abatibles.
	» Para modelos plegables, las hojas se suminstran de igual medida.
	» El plato a ras de suelo puede ocasionar un cambio en la dimensión de la mampara.
	» Gomas de serie transparentes. Para acabado de perfilería en Negro, opción de gomas en color negro con 

incremento sobre tarifa.
	» Ancho de vidrio mínimo para Imagik 250 mm.
	» Imagik personalizado. Consultar viabilidad técnica de su propuesta.
	» Cualquier vidrio superior a 1200 mm o guías y perfiles superiores a 2200 mm, supondrá un incremento adicional 

en tarifa debido a condiciones logísticas especiales. Ver “incrementos sobre tarifa”.
	» Para altura de bañera 1500 mm NO se aplicará incremento de tarifa.
	» I.V.A. no incluido.

CONDICIONES LOGÍSTICAS ESPECIALES: 
Incremento para vidrios entre 1200 y 1600 mm. (Para otras medidas consultar a Customer Service). 
Incremento para guías y perfiles superiores a 2200 mm.

 +113 € 
netos

PERSONALIZADA 1: Modificación de altura estándar de ducha (1950 mm) o bañera (1500 mm). Solicitud 
de modificaciones que requieran estudio técnico y desarrollo de planimetría, cambios de manetas no 
opcionales. Cambio de cierres.

 +51 €

PERSONALIZADA 2: Cambio de color y/o posición de IMAGIK o SATINADO.  +67 €

PERSONALIZADA 3: Solicitud de romo. Solicitud de modificación en la distribución de hoja y/o fijo de 
manera no uniforme. Cambio de componentes y/o soportes.  +72 €

PERSONALIZADA 4: Solicitud de formas especiales en el vidrio a modo de escote o fresado. Uniones para 
fijación a pared con perfiles “a grados”. Solicitud de vidrio o acrílico con perfilería irregular o con caída.  +144 €

PERSONALIZADA 5: KONVERT. Solicitud de configuraciones con mamparas y soluciones personalizadas, que 
requieren estudio y planimetría, no indicadas en tarifa  +236 €

PERSONALIZADA 6: Cualquier otro cambio, propuesta de modificación o personalización no recogida en 
los incrementos anteriores, debe ser consultada y ofertada con antelación con nuestro departamento de 
Customer Service. Imagik sobre Texturizados y Ácidos. Solicitud de IMAGIK o SATINADO personalizado. 
Decorados DEGRADADOS.

 +297 €

PERSONALIZADA 7: PROYECTOS SINGULARES que necesiten desarrollo personalizado y que requieran 
estudio técnico y desarrollo de planimetría. a consultar

CARACTERÍSTICAS SERIE ARCOIRIS PLUS

Mampara 
abatible

Mampara 
plegable

6 mm Altura 1500 mm 
(bañera)

Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 20 
mm por lateral

Fijos con perfil 
+15 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Nivel de 
estanqueidad 2

GOMAS

Goma Transparente Goma Negra

DE SERIE  +31€
BARRAS

Cromo Negro

ACABADOS DISPONIBLES
VIDRIO DE SEGURIDAD 6 mm
TARIFA BASE

Transparente

VIDRIOS CON SUPLEMENTO SOBRE TARIFA BASE

Transparente 
Satinado

Gris humo Ácido Carglass Master Carré Impresión digital 
Imagik

Sin recargo Satinado Especial Especial Especial Texturizado

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

ACCESORIOS (€/UD)

Pomo Sofía Pomo Sofía Maneta Siena Maneta Siena Maneta Turín Maneta Turín Maneta Turín Maneta Oxford Maneta Mónaco

Maneta London Maneta París Maneta París Maneta Nantes Maneta Siena Maneta Nantes Pomo Sofía Pomo Oslo Pomo Oslo

DE SERIE ABATIBLES DE SERIE PLEGABLES  +72€  +72€  +72€  +128€  +72€

 +128€  +77€  +77€  +46€  +46€  +46€ SIN COSTE SIN COSTE SIN COSTE

*Ver resto de accesorios en página 24.

PERFILES

Blanco* Plata* Plata Alto Brillo* Cromo Negro
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Con cierre magnético hay que especificar la apertura en el pedido 
(interior o exterior) / (interior y exterior).
Con cierre contacto, la apertura es en ambos sentidos, interior y exterior.
La entrada está calculada con perfil de cierre.
En mamparas con altura inferior a 1650 mm, la altura del pomo/maneta 
será de 600 mm. En mamparas con altura superior a 1650 mm, el pomo/
maneta se centrará en el vidrio.

youtu.be/e0ZB4x889p0

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo Negro

450-550 330-430 425 € 482 € 502 € 548 € 548 €

550-700 430-580 446 € 502 € 518 € 564 € 564 €

700-850 580-730 461 € 518 € 543 € 584 € 584 €

850-1000 730-880 482 € 543 € 559 € 600 € 600 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Plazo de entrega 
reducido

De serie: apertura exterior.

F
F

H

F

H

F

D
Derecha

I
Izquierda

Serie ARCOIRIS PLUS / AC-210
Detalles técnicos

FRONTAL 1 HOJA ABATIBLE

23

42

18

29

3980 

45

8

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Maneta Siena opcional.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Pomo Sofía

Mampara 
abatible

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Perfil de cierre 
+10 mm

Compensación 
por puerta +20 

mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Incluido en 
referenciado

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

REFERENCIADO: Perfil con 
cierre magnético. Apertura 

exterior.

Cierre contacto. Apertura 
interior y exterior.

Plata* Plata Alto Brillo* Cromo NegroBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie

OPCIÓN CON FIJO ADICIONAL

  Dimensiones 
(mm)

  Entrada 
(mm)

  Vidrio Transparente 6 mm

  Plata Alto Brillo   Negro

  Frontal  Izquierda Derecha  Izquierda Derecha

  F   Código   PVP   Código   PVP   Código   PVP   Código   PVP

670-700 563 21810117011 548 € 21810117012 548 € 21810113011 594 € 21810113012 594 €

740-770 633 21810217011 573 € 21810217012 573 € 21810213011 614 € 21810213012 614 €

770-800 663 21810317011 573 € 21810317012 573 € 21810313011 614 € 21810313012 614 €

870-900 763 21810417011 589 € 21810417012 589 € 21810413011 630 € 21810413012 630 €

 Fijo adicional (en transp. sin TK) + 395 €

 Teknoclean + 30 €

 Vidrio Satinado + 62 €

 Vidrio Especial + 46 €

 Vidrio Texturizado + 82 €

﻿ ﻿ + 123 €
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F mínima: 450 mm. F máxima: 1000 mm. 
L mínima: 100 mm. 
Se suministra con cierre magnético. 
Imagik disponible para L>286 mm.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F+L Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo Negro

600-900 646 € 728 € 764 € 866 € 866 €

900-1200 661 € 748 € 784 € 887 € 887 €

1200-1500 687 € 764 € 800 € 902 € 902 €

1500-1800 702 € 784 € 820 € 923 € 923 €

1800-2200 723 € 800 € 841 € 938 € 938 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Código

Cotas Vidrio (6 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal Fijo Puerta I D V01 17 13

L+F L F Izq Dcha Transparente Plata Alto Brillo Negro

1000
935-970 250 685 118205-0935 I D

+0 €

 844 €  947 € 

970-1005 250 720 118205-0970 I D  844 €  947 € 

1100
1035-1070 300 735 118205-1035 I D  844 €  947 € 

1070-1105 300 770 118205-1070 I D  844 €  947 € 

1200
1135-1170 400 735 118205-1135 I D  844 €  947 € 

1170-1205 400 770 118205-1170 I D  844 €  947 € 

1400
1335-1370 600 735 118205-1335 I D  860 €  962 € 

1370-1405 600 770 118205-1370 I D  860 €  962 € 

1600
1535-1570 800 735 118205-1535 I D  880 €  983 € 

1570-1605 800 770 118205-1570 I D  880 €  983 € 

Composición 
de código:    Código +  Izq/Dcha +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

De serie: Apertura exterior.

F L
F

L

H

FL
F

L

H

D
Derecha

I
Izquierda

Ejemplo: 118205-0935DV0117

Serie ARCOIRIS PLUS / AC-205
Detalles técnicos

FRONTAL 1 HOJA ABATIBLE SOBRE PARED + 1 FIJA.

39

39

23

80

32
8

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Maneta Turín acabado Negro opcional.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Pomo Sofía

Mampara 
abatible

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 
por puerta +20 

mm

Fijos con perfil 
+15 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Incluido en 
referenciado

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

REFERENCIADO: Perfil con 
cierre magnético. Apertura 

exterior.

Cierre magnético. 
Apertura interior y 

exterior.

Plata* Plata Alto Brillo* Cromo NegroBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie

OPCIÓN CON FIJO ADICIONAL

 Fijo adicional (en transp. sin TK) + 395 €

 Teknoclean + 60 €

 Vidrio Satinado + 113 €

 Vidrio Especial + 87 €

 Vidrio Texturizado + 159 €

﻿ ﻿ + 226 €
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F mínima: 450 mm. F máxima: 1000 mm. 
L mínima: 115 mm. 
Imagik disponible para L>293 mm.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F+L Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo Negro

600-900 687 € 769 € 800 € 902 € 902 €

900-1200 697 € 784 € 815 € 912 € 912 €

1200-1500 707 € 794 € 825 € 928 € 928 €

1500-1800 723 € 805 € 841 € 938 € 938 €

1800-2200 733 € 820 € 856 € 953 € 953 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Código

Cotas Vidrio (6 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal Fijo Puerta I D V01 17 13

L+F L F Izq Dcha Transparente Plata Alto Brillo Negro

1000
950-975 250 700 118206-0950 I D

+0 €

 875 €  972 € 

975-1000 250 725 118206-0975 I D  875 €  972 € 

1100
1050-1075 300 750 118206-1050 I D  875 €  972 € 

1075-1100 300 775 118206-1075 I D  875 €  972 € 

1200
1150-1175 400 750 118206-1150 I D  875 €  972 € 

1175-1200 400 775 118206-1175 I D  875 €  972 € 

1400
1350-1375 600 750 118206-1350 I D  885 €  988 € 

1375-1400 600 775 118206-1375 I D  885 €  988 € 

1600
1550-1575 800 750 118206-1550 I D  901 €  998 € 

1575-1600 800 775 118206-1575 I D  901 €  998 € 

Composición 
de código:    Código +  Izq/Dcha +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

De serie: Apertura exterior.

FL
L

F

H

F L

F
L

H

D
Derecha

I
Izquierda

Ejemplo: 118206-0950DV0117

Serie ARCOIRIS PLUS / AC-206
Detalles técnicos

FRONTAL 1 HOJA ABATIBLE SOBRE FIJO.

23

32

42
52

23

18

29

8

Características

IMAGEN: Acabado Plata · Vidrio Transparente · Pomo Sofía de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Pomo Sofía

Mampara 
abatible

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Perfil de cierre 
+10 mm

Fijos con perfil 
+15 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Incluido en 
referenciado

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

REFERENCIADO: Perfil con 
cierre magnético. Apertura 

exterior.

Cierre contacto. Apertura 
interior y exterior.

Plata* Plata Alto Brillo* Cromo NegroBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie  Teknoclean + 60 €

 Vidrio Satinado + 113 €

 Vidrio Especial + 87 €

 Vidrio Texturizado + 159 €

﻿ ﻿ + 226 €
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Apertura interior y exterior. 
Ancho máximo por hoja: 1000 mm. Ancho mínimo por hoja: 285 mm. 
Imagik disponible para L>665 mm.

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo Negro

600-800 430-630 697 € 784 € 815 € 887 € 887 €

800-1100 630-930 707 € 794 € 825 € 897 € 897 €

1100-1400 930-1230 723 € 805 € 841 € 907 € 907 €

1400-1700 1230-1530 733 € 820 € 856 € 923 € 923 €

1700-2000 1530-1830 748 € 830 € 866 € 933 € 933 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Entrada (mm) Código

Vidrio (6 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal V01 17 13

F Transparente Plata Alto Brillo Negro

800
720-760 553 118207-0720

+0 €

 875 €  947 € 

760-800 593 118207-0760  875 €  947 € 

900
820-860 653 118207-0820  885 €  957 € 

860-900 693 118207-0860  885 €  957 € 

1000
920-960 753 118207-0920  885 €  957 € 

960-1000 793 118207-0960  885 €  957 € 

1100
1020-1060 853 118207-1020  885 €  957 € 

1060-1100 893 118207-1060  885 €  957 € 

1200
1120-1160 953 118207-1120  901 €  967 € 

1160-1200 993 118207-1160  901 €  967 € 

Composición 
de código:    Código +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

De serie: Cierre magnético. Apertura interior y exterior.

F
F

H

Ejemplo: 118207-0720V0117

Serie ARCOIRIS PLUS / AC-207
Detalles técnicos

2 HOJAS ABATIBLES.

39

39 80

8

Características

IMAGEN: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Decorado Imagik modelo Italic 
(FO-23-20) · Pomo Sofía de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Pomo Sofía

Mampara 
abatible

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 
por puerta +20 

mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Incluido en 
referenciado

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

REFERENCIADO: Cierre 
magnético. Apertura 

interior y exterior.

Cierre magnético. 
Apertura interior y 

exterior.

Plata* Plata Alto Brillo* Cromo NegroBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie

OPCIÓN CON FIJO ADICIONAL

 Fijo adicional (en transp. sin TK) + 395 €

 Teknoclean + 60 €

 Vidrio Satinado + 113 €

 Vidrio Especial + 87 €

 Vidrio Texturizado + 159 €

﻿ ﻿ + 226 €
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Apertura interior solo con cierre contacto. 
F mínima: 450 mm. F máxima: 1000 mm. L mínima: 125 mm. 
Imagik disponible para L>312 mm.

 Teknoclean + 60 €

 Vidrio Satinado + 113 €

 Vidrio Especial + 87 €

 Vidrio Texturizado + 159 €

﻿ ﻿ + 226 €

F

L

F L

H

F

L

FL

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F+L Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo Negro

600-900 651 € 733 € 769 € 871 € 871 €

900-1200 666 € 753 € 789 € 892 € 892 €

1200-1500 692 € 769 € 805 € 907 € 907 €

1500-1800 707 € 789 € 825 € 928 € 928 €

1800-2200 728 € 805 € 846 € 943 € 943 €

Tarifa - A Medida
Serie ARCOIRIS PLUS / AC-208

Detalles técnicos

1 HOJA ABATIBLE SOBRE PARED + 1 LATERAL FIJO.

39

35

80

32

23

8

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Decorado Imagik modelo Vendome II 
(COS-15-72) · Maneta Siena opcional.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Pomo Sofía

Mampara 
plegable

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 
por puerta +20 

mm

Fijos con perfil 
+15 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

Perfil con cierre magnético. 
Apertura exterior.

Cierre contacto. Apertura 
interior y exterior.

Plata* Plata Alto Brillo* Cromo NegroBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie
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Sin pomo. 
Percha integrada opcional. 
Apertura interior y exterior. 
F máxima 1000 mm. 
Imagik disponible para L>293 mm.

youtu.be/MKVZuuKVa7s

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F+L Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo Negro

600-800 533 € 605 € 630 € 712 € 712 €

800-1100 554 € 620 € 646 € 728 € 728 €

1100-1400 564 € 636 € 661 € 743 € 743 €

1400-1700 584 € 651 € 677 € 753 € 753 €

1700-1950 600 € 666 € 692 € 769 € 769 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Código

Vidrio (6 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal Fijo Puerta V01 17 13

L+F L F Transparente Plata Alto Brillo Negro

1300 1210-1225 860 350 118240-1210

+0 €

 721 €  803 € 

1400 1210-1225 960 350 118240-1310  721 €  803 € 

1500 1410-1425 1060 350 118240-1410  737 €  813 € 

1600 1410-1425 1160 350 118240-1510  737 €  813 € 

1800 1410-1425 1360 350 118240-1710  752 €  829 € 

Composición 
de código:    Código +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

F
L

H

Ejemplo: 118240-1210V0117

Serie ARCOIRIS PLUS / AC-240
Detalles técnicos

FRONTAL 1 HOJA FIJA + 1 ABATIBLE.

42

23

32

52 
8

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Gris Humo.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
abatible

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 15 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Entrada sin 
obstáculos

Incluido en 
referenciado

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

Percha integrada opcional

Plata* Plata Alto Brillo* Cromo NegroBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

 Teknoclean + 60 €

 Vidrio Satinado + 113 €

 Vidrio Especial + 87 €

 Vidrio Texturizado + 159 €

﻿ ﻿ + 226 €
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Imagik disponible para F>614 mm.

youtu.be/of8pMDkjj-Y

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo Negro

500-600 825 € 897 € 928 € 943 € 943 €

600-700 846 € 912 € 943 € 964 € 964 €

700-850 866 € 933 € 964 € 979 € 979 €

850-1100 887 € 953 € 979 € 1.005 € 1.005 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Código

Cotas Vidrio (6 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal I D V01 17 13

F Izq Dcha Transparente Plata Alto Brillo Negro

800
740-770 118218-0740 I D

+0 €

 1.024 €  1.039 € 

770-800 118218-0770 I D  1.024 €  1.039 € 

900
840-870 118218-0840 I D  1.024 €  1.039 € 

870-900 118218-0870 I D  1.039 €  1.065 € 

1000
940-970 118218-0940 I D  1.039 €  1.065 € 

970-1000 118218-0970 I D  1.039 €  1.065 € 

Composición 
de código:    Código +  Izq/Dcha +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

De serie: Cierre Magnético. Apertura exterior e interior.

F
F

H

F

F

H

D
Derecha

I
Izquierda

Ejemplo: 118218-0740DV0117

Serie ARCOIRIS PLUS / AC-218
Detalles técnicos

FRONTAL 2 HOJAS PLEGABLES.

23

42

18

29

3980 

45
103

8

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Gris Humo · Maneta Nantes opcional.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
plegable

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Perfil de cierre 
+10 mm

Compensación 
por puerta +20 

mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Incluido en 
referenciado

Maneta Siena

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

PLEGABLES

TIPOS DE CIERRE

REFERENCIADO: Perfil con 
cierre magnético. Apertura 

exterior.

Plata* Plata Alto Brillo* Cromo NegroBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie

OPCIÓN CON FIJO ADICIONAL

 Fijo adicional (en transp. sin TK) + 395 €

 Teknoclean + 60 €

 Vidrio Satinado + 113 €

 Vidrio Especial + 87 €

 Vidrio Texturizado + 159 €

﻿ ﻿ + 226 €

 Cierre contacto. Apertura 
interior y exterior.
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 Teknoclean + 30 €

 Vidrio Satinado + 62 €

 Vidrio Especial + 46 €

 Vidrio Texturizado + 82 €

﻿ ﻿ + 123 €

Pomo incluido si no se indica lo contrario. 
Apertura interior y exterior.

F

H

F F

H

F

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo Negro

450-550 330-430 338 € 384 € 400 € 441 € 441 €

550-700 430-580 359 € 400 € 415 € 451 € 451 €

700-850 580-730 369 € 415 € 436 € 466 € 466 €

850-1000 730-880 384 € 436 € 446 € 482 € 482 €

Tarifa - A Medida
Serie ARCOIRIS PLUS / AC-110

Detalles técnicos

FRONTAL DE BAÑERA. 1 HOJA ABATIBLE

42

3980 

8

Características

IMAGEN: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Ácido · Pomo Sofía de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Pomo Sofía

Mampara 
abatible

6 mm Altura 1500 mm 
(bañera)

Compensación 20 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

Plata* Plata Alto Brillo* Cromo NegroBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie
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Pomo incluido si no se indica lo contrario.
Imagik disponible a partir de F o L=250 mm.
Ancho máximo por hoja: 1000 mm. Ancho máximo de fijo: 1600 mm.
Ancho mínimo por hoja: 235 mm. Ancho mínimo de fijo: 150 mm.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F+L Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo Negro

600-900 482 € 538 € 559 € 630 € 630 €

900-1200 487 € 548 € 569 € 641 € 641 €

1200-1500 497 € 554 € 579 € 651 € 651 €

1500-1800 507 € 564 € 589 € 656 € 656 €

1800-2200 513 € 574 € 600 € 666 € 666 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Código

Vidrio (6 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal Fijo Puerta V01 17 13

L+F L F Transparente Plata Alto Brillo Negro

1100 1085-1100 285 800 118106-1085

+0 €

 629 €  701 € 

1200 1185-1200 385 800 118106-1185  629 €  701 € 

1300 1285-1300 485 800 118106-1285  639 €  711 € 

1400 1385-1400 585 800 118106-1385  639 €  711 € 

Composición 
de código:    Código +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

FL

H

FL

Ejemplo: 118106-1085V0117

Serie ARCOIRIS PLUS / AC-106
Detalles técnicos

FRONTAL DE BAÑERA 1 HOJA ABATIBLE SOBRE FIJO.

23

32

42
52

23

8

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Pomo Sofía de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Pomo Sofía

Mampara 
abatible

6 mm Altura 1500 mm 
(bañera)

Fijos con perfil 
+15 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Incluido en 
referenciado

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

Plata* Plata Alto Brillo* Cromo NegroBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie  Teknoclean + 60 €

 Vidrio Satinado + 113 €

 Vidrio Especial + 87 €

 Vidrio Texturizado + 159 €

﻿ ﻿ + 226 €
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ABATIBLES

FFF

L

F
FF

L

H

AC-216 1 HOJA ABATIBLE SOBRE FIJO + 1 LATERAL FIJO.

Apertura interior solo con cierre contacto. 
F mínima: 400 mm. F máxima: 1000 mm. FF mínima: 115 mm. L mínima: 125 mm. 
Imagik disponible para FF>296 mm y L>312 mm.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

FF+F+L Blanco Plata Plata Alto 
Brillo Cromo Negro

1100-1400 887 € 999 € 1.046 € 1.153 € 1.153 €

1400-1700 902 € 1.015 € 1.066 € 1.174 € 1.174 €

1700-2000 923 € 1.035 € 1.081 € 1.189 € 1.189 €

2000-2300 938 € 1.051 € 1.102 € 1.210 € 1.210 €

2300-2600 958 € 1.071 € 1.117 € 1.230 € 1.230 €

FFF

L

F
FF

L

H

 Teknoclean + 75 €

 Vidrio Satinado + 133 €

 Vidrio Especial + 123 €

 Vidrio 
Texturizado + 231 €

﻿ ﻿ + 308 €

F

L

F L

H

AC-219 FRONTAL 2 HOJAS PLEGABLES + 1 FIJO LATERAL.

L mínimo: 125 mm.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F+L Blanco Plata Plata Alto 
Brillo Cromo Negro

650-900 1.102 € 1.184 € 1.235 € 1.276 € 1.276 €

900-1200 1.133 € 1.215 € 1.266 € 1.312 € 1.312 €

1200-1500 1.169 € 1.245 € 1.302 € 1.343 € 1.343 €

1500-1800 1.199 € 1.276 € 1.327 € 1.374 € 1.374 €

1800-2200 1.230 € 1.312 € 1.358 € 1.404 € 1.404 €

F

L

F L

H

 Fijo adicional (en 
transp. sin TK) + 395 €

 Teknoclean + 75 €

 Vidrio Satinado + 133 €

 Vidrio Especial + 123 €

 Vidrio 
Texturizado + 231 €

﻿ ﻿ + 308 €

F

LL

L

FF

H

FF LL
F L

AC-213 ANGULAR 2 HOJAS ABATIBLES + 2 FIJAS.

F y L mínima: 300 mm. F y L máxima: 1000 mm. FF y LL mínima: 115 mm. Imagik disponible para FF 
o LL>296 mm.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

FF+F+LL+L Blanco Plata Plata Alto 
Brillo Cromo Negro

1100-1400 1.251 € 1.348 € 1.435 € 1.512 € 1.512 €

1400-1700 1.271 € 1.368 € 1.456 € 1.527 € 1.527 €

1700-2000 1.292 € 1.384 € 1.476 € 1.548 € 1.548 €

2000-2300 1.312 € 1.404 € 1.491 € 1.563 € 1.563 €

2300-2600 1.327 € 1.420 € 1.512 € 1.584 € 1.584 €

F

LL

L

FF

H

FF LL
F L

 Teknoclean + 90 €

 Vidrio Satinado + 159 €

 Vidrio Especial + 159 €

 Vidrio 
Texturizado + 297 €

﻿ ﻿ + 369 €

LI

LD

LI LD

H

AC-220 ANGULAR 2 HOJAS ABATIBLES.

Ancho máximo por hoja: 1000 mm. Medida mínima de LI o LD: 300 mm.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

LI+LD Blanco Plata Plata Alto 
Brillo Cromo Negro

800-1100 697 € 784 € 841 € 887 € 887 €

1100-1400 718 € 800 € 861 € 902 € 902 €

1400-1700 733 € 820 € 876 € 923 € 923 €

1700-2000 753 € 841 € 897 € 938 € 938 €

LI

LD

LI LD

H

youtu.be/W1qLVj6sMcA

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

 Fijo adicional (en 
transp. sin TK) + 395 €

 Teknoclean + 60 €

 Vidrio Satinado + 113 €

 Vidrio Especial + 87 €

 Vidrio 
Texturizado + 159 €

﻿ ﻿ + 226 €

AC-216: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Pomo Sofía de serie.

AC-213: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Pomo Sofía de serie. AC-219: Acabado en Negro · Vidrio Transparente · Maneta Siena de serie.

AC-220: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Turín opcional.
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FF

H

F

F

H

FL
F

L

H

F

F

H

F L
F

L

H

L

F

FL

H

F

F

H

LI

LD

LI LD

H

F FF

L

FL FF

H

F

H

F

F

L

FL

H

F L

H

F
L

LI

LD

LI LD

H

LL

F

LL

L

FF

H

FF LL
F L

NG-210 NG-205 NG-206 NG-207 NG-216 NG-208 NG-220 NG-213

NG-218 NG-226 NG-219 NG-227 NG-110 NG-106

NEWGLASS
ABATIBLES/PLEGABLES

Para más información:

	» Mampara para bañera y ducha con modelos abatibles o plegables. Posibilidad de apertura 
exterior o interior.

	» Vidrio de seguridad disponible en 6 y 8 mm.
	» Acabados de perfilería en Cromo y Negro.
	» Perfil base, bisagras y barras en acabado Cromo y Negro.
	» Maneta Siena de serie en acabado Cromo y Negro.
	» Bisagras y soportes con compensación frontal ± 2 mm.
	» Para configuraciones con fijos barras estabilizadoras multiposición en acabado Cromo y Negro 

incluidas.
	» Posibilidad de sustituir soporte de fijos por perfil a pared, con compensación hasta 15 mm.
	» Equipada con cierre magnético o contacto según configuración.
	» Modelos plegables con bisagra magnética que asegura el posicionamiento a 180º de las hojas.
	» Esta serie dispone de plantillas de marcaje para facilitar la instalación (solo en altura estándar).
	» Consulta accesorios opcionales de la serie.
	» Teknoclean opcional en mampara a medida y de serie en mamparas referenciadas.

CARACTERÍSTICAS
NOVEDAD
Gomas antimoho y 
de alta durabilidad 
de serie.
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AVISOS!

INCREMENTOS SOBRE TARIFA

	» Altura máxima 2200 mm. En acabado Cromo con fijos con perfil a pared o perfil de cierre altura máxima 2000 mm.
	» Ancho máximo de hoja abatible en ducha: 1000 mm (vidrio de 8 mm de espesor) y 1100 mm (vidrio de 6mm de 

espesor).
	» En mamparas con altura inferior a 1650 mm, la altura de la maneta será 600 mm. En mamparas con altura superior 

a 1650 mm, la maneta se centrará en el vidrio.
	» Posibilidad de sustituir los soportes a pared de los fijos por perfil a pared, con una compensación de hasta 15 mm. 

Sin incremento de precio.
	» Compensación frontal de ± 2 mm para bisagras y soportes.
	» Imprescindible indicar el lado de anclaje en el pedido. En modelos con combinaciones de fijos y hoja, incluir la 

medida de cada uno.
	» Imprescindible indicar el sentido de la apertura (interior o exterior).
	» Si no indica lo contrario la mampara se suministrará con vidrio de 6 mm de espesor, bisagras en acabado cromo y 

fijos con soportes a pared.
	» Gomas de serie transparentes. Para acabado de perfilería en Negro, opción de gomas en color negro con 

incremento sobre tarifa.
	» Si no se indica lo contrario las hojas plegables son de igual medida.
	» La dimensión de la mampara la determina el exterior del perfil base.
	» El plato a ras de suelo puede ocasionar un cambio en la dimensión de la mampara.
	» Ancho de vidrio mínimo para Imagik 250 mm. Puede variar según modelo o configuración.
	» Imagik personalizado. Consultar viabilidad técnica de su propuesta.
	» Cualquier vidrio superior a 1200 mm o guías y perfiles superiores a 2200 mm, supondrá un incremento adicional 

en tarifa debido a condiciones logísticas especiales. Ver “incrementos sobre tarifa”.
	» Para altura de bañera 1500 mm NO se aplicará incremento de tarifa.
	» I.V.A. no incluido.

CONDICIONES LOGÍSTICAS ESPECIALES: 
Incremento para vidrios entre 1200 y 1600 mm. (Para otras medidas consultar a Customer Service). 
Incremento para guías y perfiles superiores a 2200 mm.

 +113 € 
netos

PERSONALIZADA 1: Modificación de altura estándar de ducha (1950 mm) o bañera (1500 mm). Solicitud 
de modificaciones que requieran estudio técnico y desarrollo de planimetría, cambios de manetas no 
opcionales. Cambio de cierres.

 +51€

PERSONALIZADA 2: Cambio de color y/o posición de IMAGIK o SATINADO.  +67€

PERSONALIZADA 3: Solicitud de romo. Solicitud de modificación en la distribución de hoja y/o fijo de 
manera no uniforme. Cambio de componentes y/o soportes.  +72€

PERSONALIZADA 4: Solicitud de formas especiales en el vidrio a modo de escote o fresado. Uniones para 
fijación a pared con perfiles “a grados”. Solicitud de vidrio o acrílico con perfilería irregular o con caída.  +144€

PERSONALIZADA 5: KONVERT. Solicitud de configuraciones con mamparas y soluciones personalizadas, que 
requieren estudio y planimetría, no indicadas en tarifa  +236€

PERSONALIZADA 6: Cualquier otro cambio, propuesta de modificación o personalización no recogida en 
los incrementos anteriores, debe ser consultada y ofertada con antelación con nuestro departamento de 
Customer Service. Imagik sobre Texturizados y Ácidos. Solicitud de IMAGIK o SATINADO personalizado. 
Decorados DEGRADADOS.

 +297€

PERSONALIZADA 7: PROYECTOS SINGULARES que necesiten desarrollo personalizado y que requieran 
estudio técnico y desarrollo de planimetría. a consultar

CARACTERÍSTICAS SERIE NEWGLASS

Mampara 
abatible

Mampara 
plegable

6 mm 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Nivel de 
estanqueidad 2

GOMAS

Goma Transparente Goma Negra

DE SERIE  +31€
BARRAS

Cromo Negro

ACABADOS DISPONIBLES
VIDRIO DE SEGURIDAD 6mm / 8mm
TARIFA BASE

Transparente

VIDRIOS CON SUPLEMENTO SOBRE TARIFA BASE

Transparente 
Satinado

Gris humo Ácido Carglass Azul Bronce Carré Lineal

Sin recargo Satinado Especial Especial Especial Especial Especial Texturizado Texturizado

Texturizado

ACCESORIOS (€/UD)

Maneta Siena Maneta Siena Maneta Turín Maneta Turín Maneta Oxford Maneta Oxford Maneta Mónaco Maneta London Maneta París

Maneta París Maneta Nantes Pomo Sofía Pomo Sofía Pomo Oslo Pomo Oslo Glass Hole Toallero Sidney Toallero Sidney

 DE SERIE  DE SERIE  +72€  +72€  +128€  +128€  +72€  +128€  +77€

 +77€  +46€  SIN COSTE  SIN COSTE  SIN COSTE  SIN COSTE  +72€  +77€  +77€

*Ver resto de accesorios en página 24.

PERFILES BISAGRAS

Cromo NegroCromo Negro

Master Carré Impresión digital 
Imagik

Vidrios Azul, Bronce, Carré, Lineal solo disponible en 8 mm.
Vidrio Carglass solo disponible en 6 mm.
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Fijo adicional (en transp. sin TK) + 456 €

Teknoclean + 30 €

Vidrio Satinado + 62 €

Vidrio Especial + 46 €

Vidrio Texturizado + 82 €

+ 123 €

youtu.be/L9EjgRCwK_s&list

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

F
F

H

FF

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F Cromo Negro Cromo Negro

400-550 405 € 405 € 436 € 436 €

550-700 415 € 415 € 446 € 446 €

700-850 425 € 425 € 456 € 456 €

850-1000 441 € 441 € 472 € 472 €

1000-1100 451 € 451 € - -

Tarifa - A Medida
Serie NEWGLASS / NG-210

Detalles técnicos

FRONTAL 1 HOJA ABATIBLE.

5070

65
23

818

29

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Decorado Imagik modelo Bruma (NA-
09-02 C) · Maneta Oxford opcional.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
abatible

6 mm 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Perfil de cierre 
+10 mm

Fijos con perfil 
+15 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Opcional

Maneta Siena

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

Perfil con cierre magnético. 
Apertura Interior o exterior.

Cierre contacto. Apertura 
interior o exterior.

F

H

NegroCromo

Accesorio de serie

OPCIÓN CON FIJO ADICIONAL
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Fijo adicional (en transp. sin TK) + 456 €

Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

Fabricación mínima de F=400 mm y L=214 mm. 
Fabricación máxima de F=1000 mm (8 mm) o F=1100 mm (6 mm) y 
L=1600 mm. 
Imagik disponible para L>264 mm.

youtu.be/dt-UMY4vkrU

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F+L Cromo Negro Cromo Negro

610-900 769 € 769 € 820 € 820 €

900-1200 779 € 779 € 830 € 830 €

1200-1500 789 € 789 € 851 € 851 €

1500-1800 805 € 805 € 861 € 861 €

1800-2200 815 € 815 € 871 € 871 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Código

Vidrio (6 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal Fijo Puerta V01 14 13

L+F L F Transparente Cromo Negro

1000
955-970 250 705 156205-0955

+0 €

 839 €  839 € 

985-1000 250 735 156205-0985  839 €  839 € 

1100
1055-1070 300 755 156205-1055  839 €  839 € 

1085-1100 300 785 156205-1085  839 €  839 € 

1200
1155-1170 400 755 156205-1155  839 €  839 € 

1185-1200 400 785 156205-1185  839 €  839 € 

1400
1355-1370 500 855 156205-1355  849 €  849 € 

1385-1400 500 885 156205-1385  849 €  849 € 

1600
1555-1570 600 955 156205-1555  865 €  865 € 

1585-1600 600 985 156205-1585  865 €  865 € 

Composición 
de código:    Código +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

Fijo con perfil a pared. 
Cierre magnético. Apertura exterior.

F L
F

L

H

Ejemplo: 156205-0955V0114

Serie NEWGLASS / NG-205
Detalles técnicos

FRONTAL 1 HOJA ABATIBLE SOBRE PARED + 1 FIJA.

5070

99

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Maneta Siena de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
abatible

6 mm 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Fijos con perfil 
+15 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Incluido en 
referenciado

Maneta Siena

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético. 
Apertura exterior.

NegroCromo

Accesorio de serie

OPCIÓN CON FIJO ADICIONAL
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Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

Elija bisagras o perfiles en el panel fijo. 
Fabricación mínima de F=400 mm y L=231 mm. 
Fabricación máxima de F=1000 mm (8 mm) o F=1100 mm (6 mm) y 
L=1600 mm. 
Imagik disponible para L>281 mm.

youtu.be/6SdzKoo-hR8

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F+L Cromo Negro Cromo Negro

630-900 794 € 794 € 861 € 861 €

900-1200 810 € 810 € 871 € 871 €

1200-1500 820 € 820 € 887 € 887 €

1500-1800 830 € 830 € 897 € 897 €

1800-2200 851 € 851 € 907 € 907 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Código

Vidrio (6 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal Fijo Puerta V01 14 13

L+F L F Transparente Cromo Negro

1000
950-975 250 700 156206-0950

+0 €

 870 €  870 € 

975-1000 250 725 156206-0975  870 €  870 € 

1100
1050-1075 300 750 156206-1050  870 €  870 € 

1075-1100 300 775 156206-1075  870 €  870 € 

1200
1150-1175 400 750 156206-1150  870 €  870 € 

1175-1200 400 775 156206-1175  870 €  870 € 

1400
1350-1375 600 750 156206-1350  880 €  880 € 

1375-1400 600 775 156206-1375  880 €  880 € 

1600
1550-1575 800 750 156206-1550  890 €  890 € 

1575-1600 800 775 156206-1575  890 €  890 € 

Composición 
de código:    Código +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

Fijo con perfil a pared. 
Apertura exterior.

FL

F
L

H

Ejemplo: 156206-0950V0114

Serie NEWGLASS / NG-206
Detalles técnicos

FRONTAL 1 HOJA ABATIBLE SOBRE FIJO.

64

92
60

22

8
18

29

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Decorado Imagik Modelo Light (FO-01-
02-B) · Maneta Siena de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
abatible

6 mm 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Perfil de cierre 
+10 mm

Fijos con perfil 
+15 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Incluido en 
referenciado

Maneta Siena

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

Cromo Negro

TIPOS DE CIERRE

REFERENCIADO: Perfil 
con cierre magnético. 

Apertura exterior.

NegroCromo

Accesorio de serie
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Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

Imagik disponible para F>540 mm.

F

F

H

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 6 mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F Cromo Negro Cromo Negro

510-800 420-720 723 € 723 € 794 € 794 €

800-1100 720-1020 738 € 738 € 810 € 810 €

1100-1400 1020-1320 748 € 748 € 820 € 820 €

1400-1700 1320-1620 759 € 759 € 830 € 830 €

1700-2000 1620-1920 774 € 774 € 851 € 851 €

Tarifa - A Medida
Serie NEWGLASS / NG-207

Detalles técnicos

FRONTAL 2 HOJAS ABATIBLES.

65

64

60

23

8

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Siena de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
abatible

6 mm 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Opcional

Maneta Siena

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético. 
Apertura interior o 

exterior.

NegroCromo

Accesorio de serie
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Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

Fabricación mínima de F=400 mm y L=238 mm. 
Fabricación máxima de F=1000 mm (8 mm) o F=1100 mm (6 mm) y 
L=1600 mm. 
Apertura solo interior con cierre de junta de contacto. 
Cuando el panel fijo está sobre muro, el cierre será mediante junta de 
contacto. 
Imagik disponible para L>311 mm.

F

L

F L

H

F

L

FL

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F+L Cromo Negro Cromo Negro

640-900 769 € 769 € 825 € 825 €

900-1200 779 € 779 € 846 € 846 €

1200-1500 789 € 789 € 856 € 856 €

1500-1800 805 € 805 € 866 € 866 €

1800-2200 815 € 815 € 882 € 882 €

Tarifa - A Medida
Serie NEWGLASS / NG-208

Detalles técnicos

1 HOJA ABATIBLE SOBRE PARED + 1 LATERAL FIJO.

6523

5070

22

60

8

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Pomo Oslo opcional.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
abatible

6 mm 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Opcional

Maneta Siena

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético. 
Apertura exterior.

NegroCromo

Accesorio de serie
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Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

Fabricación máxima de LI o LD: 1000 mm (8 mm) o 1100 mm (6 mm). 
Fabricación mínima de LI o LD: 250 mm.

LI

LD

LI LD

H

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

LI+LD Cromo Negro Cromo Negro

800-1100 723 € 723 € 784 € 784 €

1100-1400 738 € 738 € 794 € 794 €

1400-1700 748 € 748 € 810 € 810 €

1700-2000 759 € 759 € 820 € 820 €

Tarifa - A Medida
Serie NEWGLASS / NG-220

Detalles técnicos

ANGULAR. 2 HOJAS ABATIBLES.

5070
65

23

8

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Siena de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
abatible

6 mm 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Opcional

Maneta Siena

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético. 
Apertura exterior.

NegroCromo

Accesorio de serie
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Fijo adicional (en transp. sin TK) + 456 €

Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

F máximo=1100 mm para vidrio de 6 mm. F máximo=1000 mm para 
vidrio de 8 mm. F mínimo=500 mm. Imagik disponible para F>550 mm.

F

F

H

F

F

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F Cromo Negro Cromo Negro

500-600 887 € 887 € 958 € 958 €

600-700 897 € 897 € 969 € 969 €

700-850 907 € 907 € 979 € 979 €

850-1000 923 € 923 € 999 € 999 €

1000-1100 933 € 933 € - -

Tarifa - A Medida
Serie NEWGLASS / NG-218

Detalles técnicos

FRONTAL 2 HOJAS PLEGABLES.

22

92

6064

8

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Siena de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
abatible

6 mm 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Perfil de cierre 
+10 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Opcional

Maneta Siena

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

PLEGABLES

TIPOS DE CIERRE

Perfil con cierre 
magnético. Apertura 

exterior.

NegroCromo

Accesorio de serie

OPCIÓN CON FIJO ADICIONAL
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Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio Texturizado + 297 €

+ 369 €

F

F

H

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F Cromo Negro Cromo Negro

1000-1200 1.768 € 1.768 € 2.024 € 2.024 €

1200-1400 1.794 € 1.794 € 2.055 € 2.055 €

1400-1700 1.819 € 1.819 € 2.081 € 2.081 €

1700-2000 1.840 € 1.840 € 2.101 € 2.101 €

Tarifa - A Medida
Serie NEWGLASS / NG-226

Detalles técnicos

FRONTAL 4 HOJAS PLEGABLES.

22

92

6064

8

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Pomo Oslo opcional.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

6 mm 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Fijos con perfil 
+15 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Opcional

Maneta Siena

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

PLEGABLES

Cromo Negro

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético. 
Apertura interior o 

exterior.

NegroCromo

Accesorio de serie
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Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio Texturizado + 231 €

+ 308 €

F máximo=1100 mm para vidrio de 6 mm. 
F máximo=1000 mm para vidrio de 8 mm. 
F mínimo=500 mm. 
L mínimo=238 mm.

L

F

F L

H L

F

FL

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F+L Cromo Negro Cromo Negro

650-900 1.256 € 1.256 € 1.353 € 1.353 €

900-1200 1.276 € 1.276 € 1.379 € 1.379 €

1200-1500 1.307 € 1.307 € 1.404 € 1.404 €

1500-1800 1.333 € 1.333 € 1.425 € 1.425 €

1800-2200 1.353 € 1.353 € - -

Tarifa - A Medida
Serie NEWGLASS / NG-219

Detalles técnicos

FRONTAL 2 HOJAS PLEGABLES + 1 FIJO LATERAL.

22

92

6064

8

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Maneta Turín opcional · Toallero Viena 
opcional.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
plegable

6 mm 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Fijos con perfil 
+15 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Opcional

Maneta Siena

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

PLEGABLES

Cromo Negro

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético. 
Apertura exterior.

NegroCromo

Accesorio de serie
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Teknoclean + 30 €

Vidrio Satinado + 62 €

Vidrio Especial + 46 €

Vidrio Texturizado + 82 €

+ 123 €

F

H

F

F

H

F

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F Cromo Negro Cromo Negro

400-550 323 € 323 € 349 € 349 €

550-700 333 € 333 € 359 € 359 €

700-850 338 € 338 € 364 € 364 €

850-10000 354 € 354 € 379 € 379 €

10000-1100 359 € 359 € - -

Tarifa - A Medida
Serie NEWGLASS / NG-110

Detalles técnicos

FRONTAL DE BAÑERA. 1 HOJA ABATIBLE

5070

65
23

8

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Maneta Siena de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
abatible

6 mm 8 mm Altura 1500 mm 
(bañera)

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Opcional

Maneta Siena

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

NegroCromo

Accesorio de serie
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ABATIBLES

F FF

L

FL FF

H

NG-216 1 HOJA ABATIBLE SOBRE FIJO + 1 LATERAL FIJO.

F máximo = 1000 mm (8 mm) o 1100 mm (6 mm). FF y L máximo = 1600 mm. F mínimo = 400 mm. 
FF mínimo = 231 mm. L mínimo = 238 mm. Apertura solo interior con cierre de junta de contacto. 
Cuando el panel fijo está sobre muro, el cierre será mediante junta de contacto. Imagik disponible 
para FF>281 mm y L>311 mm.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

FF+F+L Cromo Negro Cromo Negro

1100-1400 1.061 € 1.061 € 1.153 € 1.153 €

1400-1700 1.076 € 1.076 € 1.163 € 1.163 €

1700-2000 1.087 € 1.087 € 1.174 € 1.174 €

2000-2300 1.097 € 1.097 € 1.189 € 1.189 €

2300-2600 1.112 € 1.112 € 1.199 € 1.199 €

F FF

L

FL FF

H

Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio 
Texturizado + 231 €

+ 308 €

F L

H

F
L

NG-106 FRONTAL DE BAÑERA 1 HOJA ABATIBLE SOBRE FIJO.

Elija bisagras o perfiles en el panel fijo. Fabricación mínima de F=400 mm y L=231 mm. Fabricación 
máxima de F=1000 mm (8 mm) o F=1100 mm (6 mm) y L=1600 mm. Imagik disponible para L>281 
mm.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F+L Cromo Negro Cromo Negro

630-900 636 € 636 € 687 € 687 €

900-1200 646 € 646 € 697 € 697 €

1200-1500 656 € 656 € 707 € 707 €

1500-1800 666 € 666 € 718 € 718 €

1800-2200 682 € 682 € 728 € 728 €

F L

H

F
L

Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio 
Texturizado + 159 €

+ 226 €

LI

LD

LI LD

H

NG-227 ANGULAR 4 HOJAS PLEGABLES.

LI o LD máximo=1100 mm para vidrio de 6 mm. F máximo=1000 mm para vidrio de 8 mm. F 
mínimo=500 mm. Imagik disponible para F>550 mm.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

LI+LD Cromo Negro Cromo Negro

1000-1200 1.768 € 1.768 € 2.024 € 2.024 €

1200-1400 1.794 € 1.794 € 2.055 € 2.055 €

1400-1700 1.819 € 1.819 € 2.081 € 2.081 €

1700-2200 1.840 € 1.840 € 2.101 € 2.101 €

LI

LD

LI LD

H

Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio 
Texturizado + 297 €

+ 369 €

LL

F

LL

L

FF

H

FF LL
F L

NG-213 ANGULAR. 2 HOJAS ABATIBLES + 2 FIJAS.

Ancho mínimo F o L=250 mm. Ancho máximo F o L=1000 mm (8 mm) o 1100 mm (6 mm). 
Fabricación mínima de FF y LL=227 mm. Fabricación máxima de FF y LL=1600 mm. Imagik 
disponible para FF o LL>280 mm y F o L>290 mm.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

FF+F+LL+L Cromo Negro Cromo Negro

1000-1400 1.379 € 1.379 € 1.409 € 1.409 €

1400-1700 1.389 € 1.389 € 1.420 € 1.420 €

1700-2000 1.404 € 1.404 € 1.430 € 1.430 €

2000-2300 1.415 € 1.415 € 1.450 € 1.450 €

2300-2600 1.425 € 1.425 € 1.461 € 1.461 €

LL

F

LL

L

FF

H

FF LL
F L

Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio 
Texturizado + 297 €

+ 369 €

NG-216: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Maneta Siena de serie.

NG-227: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Maneta Siena de serie. NG-106: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta París opcional.

NG-213: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Siena de serie.
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F
F

H

FL
F

L

H

F L
L

F

H

F

F

H

F FF

L

FF
FL

H

F

L

FL

H

LI

LD

LI LD

H

KE-210 KE-205 KE-206 KE-207 KE-216 KE-208 KE-220

KEISY
ABATIBLES

Para más información:

	» Mampara para bañera y ducha con hojas abatibles.
	» Vidrio de seguridad de 8 mm.
	» Acabados de perfilería en Blanco, Plata, Plata Alto Brillo y Cromo.
	» Apertura interior y/o exterior según configuraciones.
	» Apertura con elevación de hojas.
	» Perfil base y piezas metálicas en acabado Cromo.
	» Para configuraciones con fijos barras estabilizadoras multiposición en acabado Plata Alto Brillo y 

Cromo incluidas.
	» Maneta London de serie acabado Cromo.
	» Compensación desde 20 a 120 mm según configuraciones.
	» Equipada con cierre magnético o contacto según configuración. Perfil de cierre magnético con 

imán oculto.
	» Fácil limpieza.
	» Consulta accesorios opcionales de la serie.
	» Teknoclean opcional en mampara a medida y de serie en mamparas referenciadas.

CARACTERÍSTICAS
NOVEDAD
Gomas antimoho y 
de alta durabilidad 
de serie.
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AVISOS!

INCREMENTOS SOBRE TARIFA

	» Altura máxima ducha 2100 mm.
	» Compensación de perfiles de 20 mm con expansores en modelos KE-210, KE-207, KE-208, KE-205 y KE-220.
	» Compensación de perfil fijo 20 mm.
	» Cierre magnético y contacto para frontales y fijo lateral.
	» La mampara no es reversible.
	» El plato a ras de suelo puede ocasionar un cambio en la dimensión de la mampara.
	» Ancho de vidrio mínimo para Imagik 250 mm.
	» Imagik personalizado. Consultar viabilidad técnica de su propuesta. Para modelos KE- 206 y KE- 216 consultar 

compatibilidad de decorados.
	» Cualquier vidrio superior a 1200 mm o guías y perfiles superiores a 2200 mm, supondrá un incremento adicional 

en tarifa debido a condiciones logísticas especiales. Ver “incrementos sobre tarifa”.
	» Para altura de bañera 1500 mm NO se aplicará incremento de tarifa.
	» I.V.A. no incluido.

CONDICIONES LOGÍSTICAS ESPECIALES: 
Incremento para vidrios entre 1200 y 1600 mm. (Para otras medidas consultar a Customer Service). 
Incremento para guías y perfiles superiores a 2200 mm.

 +113 € 
netos

PERSONALIZADA 1: Modificación de altura estándar de ducha (1950 mm) o bañera (1500 mm). Solicitud 
de modificaciones que requieran estudio técnico y desarrollo de planimetría, cambios de manetas no 
opcionales. Cambio de cierres.

 +51 €

PERSONALIZADA 2: Cambio de color y/o posición de IMAGIK o SATINADO.  +67 €

PERSONALIZADA 3: Solicitud de romo. Solicitud de modificación en la distribución de hoja y/o fijo de 
manera no uniforme. Cambio de componentes y/o soportes.  +72 €

PERSONALIZADA 4: Solicitud de formas especiales en el vidrio a modo de escote o fresado. Uniones para 
fijación a pared con perfiles “a grados”. Solicitud de vidrio o acrílico con perfilería irregular o con caída.  +144 €

PERSONALIZADA 5: KONVERT. Solicitud de configuraciones con mamparas y soluciones personalizadas, que 
requieren estudio y planimetría, no indicadas en tarifa  +236 €

PERSONALIZADA 6: Cualquier otro cambio, propuesta de modificación o personalización no recogida en 
los incrementos anteriores, debe ser consultada y ofertada con antelación con nuestro departamento de 
Customer Service. Imagik sobre Texturizados y Ácidos. Solicitud de IMAGIK o SATINADO personalizado. 
Decorados DEGRADADOS.

 +297 €

PERSONALIZADA 7: PROYECTOS SINGULARES que necesiten desarrollo personalizado y que requieran 
estudio técnico y desarrollo de planimetría. a consultar

CARACTERÍSTICAS SERIE KEISY

Mampara 
abatible

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 20 
mm por lateral

Fijos con perfil 
+20 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Nivel de 
estanqueidad 2

BARRAS

Cromo

ACABADOS DISPONIBLES
VIDRIO DE SEGURIDAD 8mm
TARIFA BASE

Transparente

VIDRIOS CON SUPLEMENTO SOBRE TARIFA BASE

Transparente 
Satinado

Gris humo Ácido Azul Bronce Carré Lineal Master Carré

Sin recargo Satinado Especial Especial Especial Especial Texturizado Texturizado Texturizado

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

ACCESORIOS (€/UD)

Maneta London Maneta Turín Maneta Oxford Maneta París Maneta Siena Glass Hole Toallero Sidney Toallero Viena

DE SERIE  +72€  +128€  +77€  +46€  +72€  +77€  +77€

PERFILES

Blanco* Plata* Plata Alto Brillo* Cromo

Impresión digital 
Imagik
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     Teknoclean + 30 €

Vidrio Satinado + 62 €

Vidrio Especial + 46 €

Vidrio Texturizado + 82 €

+ 123 €

Fabricación mínima de F=400 mm. 
Fabricación máxima de F=1000 mm.

youtu.be/nYOuqJQmJPY

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo

400-550 330-430 456 € 507 € 538 € 589 €

550-700 430-580 477 € 523 € 559 € 605 €

700-850 580-730 492 € 548 € 574 € 625 €

850-1000 730-880 513 € 564 € 595 € 641 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Entrada (mm) Código

Vidrio (8 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal V01 17 14

F Transparente Plata Alto Brillo Cromo

800
740-770 616 142210-0740

+0 €

 604 €  655 € 

770-800 646 142210-0770  604 €  625 € 

900
840-870 716 142210-0840  604 €  625 € 

870-900 746 142210-0870  625 €  671 € 

1000
940-970 816 142210-0940  625 €  671 € 

970-1000 846 142210-0970  625 €  671 € 

Composición 
de código:    Código +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

F

F

H

Ejemplo: 142210-0740V0117

Serie KEISY / KE-210
Detalles técnicos

FRONTAL 1 HOJA ABATIBLE.

29

100

2945

18 25

8

Características

IMAGEN: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Maneta London de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
abatible

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Perfil de cierre 
+10 mm

Compensación 
por puerta +20 

mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Mampara 
reversible

Incluido en 
referenciado

Maneta London

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

REFERENCIADO: Perfil 
con cierre magnético. 

Apertura Interior o 
exterior.

45mm
55mm

10
5m

m

Plata* Plata Alto Brillo* CromoBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie



304 305

KE

KE
     

Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

Fabricación mínima de F=400 mm. 
Fabricación máxima de F=1000 mm. 
Fabricación mínima de L=150 mm. 
Imagik disponible para L>270 mm.

youtu.be/0ktremw7ZUY

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F+L Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo

550-900 825 € 882 € 902 € 958 €

900-1200 851 € 897 € 923 € 974 €

1200-1500 866 € 917 € 938 € 999 €

1500-1800 887 € 933 € 958 € 1.015 €

1800-2200 902 € 948 € 974 € 1.035 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Código

Vidrio (8 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal Fijo Puerta V01 17 14

L+F L F Transparente Plata Alto Brillo Cromo

1000
930-970 250 680 142205-0930

+0 €

983 € 1.034 €

970-1010 250 720 142205-0970 983 € 1.034 €

1100
1030-1070 300 730 142205-1030 983 € 1.034 €

1070-1110 300 770 142205-1070 983 € 1.034 €

1200
1130-1170 400 730 142205-1130 983 € 1.034 €

1170-1210 400 770 142205-1170 983 € 1.034 €

1300
1230-1270 500 730 142205-1230 998 € 1.059 €

1270-1310 500 770 142205-1270 998 € 1.059 €

1400
1330-1370 600 730 142205-1330 998 € 1.059 €

1370-1410 600 770 142205-1370 998 € 1.059 €

1500
1430-1470 700 730 142205-1430 998 € 1.059 €

1470-1510 700 770 142205-1470 998 € 1.059 €

Composición 
de código:    Código +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

F L
F

L

H

Ejemplo: 142205-0930V0117

Serie KEISY / KE-205
Detalles técnicos

FRONTAL 1 HOJA ABATIBLE SOBRE PARED + 1 FIJO A CONTINUACIÓN.

29

100

2945

26

42
8

Características

IMAGEN: Acabado en Cromo · Vidrio Transparente · Maneta London de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
abatible

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 20 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Mampara 
reversible

Incluido en 
referenciado

Maneta London

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético. 
Apertura interior y 

exterior.

Plata* Plata Alto Brillo* CromoBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie



306 307

KE

KE
     Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

Fabricación mínima de F=400 mm y L=310 mm. 
Fabricación máxima de F=850 mm y L=1000 mm. 
Compensación de vidrio de 100 mm. 
Dimensión de solape 68 mm. 
Dimensión mínima de solape 48 mm.  
Dimensión máxima de solape 148 mm. 
Apertura exterior.

youtu.be/OAmjT02Eajs

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F+L Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo

710-900 866 € 917 € 938 € 999 €

900-1200 887 € 933 € 958 € 1.015 €

1200-1500 902 € 948 € 974 € 1.035 €

1500-1800 923 € 969 € 999 € 1.051 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Código

Cotas Vidrio (8 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal Fijo Puerta I D V01 17 14

L+F L F Izq Dcha Transparente Plata Alto Brillo Cromo

1100-1200 1090-1220 400 690 142206-1090 I D

+0 €

 1.018 €  1.075 € 

1300-1400 1290-1420 570 720 142206-1290 I D  1.034 €  1.095 € 

1400-1500 1390-1520 620 770 142206-1390 I D  1.034 €  1.095 € 

1500-1600 1490-1620 720 770 142206-1490 I D  1.034 €  1.095 € 

1600-1700 1590-1720 820 770 142206-1590 I D  1.059 €  1.111 € 

Composición 
de código:    Código +  Izq/Dcha +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

Solape de 148 mm para la medida mínima de rango.  Solape de 48 mm para la medida máxima del rango.

FL
L

F

H

F L
L

F

H

D
Derecha

I
Izquierda

Ejemplo: 142206-1090DV0117

Serie KEISY / KE-206
Detalles técnicos

FRONTAL 1 HOJA ABATIBLE SOBRE FIJO.

29

78

2945

26

42

8

Características

IMAGEN: Acabado en Cromo · Vidrio Transparente · Maneta London de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
abatible

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Perfil de cierre 
+10 mm

Solape de vidrios 
+100 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Incluido en 
referenciado

Maneta London

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

Perfil con cierre 
magnético. Apertura 

exterior.

148 mm 48 mm

Plata* Plata Alto Brillo* CromoBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie

INFORMACIÓN ADICIONAL



308 309

KE

KE
     Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

Fabricación mínima de F=800 mm. 
Fabricación máxima de F=2000 mm.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo

800-1100 810 € 861 € 887 € 933 €

1100-1400 825 € 882 € 902 € 948 €

1400-1700 851 € 897 € 923 € 969 €

1700-2000 866 € 917 € 938 € 989 €

Tarifa - A Medida

Tarifa - Referenciado

Dimensiones (mm)

Código

Vidrio (8 mm) Perfil 

Longitud 
del plato

Frontal V01 17 14

F Transparente Plata Alto Brillo Cromo

900
830-870 142207-0830

+0 €

 947 €  993 € 

870-910 142207-0870  947 €  993 € 

1000
930-970 142207-0930  947 €  993 € 

970-1010 142207-0970  947 €  993 € 

1100
1030-1070 142207-1030  947 €  993 € 

1070-1110 142207-1070  947 €  993 € 

1200
1130-1170 142207-1130  962 €  1.008 € 

1170-1210 142207-1170  962 €  1.008 € 

1400
1330-1370 142207-1330  962 €  1.008 € 

1370-1410 142207-1370  962 €  1.008 € 

Composición 
de código:    Código +  Vidrio +  Perfil =  Código producto 

completo

F

F

H

Ejemplo: 142207-0830V0117

Serie KEISY / KE-207
Detalles técnicos

FRONTAL 2 HOJAS ABATIBLES.

29

100

2945

8

Características

IMAGEN: Acabado Blanco · Vidrio Transparente · Maneta London de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
abatible

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 20 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Incluido en 
referenciado

Maneta London

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético. 
Apertura interior y 

exterior.

Plata* Plata Alto Brillo* CromoBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie



310 311

KE

KE
     

Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio Texturizado + 231 €

+ 308 €

Fabricación mínima de F=400 mm y FF=310 mm. 
Fabricación máxima de F=850 mm y FF=1000 mm. 
L (min)=360 mm. L (max)=1600 mm. 
Cierre magnético. Apertura exterior. 
Compensación de vidrio de 100 mm. 
Dimensión de solape 68 mm. 
Dimensión mínima de solape 48 mm.  
Dimensión máxima de solape 148 mm.

F

L

FF
FF

F L

H

F FF

L

FF
FL

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

FF+F+L Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo

1100-1400 1.081 € 1.128 € 1.158 € 1.210 €

1400-1700 1.097 € 1.153 € 1.174 € 1.230 €

1700-2000 1.117 € 1.169 € 1.194 € 1.245 €

2000-2300 1.133 € 1.189 € 1.210 € 1.266 €

2300-2600 1.158 € 1.204 € 1.230 € 1.281 €

Tarifa - A Medida
Serie KEISY / KE-216

Detalles técnicos

1 HOJA ABATIBLE SOBRE FIJO + 1 LATERAL FIJO.

42

78

2945

8

Características

IMAGEN: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Maneta London de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
abatible

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Solape de vidrios 
+100 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Opcional

Maneta London

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético. 
Apertura interior y 

exterior.

148 mm 48 mm

SOLAPE KE-216. Sin compensar 148 mm y compensada al máximo 48 mm.

Plata* Plata Alto Brillo* CromoBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie

INFORMACIÓN ADICIONAL



312 313

KE

KE
     

Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

Fabricación mínima de F=400 mm. 
Fabricación máxima de F=1000 mm. 
L mín=150 mm. L máx=1600 mm. 
Imagik disponible para L>277 mm.

F

L

F L

H

F

L

FL

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F+L Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo

550-900 825 € 882 € 902 € 958 €

900-1200 851 € 897 € 923 € 974 €

1200-1500 866 € 917 € 938 € 999 €

1500-1800 887 € 933 € 958 € 1.015 €

1800-2200 902 € 948 € 974 € 1.035 €

Tarifa - A Medida
Serie KEISY / KE-208

Detalles técnicos

1 HOJA ABATIBLE SOBRE PARED + 1 FIJO LATERAL.

29
26 42

100

2945

8

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta London de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
abatible

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 20 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Opcional

Maneta London

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético. 
Apertura interior y 

exterior.

Plata* Plata Alto Brillo* CromoBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie



314 315

KE

KE
     

Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

Fabricación mínima de LI o LD=400 mm. 
Fabricación máxima de LI o LD=1000 mm.

LI

LD

LI LD

H

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

LI+LD Blanco Plata Plata Alto Brillo Cromo

800-1100 810 € 861 € 887 € 933 €

1100-1400 825 € 882 € 902 € 948 €

1400-1700 851 € 897 € 923 € 969 €

1700-2000 866 € 917 € 938 € 989 €

Tarifa - A Medida
Serie KEISY / KE-220

Detalles técnicos

ANGULAR. 2 HOJAS ABATIBLES.

29

100

2945

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta London de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Mampara 
abatible

8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 20 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Opcional

Maneta London

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético. 
Apertura exterior.

45mm
55mm

10
5m

m

Plata* Plata Alto Brillo* CromoBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie
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CH

CH
     

F

F

H

FL
F

L

H

F
L

H

F L FF

H

F FF

L

L F
FF

H

F

L

L F

H

LI

LD

L F

H

F

LL

L

FF

L
LL

F
FF

H

CH-210 CH-205 CH-206 CH-207 CH-216 CH-208 CH-220 CH-213

CHLOE
ABATIBLES

Para más información:

	» Mampara de bañera y ducha de hojas abatibles con posibilidad de apertura interior y exterior.
	» Vidrio de seguridad disponible en 6 y 8 mm.
	» Acabados de perfilería en Cromo.
	» Pomo Oslo de serie en acabado Cromo.
	» Bisagras en color cromo.
	» Para configuraciones con fijos barras estabilizadoras multiposición en acabado Cromo incluidas.
	» Fijos con perfil con compensación hasta 15 mm en acabado Cromo.
	» Equipada con cierre magnético o contacto según configuración. Perfil de cierre magnético con 

imán oculto.
	» Mampara reversible (ver avisos).
	» Esta serie dispone de plantillas de marcaje para facilitar la instalación (solo en altura estándar).
	» Consulta accesorios opcionales de la serie.
	» Teknoclean opcional.

CARACTERÍSTICAS
NOVEDAD
Gomas antimoho y 
de alta durabilidad 
de serie.



318 319

CH

CH
     

AVISOS!

INCREMENTOS SOBRE TARIFA

	» Altura máxima para mampara con fijos con perfil a pared 2000 mm. Altura máxima para mamparas con bisagras 
2200 mm.

	» Altura máxima con perfil de cierre: 2000 mm.
	» La mampara es reversible cuando el vidrio no tiene decorado.
	» Ancho máximo de hoja abatible en ducha: 1000 mm.
	» Fijos con perfil con 15 mm de compensación.
	» Imprescindible indicar el lado de anclaje en el pedido. En modelos con combinaciones de fijos y hoja, incluir la 

medida de cada uno.
	» Si no indica lo contrario la mampara se suministrará con vidrio de 6 mm de espesor, bisagras en acabado cromo y 

fijos con perfil.
	» La dimensión de la mampara la determina el exterior del perfil base.
	» En mamparas con altura inferior a 1650 mm, la altura del pomo será 600 mm. En mamparas con altura superior a 

1650 mm, la altura del pomo se centrará en el vídrio.
	» El plato a ras de suelo puede ocasionar un cambio en la dimensión de la mampara.
	» Ancho de vidrio mínimo para Imagik 250 mm.
	» Imagik personalizado. Consultar viabilidad técnica de su propuesta.
	» Cualquier vidrio superior a 1200 mm o guías y perfiles superiores a 2200 mm, supondrá un incremento adicional 

en tarifa debido a condiciones logísticas especiales. Ver “incrementos sobre tarifa”.
	» Para altura de bañera 1500 mm NO se aplicará incremento de tarifa.
	» I.V.A. no incluido.

CONDICIONES LOGÍSTICAS ESPECIALES: 
Incremento para vidrios entre 1200 y 1600 mm. (Para otras medidas consultar a Customer Service). 
Incremento para guías y perfiles superiores a 2200 mm.

 +113 € 
netos

PERSONALIZADA 1: Modificación de altura estándar de ducha (1950 mm) o bañera (1500 mm). Solicitud 
de modificaciones que requieran estudio técnico y desarrollo de planimetría, cambios de manetas no 
opcionales. Cambio de cierres.

 +51 €

PERSONALIZADA 2: Cambio de color y/o posición de IMAGIK o SATINADO.  +67 €

PERSONALIZADA 3: Solicitud de romo. Solicitud de modificación en la distribución de hoja y/o fijo de 
manera no uniforme. Cambio de componentes y/o soportes.  +72 €

PERSONALIZADA 4: Solicitud de formas especiales en el vidrio a modo de escote o fresado. Uniones para 
fijación a pared con perfiles “a grados”. Solicitud de vidrio o acrílico con perfilería irregular o con caída.  +144 €

PERSONALIZADA 5: KONVERT. Solicitud de configuraciones con mamparas y soluciones personalizadas, que 
requieren estudio y planimetría, no indicadas en tarifa  +236 €

PERSONALIZADA 6: Cualquier otro cambio, propuesta de modificación o personalización no recogida en 
los incrementos anteriores, debe ser consultada y ofertada con antelación con nuestro departamento de 
Customer Service. Imagik sobre Texturizados y Ácidos. Solicitud de IMAGIK o SATINADO personalizado. 
Decorados DEGRADADOS.

 +297 €

PERSONALIZADA 7: PROYECTOS SINGULARES que necesiten desarrollo personalizado y que requieran 
estudio técnico y desarrollo de planimetría. a consultar

CARACTERÍSTICAS SERIE CHLOE

Mampara 
abatible

6 mm 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Fijos con perfil 
+15 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Mampara 
reversible

Nivel de 
estanqueidad 2

BARRAS

Cromo

ACABADOS DISPONIBLES
VIDRIO DE SEGURIDAD 6mm / 8mm
TARIFA BASE

Transparente

VIDRIOS CON SUPLEMENTO SOBRE TARIFA BASE

Transparente 
Satinado

Gris humo Ácido Carglass Azul Bronce Carré Lineal

Sin recargo Satinado Especial Especial Especial Especial Especial Texturizado Texturizado

Texturizado

ACCESORIOS (€/UD)

Pomo Oslo Maneta Turín Maneta Oxford Maneta Mónaco Maneta London Maneta París Maneta Nantes Maneta Siena Pomo Sofía

Glass Hole Toallero Sidney Toallero Viena

 DE SERIE  +72€  +128€  +72€  +128€  +77€  +46€  +46€  SIN COSTE

 +72€  +77€  +77€

PERFILES BISAGRAS

CromoCromo

Master Carré Impresión digital 
Imagik

Vidrios Azul, Bronce, Carré, Lineal solo disponible en 8 mm.
Vidrio Carglass solo disponible en 6 mm.



320 321

CH

CH
     

Teknoclean + 30 €

Vidrio Satinado + 62 €

Vidrio Especial + 46 €

Vidrio Texturizado + 82 €

+ 123 €

F

F

H

F

F

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 6 mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F Cromo Cromo

400-550 340-490 451 € 482 €

550-700 490-640 461 € 492 €

700-850 640-790 477 € 507 €

850-1000 790-940 487 € 518 €

Tarifa - A Medida
Serie CHLOE / CH-210

Detalles técnicos

FRONTAL 1 HOJA ABATIBLE

5070
23

30

18

8

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Decorado Imagik modelo Captioné 
(TEX-06-02 B) · Maneta Oxford opcional.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Pomo Oslo

Mampara 
abatible

6 mm 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Perfil de cierre 
+10 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Mampara 
reversible

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

Perfil con cierre 
magnético. Apertura 

Interior o exterior.

Cromo

Accesorio de serie
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CH

CH
     

Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

L mínimo=150 mm. L máximo=1600 mm. 
F mínimo=400 mm. F máximo=1000 mm. 
Imagik disponible para L>286 mm.

youtu.be/zykHjoNIZSQ&list

VIDEO DE 
INSTALACIÓN

F L
F

L

H

FL
F

L

H

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F+L Cromo Cromo

550-900 738 € 789 €

900-1200 753 € 810 €

1200-1500 774 € 825 €

1500-1800 789 € 851 €

1800-2200 810 € 866 €

Tarifa - A Medida
Serie CHLOE / CH-205

Detalles técnicos

FRONTAL 1 HOJA ABATIBLE SOBRE PARED + 1 FIJO A CONTINUACIÓN.

23

32

65

50

8

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Decorado Imagik modelo Isometric 
(TEX-12-04 A) · Pomo Oslo de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Pomo Oslo

Mampara 
abatible

6 mm 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Fijos con perfil 
+15 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Mampara 
reversible

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético. 
Apertura interior o 

exterior.

Cromo

Accesorio de serie
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Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

L mínimo=330 mm. L máximo=1600 mm. 
F mínimo=400 mm. F máximo=1000 mm.

FL

F
L

H

F
L

H

F L

D
Derecha

I
Izquierda

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F+L Cromo Cromo

730-900 759 € 820 €

900-1200 784 € 851 €

1200-1500 810 € 871 €

1500-1800 830 € 897 €

1800-2200 861 € 923 €

Tarifa - A Medida
Serie CHLOE / CH-206

Detalles técnicos

1 HOJA ABATIBLE SOBRE FIJO.

23

32

37

18

30

8

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Pomo Oslo de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Pomo Oslo

Mampara 
abatible

6 mm 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Perfil de cierre 
+10 mm

Fijos con perfil 
+15 mm

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

Perfil con cierre 
magnético. Apertura 

Interior o exterior.

Cromo

Accesorio de serie
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Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio Texturizado + 159 €

+ 226 €

FF

H

Dimensiones (mm)
Entrada (mm)

Perfil (Vidrio Transparente 6 mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F Cromo Cromo

800-1100 730-1030 712 € 759 €

1100-1400 1030-1330 733 € 779 €

1400-1700 1330-1630 748 € 794 €

1700-2000 1630-1930 769 € 815 €

Tarifa - A Medida
Serie CHLOE / CH-207

Detalles técnicos

FRONTAL 2 HOJAS ABATIBLES.

50
65

23

70

8

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta París opcional.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

Pomo Oslo

Mampara 
abatible

6 mm 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Mampara 
reversible

Opcional Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ABATIBLES

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético. 
Apertura interior o 

exterior.

Cromo

Accesorio de serie
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ABATIBLES

FFF

L

LF
FF

H

CH-216 1 HOJA ABATIBLE SOBRE FIJO + 1 LATERAL FIJO.

F mínimo=400 mm. F máximo=1000 mm. FF mínimo=325 mm. FF máximo=1600 mm. L 
mínimo=250 mm. L máximo=1600 mm. Imagik disponible para L>296 mm.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

FF+F+L Cromo Cromo

1100-1400 969 € 1.046 €

1400-1700 1.010 € 1.081 €

1700-2000 1.046 € 1.117 €

2000-2300 1.081 € 1.158 €

2300-2600 1.117 € 1.194 €

FFF

L

LF
FF

H

Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio 
Texturizado + 231 €

+ 308 €

F

LL

L

FF

L
LL

F
FF

H

CH-213 ANGULAR 2 HOJAS ABATIBLES + 2 FIJAS.

F o L mínimo=400 mm. F o L máximo=1000 mm. LL o FF mínimo=325 mm. LL o FF máximo=1600 
mm.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 
6 mm)

Perfil (Vidrio Transparente 
8 mm)

FF+F+LL+L Cromo Cromo

1400-1700 1.389 € 1.491 €

1700-2000 1.415 € 1.517 €

2000-2300 1.445 € 1.538 €

2300-2600 1.466 € 1.563 €

F

LL

L

FF

L
LL

F
FF

H

Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio 
Texturizado + 297 €

+ 369 €

LI

LD

L F

H

CH-220 ANGULAR 2 HOJAS ABATIBLES.

LI o LD mínimo=400 mm. LI o LD máximo=1000 mm.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

LI+LD Cromo Cromo

800-1100 712 € 759 €

1100-1400 733 € 779 €

1400-1700 748 € 794 €

1700-2000 769 € 815 €

LI

LD

L F

H

Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio 
Texturizado + 159 €

+ 226 €

F

L

LF

H

CH-208 1 HOJA ABATIBLE SOBRE PARED + 1 LATERAL FIJO.

Apertura interior solo con cierre contacto. Cuando el fijo va sobre el muro se suministrará el cierre 
contacto. F mínimo=400 mm. F máximo=1000 mm. L mínimo=150 mm. L máximo=1600 mm. 
Imagik disponible para L>296 mm.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F+L Cromo Cromo

550-900 738 € 789 €

900-1200 753 € 810 €

1200-1500 774 € 825 €

1500-1800 789 € 851 €

1800-2200 810 € 866 €

F

L

LF

H

Teknoclean + 60 €

Vidrio Satinado + 113 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio 
Texturizado + 159 €

+ 226 €

CH-216: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Pomo Oslo de serie.

CH-220: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Pomo Oslo de serie. CH-213: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Pomo Oslo de serie.

CH-208: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Pomo Oslo de serie.
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F
F

H L

F

LF

H

LI

LD

LI LD

H

F

F

H

DU-211 DU-219 DU-221 DU-212

DUNA
CORREDERA/PLEGABLE

Para más información:

	» Mampara para bañera y ducha con hojas plegables y hojas correderas.
	» Vidrio de seguridad de 3 mm. Fijos laterales y a continuación 6 mm.
	» Posibilidad de fabricación en acrílico.
	» Acabados de perfilería en Blanco, Plata y Plata Alto Brillo.
	» Maneta Gante de serie en Cromo.
	» Compensación de perfiles de 30 mm por cada lateral.
	» Equipada con cierre magnético (excepto modelo DU-211, con gomas de estanqueidad).
	» Doble rodamiento en guía superior e inferior.
	» Modelo de mampara angular con doble funcionalidad, hojas plegables y correderas con gran espacio de entrada.
	» Los modelos frontales permiten la fijación por presión sin taladrar la pared.
	» Mampara reversible. (Ver avisos).
	» Consulta accesorios opcionales de la serie.
	» Teknoclean opcional.

CARACTERÍSTICAS
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AVISOS!

INCREMENTOS SOBRE TARIFA

	» Altura máxima de mamparas en acrílico 2000 mm. Altura máxima de mamparas en vidrio 2200 mm.
	» Perfil a grados disponible previo estudio viabilidad técnica.
	» Los fijos de unión de acrílico se perfilan en todo su perímetro. En los fijos de vidrio solo se perfilan los lados 

verticales.
	» Toalleros solo disponibles para fijos de unión de vidrio a partir de 600 mm.
	» La serie Duna es reversible cuando el vidrio no tiene decorado ni fijo lateral.
	» El plato a ras de suelo puede ocasionar un cambio en la dimensión de la mampara.
	» Ancho de vidrio mínimo para Imagik 250 mm.
	» Imagik personalizado. Consultar viabilidad técnica de su propuesta.
	» Cualquier vidrio superior a 1200 mm o guías y perfiles superiores a 2200 mm, supondrá un incremento adicional 

en tarifa debido a condiciones logísticas especiales. Ver “incrementos sobre tarifa”.
	» Para altura de bañera 1500 mm NO se aplicará incremento de tarifa.
	» I.V.A. no incluido.

CONDICIONES LOGÍSTICAS ESPECIALES: 
Incremento para vidrios entre 1200 y 1600 mm. (Para otras medidas consultar a Customer Service). 
Incremento para guías y perfiles superiores a 2200 mm.

 +113 € 
netos

PERSONALIZADA 1: Modificación de altura estándar de ducha (1950 mm) o bañera (1500 mm). Solicitud 
de modificaciones que requieran estudio técnico y desarrollo de planimetría, cambios de manetas no 
opcionales. Cambio de cierres.

 +51 €

PERSONALIZADA 2: Cambio de color y/o posición de IMAGIK o SATINADO.  +67 €

PERSONALIZADA 3: Solicitud de romo. Solicitud de modificación en la distribución de hoja y/o fijo de 
manera no uniforme. Cambio de componentes y/o soportes.  +72 €

PERSONALIZADA 4: Solicitud de formas especiales en el vidrio a modo de escote o fresado. Uniones para 
fijación a pared con perfiles “a grados”. Solicitud de vidrio o acrílico con perfilería irregular o con caída.  +144 €

PERSONALIZADA 5: KONVERT. Solicitud de configuraciones con mamparas y soluciones personalizadas, que 
requieren estudio y planimetría, no indicadas en tarifa  +236 €

PERSONALIZADA 6: Cualquier otro cambio, propuesta de modificación o personalización no recogida en 
los incrementos anteriores, debe ser consultada y ofertada con antelación con nuestro departamento de 
Customer Service. Imagik sobre Texturizados y Ácidos. Solicitud de IMAGIK o SATINADO personalizado. 
Decorados DEGRADADOS.

 +297 €

PERSONALIZADA 7: PROYECTOS SINGULARES que necesiten desarrollo personalizado y que requieran 
estudio técnico y desarrollo de planimetría. a consultar

CARACTERÍSTICAS SERIE DUNA

Mampara 
plegable

3 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 30 
mm por lateral

Fijación sin 
taladrar la pared

Mampara 
reversible

Nivel de 
estanqueidad 1

ACABADOS DISPONIBLES
VIDRIO DE SEGURIDAD 3mm
TARIFA BASE

Transparente

VIDRIOS CON SUPLEMENTO SOBRE TARIFA BASE

Transparente 
Satinado

Ácido Carglass Master Carré Impresión digital 
Imagik

 Acrílico Agua Viva

Sin recargo Satinado Especial Especial Texturizado

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

ACCESORIOS (€/UD)

Maneta Gante Toallero Sidney Toallero Viena

 DE SERIE  +77€  +77€

PERFILES

Blanco* Plata* Plata Alto Brillo*
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PLEGABLES

L

F

LF

H

DU-219 FRONTAL 2 HOJAS PLEGABLES + 1 FIJO LATERAL.

Imagik disponible para L>790 mm.

Dimensiones 
(mm)   Perfil (Acrílico Agua Viva 3 mm) Perfil (Vidrio Transparente 3 mm)

F+L Blanco Plata Plata Alto 
Brillo Blanco Plata Plata Alto 

Brillo

650-900 595 € 666 € 718 € 595 € 666 € 718 €

900-1200 615 € 697 € 743 € 615 € 697 € 743 €

1200-1500 641 € 718 € 769 € 641 € 718 € 769 €

1500-1800 666 € 743 € 789 € 666 € 743 € 789 €

1800-2200 697 € 769 € 815 € 697 € 769 € 815 €

L

F

LF

H

Fijo adicional (en 
transp. sin TK) + 246 €

Teknoclean + 77 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio 
Texturizado + 231 €

+ 308 €

F

F

H

DU-212 FRONTAL 4 HOJAS PLEGABLES.

Fijación sin taladrar la pared.

Dimensiones 
(mm)   Perfil (Acrílico Agua Viva 3 mm) Perfil (Vidrio Transparente 3 mm)

F Blanco Plata Plata Alto 
Brillo Blanco Plata Plata Alto 

Brillo

1000-1200 677 € 743 € 779 € 677 € 743 € 779 €

1200-1500 707 € 769 € 805 € 707 € 769 € 805 €

1500-1700 733 € 789 € 825 € 733 € 789 € 825 €

F

F

H

Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio 
Texturizado + 297 €

+ 369 €

LI

LD

LI LD

H

DU-221 ANGULAR 1 HOJA FIJA + 1 CORREDERA + 2 PLEGABLES.

Especificar en el pedido la posición del lateral plegable (LI o LD). L mín.-máx. lado 
corredero=450-1200 mm. L mín.-máx. lado plegable=450-1000 mm. Entradas calculadas para 
LI=LD. Imagik y Satinado disponible para LI o LD>710 mm.

Dimensiones 
(mm)   Perfil (Acrílico Agua Viva 3 mm) Perfil (Vidrio Transparente 3 mm)

LI+LD Blanco Plata Plata Alto 
Brillo Blanco Plata Plata Alto 

Brillo

1000-1250 702 € 774 € 810 € 702 € 774 € 810 €

1250-1500 718 € 789 € 825 € 718 € 789 € 825 €

1500-1750 738 € 810 € 851 € 738 € 810 € 851 €

1750-2000 753 € 825 € 866 € 753 € 825 € 866 €

LI

LD

LI LD

H

Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio 
Texturizado + 297 €

+ 369 €

DU-219: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Maneta Gante de serie.

DU-212: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Maneta Gante de serie.

DU-221: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Maneta Gante de serie.
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LD

LI
LI LD

H

FSF

L

F
FS

H

LD

LI

LI LD

H
LD

LI

LI LD

H

LI

LD

LDLI

H

LI

LD

LDLI

H

LI

LD

LDLI

H

LI

LD

LDLI

H

F

L

FS
F

FS

H

ES-218 ES-210 ES-214 ES-215 ES-216 ES-217 ES-219 ES-213

ES-225

ESPECIALES Para más información:

	» Descubre nuestra serie de mamparas especiales, donde la personalización no conoce límites. 
Desde configuraciones inusuales hasta la personalización adaptada a cualquier estilo ofreciendo 
soluciones a medida que se adaptan perfectamente al espacio de ducha. Versatilidad y 
originalidad se unen para crear mamparas que van más allá de los límites convencionales. 

	» Además de las innovadoras configuraciones que encontrarás en nuestra serie de mamparas 
especiales, queremos destacar que estamos listos para llevar tus ideas al siguiente nivel. ¿Tienes 
un proyecto único en mente? Nos encanta el desafío. Sea cual sea tu visión, estamos aquí para 
convertirla en realidad.

CARACTERÍSTICAS



340 341

ES

ES
     

AVISOS!

INCREMENTOS SOBRE TARIFA

	» Altura máxima: 2200 mm. En acabado Cromo altura máxima: 2000 mm.
	» Cierres magnéticos o de contacto segun configuración.
	» Equipada con perfil base.
	» Perfil a grados disponible previo estudio viabilidad técnica.
	» Bisagra magnética que asegura el posicionamiento a 180º de las hojas plegables.
	» Sistema de estanqueidad de goma en perfil bisagra.
	» Las hojas plegables se suministran de igual medida.
	» Imprescindible indicar el lado de anclaje en el pedido. En modelos con combinaciones de fijos y hoja, incluir la 

medida de cada uno.
	» Para cualquier producto a medida o especial no incluido en tarifa, enviar información y dimensiones que definan el 

modelo de mampara deseado. El departamento técnico evaluará su factibilidad antes de facilitarle el presupuesto 
y plazo de entrega.

	» Ancho de vidrio mínimo para Imagik 250 mm.
	» Imagik personalizado. Consultar viabilidad técnica de su propuesta.
	» Cualquier vidrio superior a 1200 mm o guías y perfiles superiores a 2200 mm, supondrá un incremento adicional 

en tarifa debido a condiciones logísticas especiales. Ver “incrementos sobre tarifa”.
	» I.V.A. no incluido.

CONDICIONES LOGÍSTICAS ESPECIALES: 
Incremento para vidrios entre 1200 y 1600 mm. (Para otras medidas consultar a Customer Service). 
Incremento para guías y perfiles superiores a 2200 mm.

 +113 € 
netos

PERSONALIZADA 1: Modificación de altura estándar de ducha (1950 mm) o bañera (1500 mm). Solicitud 
de modificaciones que requieran estudio técnico y desarrollo de planimetría, cambios de manetas no 
opcionales. Cambio de cierres.

 +51€

PERSONALIZADA 2: Cambio de color y/o posición de IMAGIK o SATINADO.  +67€

PERSONALIZADA 3: Solicitud de romo. Solicitud de modificación en la distribución de hoja y/o fijo de 
manera no uniforme. Cambio de componentes y/o soportes.  +72€

PERSONALIZADA 4: Solicitud de formas especiales en el vidrio a modo de escote o fresado. Uniones para 
fijación a pared con perfiles “a grados”. Solicitud de vidrio o acrílico con perfilería irregular o con caída.  +144€

PERSONALIZADA 5: KONVERT. Solicitud de configuraciones con mamparas y soluciones personalizadas, que 
requieren estudio y planimetría, no indicadas en tarifa  +236€

PERSONALIZADA 6: Cualquier otro cambio, propuesta de modificación o personalización no recogida en 
los incrementos anteriores, debe ser consultada y ofertada con antelación con nuestro departamento de 
Customer Service. Imagik sobre Texturizados y Ácidos. Solicitud de IMAGIK o SATINADO personalizado. 
Decorados DEGRADADOS.

 +297€

PERSONALIZADA 7: PROYECTOS SINGULARES que necesiten desarrollo personalizado y que requieran 
estudio técnico y desarrollo de planimetría. a consultar

CARACTERÍSTICAS SERIE ESPECIALES

Mampara 
abatible

Mampara 
corredera

Mampara hoja fija Mampara 
plegable

6 mm 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Nivel de 
estanqueidad 2

ACABADOS DISPONIBLES
VIDRIO DE SEGURIDAD 6mm / 8mm
TARIFA BASE

Transparente

VIDRIOS CON SUPLEMENTO SOBRE TARIFA BASE

Transparente 
Satinado

Gris humo Ácido Carglass Azul Bronce Carré Lineal

Master Carré Impresión digital 
Imagik

Sin recargo Satinado Especial Especial Especial Especial Especial Texturizado Texturizado

Texturizado

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

ACCESORIOS (€/UD)

Maneta Nantes Maneta Nantes Maneta Turín Maneta Turín Maneta Turín

DE SERIE DE SERIE DE SERIE DE SERIE DE SERIE

PERFILES

Blanco* Plata* Plata Alto Brillo* Cromo Negro

AVISOS!
	» Altura máxima: 2200 mm. En acabado Cromo altura máxima: 2000 mm.
	» Cierres magnéticos o de contacto segun configuración.
	» Equipada con perfil base.
	» Perfil a grados disponible previo estudio viabilidad técnica.
	» Bisagra magnética que asegura el posicionamiento a 180º de las hojas plegables.
	» Sistema de estanqueidad de goma en perfil bisagra.
	» Las hojas plegables se suministran de igual medida.
	» Imprescindible indicar el lado de anclaje en el pedido. En modelos con combinaciones de fijos y hoja, incluir la 

medida de cada uno.
	» Para cualquier producto a medida o especial no incluido en tarifa, enviar información y dimensiones que definan el 

modelo de mampara deseado. El departamento técnico evaluará su factibilidad antes de facilitarle el presupuesto 
y plazo de entrega.

	» Ancho de vidrio mínimo para Imagik 250 mm.
	» Imagik personalizado. Consultar viabilidad técnica de su propuesta.
	» Cualquier vidrio superior a 1200 mm o guías y perfiles superiores a 2200 mm, supondrá un incremento adicional 

en tarifa debido a condiciones logísticas especiales. Ver “incrementos sobre tarifa”.
	» I.V.A. no incluido.

INCREMENTOS SOBRE TARIFA

CARACTERÍSTICAS SERIE ESPECIALES

Mampara 
abatible

Mampara 
corredera

Mampara hoja fija Mampara 
plegable

6 mm 8 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Nivel de 
estanqueidad 2

ACABADOS DISPONIBLES
VIDRIO DE SEGURIDAD 6mm / 8mm
TARIFA BASE

Transparente

VIDRIOS CON SUPLEMENTO SOBRE TARIFA BASE

Transparente 
Satinado

Gris humo Ácido Carglass Azul Bronce Carré Lineal

Master Carré Impresión digital 
Imagik

Sin recargo Satinado Especial Especial Especial Especial Especial Texturizado Texturizado

Texturizado

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

ACCESORIOS (€/UD)

Maneta Nantes Maneta Nantes Maneta Turín Maneta Turín Maneta Turín

DE SERIE DE SERIE DE SERIE DE SERIE DE SERIE

PERFILES

Blanco* Plata* Plata Alto Brillo* Cromo Negro

Vidrios Azul, Bronce, Carré, Lineal solo disponible en 8 mm.
Vidrio Carglass solo disponible en 6 mm.

ESTA SERIE ADMITE CUALQUIER ACCESORIO. CONSULTAR VIABILIDAD TÉCNICA CON CUSTOMER SERVICE.
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Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio Texturizado + 297 €

+ 369 €

LD

LI
LI LD

H

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

LI+LD Blanco Plata Cromo Negro

1400-1600 1.322 € 1.399 € 1.502 € 1.502 €

1600-1800 1.368 € 1.456 € 1.548 € 1.548 €

1800-2000 1.420 € 1.507 € 1.604 € 1.604 €

2000-2200 1.476 € 1.553 € 1.655 € 1.655 €

2200-2600 1.522 € 1.609 € 1.702 € 1.702 €

Tarifa - A Medida
Serie ESPECIALES / ES-218

Detalles técnicos

ANGULAR 1 HOJA FIJA + 1  CORREDERA + 2  PLEGABLES.

39

35

10325

18

8

Características

IMAGEN: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Maneta Sofía opcional.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior Sistema anti-
vuelco

Liberación de 
hojas

Sistema de 
montaje rápido

Cierre progresivo Opcional

Maneta Nantes

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ESPECIALES

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético. 
Apertura exterior.

Plata* Cromo NegroBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie
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Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio Texturizado + 231 €

+ 308 €

LD

LI

LI LD

H

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

LI+LD Blanco Plata Cromo Negro

1400-1600 964 € 1.051 € 1.163 € 1.163 €

1600-1800 1.020 € 1.102 € 1.210 € 1.210 €

1800-2000 1.071 € 1.153 € 1.261 € 1.261 €

2000-2200 1.117 € 1.204 € 1.317 € 1.317 €

2200-2600 1.174 € 1.256 € 1.363 € 1.363 €

Tarifa - A Medida
Serie ESPECIALES / ES-210

Detalles técnicos

ANGULAR 1 HOJA FIJA + 1 CORREDERA + 1 ABATIBLE.

39

35

103
25

18

815

Características

IMAGEN: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Nantes de serie.

Cotas en mm.

Vidrios

Transparente Transparente 
Satinado

Gris humo

Perfiles

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Sin guía inferior Sistema anti-
vuelco

Liberación de 
hojas

Sistema de 
montaje rápido

Cierre progresivo Opcional

Maneta Nantes

Ver todos los vidrios disponibles al principio de la serie.

ESPECIALES

TIPOS DE CIERRE

Cierre magnético. 
Apertura exterior.

Plata* Cromo NegroBlanco*

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

Accesorio de serie
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LD

LI

LI LD

H

ES-214 ANGULAR 2 HOJAS PLEGABLES + 1 ABATIBLE.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

LI+LD Blanco Plata Plata Alto 
Brillo Cromo Negro

1400-1600 1.107 € 1.199 € 1.245 € 1.281 € 1.281 €

1600-1800 1.143 € 1.230 € 1.281 € 1.317 € 1.317 €

1800-2000 1.174 € 1.261 € 1.317 € 1.348 € 1.348 €

LD

LI

LI LD

H

Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio 
Texturizado + 231 €

+ 308 €

LI

LD

LDLI

H

ES-217 ANGULAR 1 HOJA CORREDERA + 1 HOJA FIJA + 2 HOJAS PLEGABLES.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

LI+LD Plata Cromo Negro

1400-1600 1.461 € 1.512 € 1.512 €

1600-1800 1.532 € 1.579 € 1.579 €

1800-2000 1.604 € 1.655 € 1.655 €

2000-2200 1.671 € 1.722 € 1.722 €

2200-2600 1.737 € 1.794 € 1.794 €

LI

LD

LDLI

H

Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio 
Texturizado + 297 €

+ 369 €

LI

LD

LDLI

H

ES-216 ANGULAR 1 HOJA CORREDERA + 1 FIJA + 1 HOJA ABATIBLE.

Espesor del lado corredero= 8mm. Espesor del lado abatible= 6mm.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm,8 mm)

LI+LD Plata Cromo Negro

1400-1600 1.163 € 1.271 € 1.271 €

1600-1800 1.225 € 1.338 € 1.338 €

1800-2000 1.292 € 1.399 € 1.399 €

2000-2200 1.353 € 1.471 € 1.471 €

2200-2600 1.415 € 1.532 € 1.532 €

LI

LD

LDLI

H

Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio 
Texturizado + 231 €

+ 308 €

LI

LD

LDLI

H

ES-215 ANGULAR 1 HOJA CORREDERA + 1 HOJA FIJA + 2 HOJAS PLEGABLES.

Espesor del lado corredero= 8mm. Espesor del lado plegable= 6mm.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm,8 mm)

LI+LD Plata Cromo Negro

1400-1600 1.522 € 1.609 € 1.609 €

1600-1800 1.604 € 1.686 € 1.686 €

1800-2000 1.676 € 1.763 € 1.763 €

2000-2200 1.758 € 1.840 € 1.840 €

2200-2600 1.830 € 1.917 € 1.917 €

LI

LD

LDLI

H

Teknoclean + 90 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio 
Texturizado + 297 €

+ 369 €

ES-214: ES 214 + ES 290. Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · 
Maneta Nantes de serie.

ES-216: Acabado Plata · Vidrio Transparente · Maneta Siena opcional. ES-217: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Nantes de serie.

ES-215: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Nantes de serie.
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ESPECIALES

LI

LD

LDLI

H

ES-219 ANGULAR 1 HOJA CORREDERA + 1 HOJA FIJA + 1 ABATIBLE.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

LI+LD Plata Cromo Negro

1400-1600 1.117 € 1.174 € 1.174 €

1600-1800 1.179 € 1.230 € 1.230 €

1800-2000 1.235 € 1.292 € 1.292 €

2000-2200 1.297 € 1.348 € 1.348 €

2200-2600 1.353 € 1.399 € 1.399 €

LI

LD

LDLI

H

Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio 
Texturizado + 231 €

+ 308 €

FSF

L

F
FS

H

ES-225 CERRAMIENTO FRONTAL 2 HOJAS CORREDERAS + 2 FIJAS + 1 FIJO SEPARADOR DE ESPACIOS.

No incluye cierre progresivo. Cierre magnético. Fijo perpendicular OT-2000 incluido: 8mm. Para 
L mayor de 1200 mm, se aplicará incremento por condiciones logísticas especiales. Acabado 
Carglass no disponible en vidrio de 8 mm de espesor. El fijo separador (L) puede tener acabado 
ácido independientemente del acabado del resto de la mampara sin coste adicional. Imagik no 
disponible para fijo separador.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F+FS Plata Blanco Mate Cromo Negro

1800-2200 1.753 € 1.876 € 1.876 € 1.876 €

2200-2600 1.830 € 1.963 € 1.963 € 1.963 €

2600-2900 1.917 € 2.040 € 2.040 € 2.040 €

2900-3200 1.999 € 2.127 € 2.127 € 2.127 €

3200-3800 2.081 € 2.214 € 2.214 € 2.214 €

3800-4400 2.163 € 2.291 € 2.291 € 2.291 €

FSF

L

F
FS

H

Teknoclean + 105 €

Vidrio Satinado + 159 €

Vidrio Especial + 159 €

Vidrio 
Texturizado + 297 €

+ 369 €

F

L

FS
F

FS

H

ES-213 FRONTAL 2 HOJAS ABATIBLES + 1 FIJO SEPARADOR DE ESPACIOS.

Apertura exterior. L mín= 150 mm. L máx= 1200 mm. F= medida de la zona de ducha. FS= 
medida de la zona seca. El acabado Carglass no está disponible en vidrio de 8 mm de espesor. 
Ancho máximo de hoja abatible (F, FS)= 1000 mm. Solo disponible unión con fijo a continuación.  
Imprescindible indicar en el pedido las diferencias de altura en el suelo (HF). Imprescindible 
indicar en el pedido el lado de la zona húmeda y la medida del fijo (L) y hojas (F,FS). Posibilidad 
de cambiar el perfil del fijo por soportes a pared sin incremento de precio. El fijo separador (L) 
puede tener acabado ácido independientemente del acabado del resto de la mampara sin coste 
adicional. Imagik no disponible para fijo separador.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm) Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

F+FS Cromo Negro Cromo Negro

500-800 1.199 € 1.199 € 1.333 € 1.333 €

800-1100 1.230 € 1.230 € 1.363 € 1.363 €

1100-1400 1.261 € 1.261 € 1.394 € 1.394 €

1400-1700 1.297 € 1.297 € 1.425 € 1.425 €

1700-2000 1.327 € 1.327 € 1.461 € 1.461 €

F

L

FS
F

FS

H

Teknoclean + 75 €

Vidrio Satinado + 133 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio 
Texturizado + 231 €

+ 308 €

ES-219: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Nantes de serie. ES-225: Acabado Negro · Vidrio Transparente + Vidrio Ácido · Maneta Turín 
opcional.

ES-213: ES 213 + FIJO NG + OT 2016. Acabado Cromo · Vidrio Transparente + Vidrio Ácido · Maneta Oxford opcional.
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F

H
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LI LD

H

F

H

F

LI

LD

LI LD

H

LI

LD

LI LD

H

F

H

F F

H

F

F

H

F

AS-232 AS-236 AS-230 AS-237 AS-238 AS-210 AS-218 AS-239

AHORA DISPONIBLE CON MANETA EN NEGROPMR
ASISTENCIAL

Para más información:

	» Mampara de ducha con hojas abatibles o plegables.
	» Vidrio de seguridad de 6 mm.
	» Acabados de perfilería en Blanco, Plata, Plata Alto Brillo, Cromo y Negro.
	» Perfil base en acabado Cromo y Negro.
	» Maneta Nantes de serie en acabados Cromo y Negro.
	» Compensación de perfiles de 20 mm por cada lateral.
	» Equipadas con perfil base y cierre magnético.
	» Bisagras magnéticas que aseguran el posicionamiento a 180º de las hojas plegables.
	» Sistema de estanqueidad de goma en perfil bisagra.
	» Teknoclean opcional.

CARACTERÍSTICAS
NOVEDAD
Gomas antimoho y 
de alta durabilidad 
de serie.
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AVISOS!

INCREMENTOS SOBRE TARIFA

	» Altura de serie en modelos AS-232, AS-236, AS-239 y AS-230: 1950 mm.
	» Altura de serie en modelos AS-210 y AS-218: 800 mm.
	» Perfil a grados disponible previo estudio viabilidad técnica.
	» Las hojas plegables se suministran de igual medida.
	» Imprescindible indicar el lado de anclaje en el pedido.
	» La puerta inferior de los modelos AS-232, AS-236, AS-239 y AS-230 tiene una altura total de 800 mm.
	» En modelos con combinaciones de fijos y hoja, incluir la medida de cada uno.
	» Para composiciones de hoja + fijo, ver serie Arcoiris Plus.
	» Esta serie no admite Imagik ni Satinados.
	» Cualquier vidrio superior a 1200 mm o guías y perfiles superiores a 2200 mm, supondrá un incremento adicional 

en tarifa debido a condiciones logísticas especiales. Ver “incrementos sobre tarifa”.
	» I.V.A. no incluido.

CONDICIONES LOGÍSTICAS ESPECIALES: 
Incremento para vidrios entre 1200 y 1600 mm. (Para otras medidas consultar a Customer Service). 
Incremento para guías y perfiles superiores a 2200 mm.

 +113 € 
netos

PERSONALIZADA 1: Modificación de altura estándar de ducha (1950 mm) o bañera (1500 mm). Solicitud 
de modificaciones que requieran estudio técnico y desarrollo de planimetría, cambios de manetas no 
opcionales. Cambio de cierres.

 +51€

PERSONALIZADA 2: Cambio de color y/o posición de IMAGIK o SATINADO.  +67€

PERSONALIZADA 3: Solicitud de romo. Solicitud de modificación en la distribución de hoja y/o fijo de 
manera no uniforme. Cambio de componentes y/o soportes.  +72€

PERSONALIZADA 4: Solicitud de formas especiales en el vidrio a modo de escote o fresado. Uniones para 
fijación a pared con perfiles “a grados”. Solicitud de vidrio o acrílico con perfilería irregular o con caída.  +144€

PERSONALIZADA 5: KONVERT. Solicitud de configuraciones con mamparas y soluciones personalizadas, que 
requieren estudio y planimetría, no indicadas en tarifa  +236€

PERSONALIZADA 6: Cualquier otro cambio, propuesta de modificación o personalización no recogida en 
los incrementos anteriores, debe ser consultada y ofertada con antelación con nuestro departamento de 
Customer Service. Imagik sobre Texturizados y Ácidos. Solicitud de IMAGIK o SATINADO personalizado. 
Decorados DEGRADADOS.

 +297€

PERSONALIZADA 7: PROYECTOS SINGULARES que necesiten desarrollo personalizado y que requieran 
estudio técnico y desarrollo de planimetría. a consultar

CARACTERÍSTICAS SERIE PMR

Mampara 
abatible

Mampara 
plegable

6 mm Altura 1950 mm 
(ducha)

Compensación 20 
mm por lateral

Gomas antimoho 
y alta durabilidad

Nivel de 
estanqueidad 3

GOMAS

Goma Transparente Goma Negra

DE SERIE  +31€

ACABADOS DISPONIBLES
VIDRIO DE SEGURIDAD 6mm
TARIFA BASE

Transparente

VIDRIOS CON SUPLEMENTO SOBRE TARIFA BASE

Gris humo Ácido Carglass Master Carré

Sin recargo Especial Especial Especial Texturizado

* Para este acabado de perfil: las manetas, pomos, toalleros, embellecedores y perfiles base se suministrarán en Cromo.

ACCESORIOS (€/UD)

Maneta Nantes Maneta Nantes

DE SERIE DE SERIE

PERFILES

Blanco* Plata* Plata Alto Brillo* Cromo Negro
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AS-232 FRONTAL 2 HOJAS ABATIBLES (4 HOJAS INDEPENDIENTES).

Apertura interior y exterior. La puerta inferior tiene una altura total de 800 mm.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F Blanco Plata Plata Alto 
Brillo Cromo Negro

600-1000 892 € 938 € 964 € 1.005 € 1.005 €

1000-1400 928 € 974 € 1.005 € 1.040 € 1.040 €

1400-1800 964 € 1.015 € 1.040 € 1.076 € 1.076 €

1800-2000 1.005 € 1.051 € 1.076 € 1.112 € 1.112 €

F
F

H

Teknoclean + 60 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio 
Texturizado + 159 €

LI

LD

LI LD

H

AS-237 1 HOJA ABATIBLE (2 HOJAS INDEPENDIENTES) + 1 HOJA ABATIBLE.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

LI+LD Blanco Plata Plata Alto 
Brillo Cromo Negro

500-1000 923 € 1.025 € 1.061 € 1.133 € 1.133 €

1000-1500 958 € 1.061 € 1.097 € 1.174 € 1.174 €

1500-2000 999 € 1.097 € 1.133 € 1.210 € 1.210 €

LI

LD

LI LD

H

Teknoclean + 60 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio 
Texturizado + 159 €

F

H

F

AS-230 FRONTAL 1 HOJA ABATIBLE (2 HOJAS INDEPENDIENTES).

Con cierre magnético hay que especificar la apertura en el pedido (interior o exterior). Con cierre 
contacto, la apertura es en ambos sentidos, interior y exterior.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F Blanco Plata Plata Alto 
Brillo Cromo Negro

500-800 492 € 554 € 569 € 605 € 605 €

800-1000 507 € 564 € 584 € 620 € 620 €
F

H

F

Teknoclean + 30 €

Vidrio Especial + 46 €

Vidrio 
Texturizado + 82 €

LI

LD

LI LD

H

AS-236 ANGULAR 2 HOJAS ABATIBLES (4 HOJAS INDEPENDIENTES).

La puerta inferior tiene una altura total de 800 mm

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

LI+LD Blanco Plata Plata Alto 
Brillo Cromo Negro

1200-1500 1.035 € 1.056 € 1.076 € 1.117 € 1.117 €

1500-2000 1.097 € 1.122 € 1.148 € 1.189 € 1.189 €LI

LD

LI LD

H

Teknoclean + 60 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio 
Texturizado + 159 €

AS-232: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Maneta Nantes de serie.

AS-230: Modelo AS230+Fijo Lateral OPCIONAL · Acabado Negro · Vidrio 
Transparente · Maneta Nantes de serie.

AS-237: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Nantes de serie.

AS-236: Acabado Plata · Vidrio Transparente · Maneta Nantes de serie.
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LD

LI LD

H

AS-238 1 HOJA ABATIBLE (2 HOJAS INDEPENDIENTES) + 2 HOJAS PLEGABLES.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

LI+LD Blanco Plata Plata Alto 
Brillo Cromo Negro

500-1400 1.322 € 1.430 € 1.486 € 1.538 € 1.538 €

1400-2000 1.374 € 1.486 € 1.532 € 1.589 € 1.589 €LI

LD

LI LD

H

Teknoclean + 75 €

Vidrio Especial + 123 €

Vidrio 
Texturizado + 231 €

F

H

F

AS-239 1 HOJA ABATIBLE INFERIOR + 2 HOJAS PLEGABLES SUPERIORES (2 HOJAS INDEPENDIENTES) .

La puerta inferior tiene una altura de 800 mm (independientemente si es abatible o plegable). Las 
hojas plegables se suministran de igual medida. Imprescindible indicar el lado de anclaje en el 
pedido. Con cierre magnético, especificar el sentido de apertura en el pedido (interior o exterior). 
Con cierre contacto, la apertura es en ambos sentidos (interior y exterior). Pliegue interior con 
posibilidad de apertura interior y exterior. Se puede solicitar la mampara con la combinación 
invertida (plegable abajo y abatible arriba) sin incremento de precio.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F Blanco Plata Plata Alto 
Brillo Cromo Negro

500-800 769 € 815 € 830 € 866 € 866 €

800-1000 825 € 882 € 897 € 928 € 928 €
F

H

F

Teknoclean + 60 €

Vidrio Especial + 87 €

Vidrio 
Texturizado + 159 €

F

H

F

AS-218 FRONTAL 2 HOJAS PLEGABLES.

Con cierre magnético hay que especificar la apertura en el pedido (interior o exterior). Con cierre 
contacto, la apertura es en ambos sentidos, interior y exterior.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F Blanco Plata Plata Alto 
Brillo Cromo Negro

500-800 595 € 630 € 646 € 656 € 656 €

800-900 656 € 697 € 712 € 718 € 718 €
F

H

F

Teknoclean + 30 €

Vidrio Especial + 46 €

Vidrio 
Texturizado + 82 €

F

H

F

AS-210 1 HOJA ABATIBLE.

Con cierre magnético hay que especificar la apertura en el pedido (interior o exterior). Con cierre 
contacto, la apertura es en ambos sentidos, interior y exterior.

Dimensiones (mm) Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

F Blanco Plata Plata Alto 
Brillo Cromo Negro

300-500 364 € 415 € 436 € 477 € 477 €

500-700 374 € 425 € 446 € 487 € 487 €

700-1000 390 € 441 € 456 € 497 € 497 €
F

H

F

Teknoclean + 30 €

Vidrio Especial + 46 €

Vidrio 
Texturizado + 82 €

AS-238: Acabado Plata Alto Brillo · Vidrio Transparente · Maneta Nantes de 
serie.

AS-218: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Nantes de serie. AS-239: Acabado Negro · Vidrio Transparente · Maneta Nantes de serie.

AS-210: Acabado Cromo · Vidrio Transparente · Maneta Nantes de serie.

PMR

PMR
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DECORADOS 
SATINADOS / 
IMAGIK

Seguimos trabajando y esforzándonos para poder sacar al mercado los diseños mas 
vanguardistas del sector, innovando en colores y formas para poder ofrecer a nuestros 
clientes las mejores posibilidades adaptándonos a la tendencia actual del sector del 
baño.

DEC

IMAGIK
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DEC

ARROW (*)MEDIUMBOLD WHOLE

DECORADOS SATINADOS

 » Satinados no disponibles para mamparas curvas. La técnica del arenado solo se suministrará en mamparas curvas. Los 
decorados señalados con (*) no están disponibles para curvas con arenado.

 » Decorados representados sobre modelo Fijos One (OB-2000). Las imágenes mostradas presentan acabados, 
tonalidades y características que son meramente orientativas del resultado final y, en ningún caso, estas imágenes son 
vinculantes para el fabricante o distribuidor.

La altura de decorado es siempre fija, tanto en 
nuestros diseños como en los que nos proponen 
nuestros clientes: 115 cm.

SPLASH

MARIPOSAS (*)

RAYAS

DEGRADÉ

INFORMACIÓN ADICIONAL

MEDIDAS DE DECORADOS

PERSONALIZADO

POSIBILIDAD
DE SATINADOS

PERSONALIZADOS

115 cm

115 cm

ITALIC

MALLA

REGULAR

LIGHT

El decorado Satinado queda en el interior de la mampara.
COLECCIÓN COMPLETA EN 
EL DECORADOR VIRTUAL

TRIANGLE (*) DOTS (*)

WWW.PROFILTEK.COM/DECORADOR
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PALETA DE COLORES 

POSIBLES ÁREAS DE IMPRESIÓN
IMAGIK permite aplicar el diseño elegido de cualquiera de nuestras temáticas en distintas zonas de la mampara. En 
función de las características de la gráfica seleccionada por el cliente, es posible integrar el diseño en la parte media, 
inferior y superior, o incluso en la totalidad del vidrio.

Cuando se plasma una imagen en una mampara, no se imprime completa, sino una porción concreta de esta. Dicha 
porción viene determinada por el área de impresión del diseño, que puede ser A, B, C o D, y  por el ancho (F) de la 
mampara solicitada por el cliente. Dependiendo de estos factores, se representará más o menos zona de la imagen.
Es importante saber que, como criterio general, en la tecnología IMAGIK, el origen de impresión de los distintos diseños 
de imagen se realiza siempre comenzando por el primer vidrio de la parte izquierda de la mampara, visto desde el 
exterior, independientemente de la configuración elegida.

APLICACIÓN DE LA IMAGEN EN LA MAMPARA

TENGA EN CUENTA QUE 

Mampara completa

Zona central 1.15m

Zona baja 1.15m

Zona detalle bajo mampara       0.7m

A

B

 

C

D

AL
TU

RA
 A

PR
OX

IM
AD

A

DUCHA 

IMAGIK ofrece al cliente la posibilidad de elegir distintas alternativas dentro de cada una de las variables que 
intervienen: PALETA DE COLORES y ÁREA DE IMPRESIÓN. De ese modo, el cliente dispone de numerosas opciones 
para decorar la mampara tal y como la desea.

CARACTERÍSTICAS
 » Impresión con 6 colores CMYK+Blanco+Verde (CMYKWG).
 » Impresión con tintas cerámicas.
 » Resolución máxima de impresión utilizada 1440dpi.
 » Impresión sobre sobre cualquier vidrio excepto mirastar, mirastar bronce y ecliptek. Ver recargo: personalizada 7. 
 » Posibilidad de decorados personalizados. Consultar factibilidad, presupuesto y plazos a Profiltek.
 » Continuidad de las gráficas independientemente del número de hojas y tamaño de los solapes de cada modelo de 

mampara.
 » Resistencia al rayado.
 » Posibilidad de selección entre múltiples opciones de color.
 » Aplicación de la impresión en distintas posiciones de la mampara en función del tipo de gráfica.

» Imagik no está disponible para la serie PMR.
» La impresión digital se realiza por la parte interior del vidrio de la mampara.
» No se ofrece impresión digital en modelos de mamparas curvas.
» Las gráficas se aplicarán de izquierda a derecha según la configuración y modelo de mampara seleccionado (vista 

desde el exterior de la mampara).
» Para poder imprimir un vidrio, éste debe de tener más de 250 mm de ancho. Para el resto de limitaciones, acogerse 

a las propias de cada serie o modelo de mampara.
» Las dimensiones de las áreas de impresión son aproximadas.
» Los colores mostrados en las gráficas del catálogo o web son meramente orientativos. Al tratarse de aplicaciones 

de colores traslúcidos, los tonos pueden verse modificados por varios factores, como el grado de traslucidez propia 
de cada color, la tonalidad del fondo donde está aplicado el diseño o la intensidad de luz del ambiente delante o 
detrás del vidrio.

» Todo lo no contemplado en catálogo, se entenderá como mamparas especiales, con un presupuesto y plazo de 
entrega específico comunicado desde Profiltek.

» Los decorados de cuatricromía no están disponibles para vidrios Gris Humo y Azul.

 » Las gráficas tipo A se imprimen desde la parte 
inferior del vidrio cubriendo la totalidad de la 
mampara. Ver ejemplo 1. 

 » La impresión digital en las mamparas correderas 
muestra un solape entre las hojas, lo que genera 
un efecto visual que hace que la zona solapada 
impresa aparezca más oscurecida. Esto se debe a la 
interposición de zonas con colores traslúcidos. Ver 
ejemplo 2. 

 » Ten en cuenta que la continuidad puede quedar 
interrumpida por el espacio que ocupan los perfiles 
de aluminio. En este caso, la impresión digital  NO 
tiene en cuenta los espacios de vidrio que quedan 
ocultos por la perfilería.

AVISOS!

1 2

IMAGIK, un
lienzo de cristal.

01 02 03 04 05

06 07 08 09 10

11 13 15 18 19

20 21 22 72 CMYK
 » En el caso de gráficas con grandes masas de color, 

puede surgir un efecto denominado “campo de fútbol”. 
Un efecto normal, donde puede apreciarse ligeramente 
las pasadas de los cabezales de impresión. 

DEC

PIONEROS EN IMPRESIÓN DIGITAL
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GEO CUADRADO

1m. 2m. 3m.

1,15m.
1m.

2m. 1,95m.

Ref.  
GRA-01-001A

A
Ref.  
GRA-01-72A

A

GEO LÍNEAS

1m. 2m. 3m.

1,15m.
1m.

2m. 1,95m.

Ref.  
GRA-02-72A

A

GRAPHIC TOPOGRAPHIC

1m. 2m. 3m.

1,15m.
1m.

2m. 1,95m.

Ref.  
GRA-03-72A

A

GRAPHIC ART DECÓ

1m. 2m. 3m.

1,15m.
1m.

2m. 1,95m.

Ref.  
GRA-04-27A

A

KOLOR AQUAMARINA / TIERRA

1m. 2m. 3m.

1,15m.
1m.

2m. 1,95m.

Ref.  
KOL-00-30A

A
Ref.  
KOL-00-04A

A

OMBRÉ DEGRADADOS

1m. 2m. 3m.

1,15m.
1m.

2m. 1,95m.

Ref.  
OPT-01-001A
TERRACOTA-AZUL

A Ref.  
OPT-01-003A
TERRACOTA-VERDE

A

DEC

GAMA DISEÑOS

*Incremento: personalización 6, para decorados degradados.
  Incremento para vidrio especial/texturizado (si procede).

COLECCIÓN COMPLETA EN 
EL DECORADOR VIRTUAL
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GAMA DISEÑOS
COSMOPOLITA FABRIK I COSMOPOLITA FABRIK IV

COSMOPOLITA FABRIK II COSMOPOLITA FABRIK V

*Disponible únicamente para fijos OV y OT. Para otros 
modelos incremento: personalización 6.

*Disponible únicamente para fijos OV y OT.

*Disponible únicamente para fijos OV y OT. Para otros 
modelos incremento: personalización 6.

*Disponible únicamente para fijos OV y OT.

*Disponible únicamente para fijos OV y OT.

F=100cm F=100cm

F=100cm F=100cm

F=100cm

F=120cm F=120cm

F=120cm F=120cm

F=120cm

F=140cm F=140cm

F=140cm F=140cm

F=140cm

1,95m. 1,95m.

1,95m. 1,95m.

1,95m.

COSMOPOLITA FABRIK III COSMOPOLITA FABRIK VI

Ref.  
COS-18-72

Ref.  
COS-25-72

1m. 2m. 3m.

1,15m.
1m.

2m. 1,95m.

Ref.  
COS-16-72

A
Ref.  
COS-23-72

A

Ref.  
COS-17-72

A
Ref.  
COS-24-72

A

A A

COLECCIÓN COMPLETA EN 
EL DECORADOR VIRTUAL

Ref.  
COS-16-01

A

Ref.  
COS-17-01

A

Ref.  
COS-18-01

A
Ref.  
COS-25-01

A

Ref.  
COS-23-01

A

Ref.  
COS-24-01

A

Para Fijo Nordic, ref. en negro: COS-28-72  y en blanco: COS-28-01. Para Fijo Nordic, ref. en negro: COS-26-72  y en blanco: COS-26-01.

Para Fijo Nordic, ref. en negro: COS-27-72  y en blanco: COS-27-01.
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MALLA

B

Ref.  
FO-22-07

B

REGULAR

B

Ref.  
FO-21-04

B

DIGIT

LIGHT

B

Ref.  
FO-01-02

B

Ref.  
FO-11-10

B

RAYAS

DEGRADÉ

B

Ref.  
FO-05-13

B

Ref.  
FO-19-06

B

BARROK

SPLASH

Ref.  
FO-08-19

B

Ref.  
FO-09-23

B

VOLUTAS

MARIPOSAS

Ref.  
FO-18-15

B

B

Ref.  
FO-17-03

C

WHOLEBOLD

ITALIC

B

Ref.  
FO-20-09

BB

Ref.  
FO-03-01

B

B

Ref.  
FO-23-18

B

ARROW MEDIUM

B

Ref.  
FO-28-11

B B

Ref.  
FO-02-08

B
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INFOTEK

TODA LA INFORMACIÓN 
ADICIONAL, TÉCNICA Y 
SIEMPRE ACTUALIZADA 

DEL CATÁLOGO, PUEDES 
ENCONTRARLA ESCANEANDO 

ESTE QR:



PRECIOS FIJOS LATERALES Y A CONTINUACIÓN POR SERIES (290)

 Teknoclean + 30 €

 Vidrio Satinado + 62 €

 Vidrio Especial + 46 €

 Vidrio Texturizado + 82 €

 Mirastar + 308 €/hoja

﻿ ﻿ + 123 €

  Dimensiones (mm)   Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

  L   Blanco   Plata   Plata Alto Brillo   Cromo   Negro

320-700 169 € 190 € 200 € 246 € 246 €

700-900 185 € 205 € 215 € 261 € 261 €

900-1000 200 € 215 € 236 € 277 € 277 €

1000-1100 210 € 236 € 246 € 287 € 287 €

1100-1200 220 € 246 € 256 € 297 € 297 €

1200-1600 241 € 256 € 267 € 308 € 308 €

Tarifa - A Medida HIT

Incremento de transporte por grandes dimensiones:� +113 € netos

 Teknoclean + 30 €

 Vidrio Satinado + 62 €

 Vidrio Especial + 46 €

 Vidrio Texturizado + 82 €

 Mirastar + 308 €/hoja

﻿ ﻿ + 123 €

Tarifa - A Medida WIND

Incremento de transporte por grandes dimensiones:� +113 € netos

Tarifa - A Medida ECODUX

 Teknoclean + 30 €

 Vidrio Satinado + 62 €

 Vidrio Especial + 46 €

 Vidrio 
Texturizado + 82 €

﻿ ﻿ + 123 €

Incremento de transporte por grandes dimensiones:� +113 € netos

Tarifa - A Medida ARCOIRIS PLUS

 Teknoclean + 30 €

 Vidrio Satinado + 62 €

 Vidrio Especial + 46 €

 Vidrio 
Texturizado + 82 €

 Mirastar + 308 €/hoja

﻿ ﻿ + 123 €

Incremento de transporte por grandes dimensiones:� +113 € netos

  Dimensiones 
(mm)   Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)

  L   Blanco   Plata   Plata Alto Brillo   Cromo   Negro

341-700 267 € 287 € 308 € 333 € 333 €

700-900 277 € 302 € 318 € 343 € 343 €

900-1000 287 € 313 € 333 € 354 € 354 €

1000-1100 302 € 323 € 343 € 369 € 369 €

1100-1200 313 € 338 € 354 € 384 € 384 €

1200-1600 323 € 349 € 369 € 395 € 395 €

Tarifa - A Medida NEWGLASS

 Teknoclean + 30 €

 Vidrio Satinado + 62 €

 Vidrio Especial + 46 €

 Vidrio 
Texturizado + 82 €

 Mirastar + 308 €/hoja

﻿ ﻿ + 123 €

Incremento de transporte por grandes dimensiones:� +113 € netos

  Dimensiones (mm)   Perfil (Vidrio Transparente 6 mm)  Perfil (Vidrio Transparente 8 mm)

  L  Cromo  Negro  Cromo  Negro

311-700 369 € 369 € 400 € 400 €

700-900 384 € 384 € 410 € 410 €

900-1000 400 € 400 € 420 € 420 €

1000-1100 410 € 410 € 436 € 436 €

1100-1200 420 € 420 € 446 € 446 €

1200-1600 436 € 436 € 456 € 456 €

  Dimensiones (mm)   Perfil (Vidrio Transparente 3 mm)   Perfil (Acrílico Point 3 mm)

  L   Blanco   Plata
  Plata 
Alto 

Brillo
  Cromo   Blanco   Plata

  Plata 
Alto 

Brillo
  Cromo

340-700 215 € 241 € 267 € 297 € 215 € 241 € 267 € 297 €

700-900 236 € 251 € 277 € 308 € 236 € 251 € 277 € 308 €

900-1000 246 € 267 € 287 € 318 € 246 € 267 € 287 € 318 €

1000-1100 256 € 277 € 302 € 333 € 256 € 277 € 302 € 333 €

1100-1200 272 € 287 € 313 € 343 € 272 € 287 € 313 € 343 €

1200-1600 282 € 302 € 323 € 354 € 282 € 302 € 323 € 354 €

  Dimensiones (mm)   Perfil ( Transparente 6 mm)

  L   Blanco   Plata   Plata Alto Brillo

278-700 164 € 174 € 195 €

700-900 174 € 185 € 205 €

900-1000 185 € 200 € 215 €

1000-1100 200 € 210 € 236 €

1100-1200 210 € 220 € 246 €

1200-1600 220 € 241 € 256 €



372 373

INF

• Tomaremos la medida desde la parte 
exterior del plato hasta la pared, 
como muestra la figura:

• Tomaremos la medida desde la parte 
exterior del plato hasta la pared y la 
medida de la diagonal del plato, como 
muestra la figura:

• Hay que tener en cuenta si las 
paredes están descuadradas. Por 
eso añadiremos la medida que 
muestra la figura a las que hemos 
tomado anteriormente.

• Tomaremos la medida por la parte 
exterior del plato hasta la pared, de 
las cinco medidas que muestra la 
figura.

• Tomaremos la medida desde 
el canto hasta la pared, como 
muestra la figura:

Nota: indicar las cotas en mm.

• Tomaremos la medida desde 
el romo hasta la pared, como 
muestra la figura:

No Sí 

C

B
A

BA

LD
GLI

BA

BA

C
F G

D
E

• En platos a ras de suelo (encastrados), si se desea que el vidrio coincida con la junta de unión del plato al suelo, hay que indicarlo en el 
pedido para que se fabrique a la dimensión correcta:

PLATOS DE OBRA CON ROMOPLATOS DE OBRA SIN ROMO

No Sí 

ENTRE PAREDES PLATOS ANGULARES PLATOS PENTAGONALES

PLATOS CURVOS

• Tomaremos la medida en 3 zonas 
distintas:

- Parte media (B)

- Parte inferior (A)

- Parte superior (C)
El vidrio coincide con la junta 
de unión plato-suelo:
(indicar en pedido)

El vidrio no coincide con la
junta de unión plato-suelo:
(por defecto, si no se indica)

PARA TODOS LOS CASOS

SEGÚN LA FORMA DEL PLATO

INDICACIONES ESPECÍFICAS

• La dimensión (F o L) a la que se solicita
la mampara es la anchura total e incluye
lo que sobresale el perfil base del vidrio:

Toma de medidas
en platos a ras de
suelo

Toma de medidas
en platos de ducha

Las dimensiones 
vienen dadas por la 
parte más exterior 

de la mampara en su 
base.

POR FAVOR, INDICAR EN EL 
PEDIDO SI LA MAMPARA ES 
PARA INSTALACIÓN SOBRE 

PLATO A RAS DE SUELO
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Perfiles complementarios estándar

D

A

B

C

Ángulos (PANG) Cuadrados (PCUAD)

Rectangulares (PRECT) Pletinas (PPLET)

A

B

A

B

A

B
B

Referencia Medida (mm)
AxB

Precio (€/m.l.)

Blanco Plata Cromo 6063 Plata Alto 
Brillo Negro Blanco Mate

Ángulos

PANG-20 20 x 20 13 € 19 € 31 € 24 € 31 € 31 €
PANG-4/2 40 x 20 13 € 19 € 31 € 24 € 31 € 31 €
PANG-40 40 x 40 13 € 19 € 24 €
PANG-60 60 x 60 13 € 19 € 31 € 24 € 31 €

Cuadrados

PCUAD-20 20 x 20 19 € 24 € 35 €** 31 € 35 €
PCUAD-40 40 x 40 19 € 24 € 36 € 31 € 36 € 36 €
PCUAD-60 60 x 60 24 € 31 € 42 € 36 € 42 € 42 €

Rectangulares

PRECT-20 20 x 10 19 € 24 € 36 € 31 € 36 €
PRECT-30 30 x 15 19 €
PRECT-40 40 x 20 19 € 24 € 36 € 31 € 36 €
PRECT-6/2 60 x 20 19 € 24 € 36 € 31 € 36 €
PRECT-6/4 60 x 40 24 € 24 € 31 €
PRECT-80 80 x 40 24 € 31 € 42 € 36 € 42 € 42 €
PRECT-100 100 x 40 24 € 31 € 42 € 36 € 42 € 42 €
PRECT-120 120 x 40 31 € 36 € 47 € 42 € 47 € 47 €

Pletinas PPLET-25 25 x 2 13 €* 13 € 19 € 19 € 19 €

 * Solo disponible en Blanco         
** Solo disponible en 6463.

IVA no incluido.

TAPÓN CUADRADO

Referencia 
Tapón 

Cuadrado

Medida  (mm) Grosor tubo 
(mm) Blanco Gris Negro PVP

A x B C D

20 x 20 20 x 20 8 18 1 - 2,5 04012301 04012304 04012313 1 €
40 x 40 40 x 40 7 19,5 1 - 2,5 04012401 04012404 04012413 1 €
60 x 60 60 x 60 7 17 1,5 - 2,5 04012501 04012504 04012513 2 €

TAPÓN RECTANGULAR

Referencia 
Tapón 

Rectangular

Medida  (mm) Grosor tubo 
(mm) Blanco Gris Negro PVP

A x B C D

20 x 10 10 x 20 6 12 1 - 1,5 04012601 04012604 04012613 1 €
30 x 15 15 x 30 8 12 1 - 2 04012701 04012704 04012713 1 €
40 x 20 20 x 40 6 17 1 - 2,5 04012801 04012804 04012813 1 €
60 x 20 20 x 60 7 15 1 - 1,5 04012901 04012904 04012913 1 €
60 x 40 40 x 60 7 18 1,5 - 2,5 04013301 04013304 04013313 2 €
80 x 40 40 x 80 8 20 1 - 2 04013001 04013004 04013013 2 €

100 x 40 100 x 40 8-10 15 1 - 2,5 04015201 04015204 04015213 2,5 €
120 x 40 120 x 40 8-10 19 1 - 2,5 04015301 04015304 04015313 3 €

IVA no incluido.

Tapa del perfil normalizado

Embalaje especial para 
vidrios de gran formato
TRANSPORTE ESPECIAL CON CABALLETE

En Profiltek primamos la seguridad por encima de todo, es por ello que cualquier vidrio que exceda de 1200 mm 
de longitud, lo embalamos de manera diferente al resto, transportándolo en un caballete hecho a medida que 
nos garantiza la mayor fiabilidad para nuestros productos y para nuestros clientes.

Según las características del producto, utilizaremos una de estas dos opciones de envío:
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Videos deinstalación

VITA

VA-216
youtu.be/dgGZoOqvM4M

VA-210
youtu.be/LcU9Xdzvf3s

VA-250
youtu.be/Yo7Ismyducw

VA-220
youtu.be/fdqhwe6fyyI

MOON

FIJOS NORDIC

MO-210
youtu.be/5K1ExV0ZK6Y

FN-2001
youtu.be/aPfBoitKJNw

MO-216
youtu.be/8fIYDnchKOQ

FN-2002
youtu.be/yT0VY52QWBc

MO-220
youtu.be/Jdpka_sevqo

FN-2015
youtu.be/ubhLFDN-JcY

HIT

HI-216
youtu.be/71XptkudQnM

HI-210
youtu.be/yhCVHiMRZGQ

HI-220
youtu.be/AkaakH9cdY4

WIND ELMA

TAKE

KEISY

WI-220
youtu.be/6kvLpHD53no

EL-220
youtu.be/6U526_QtIvQ

WI-210
youtu.be/3U1NDxThY1U

EL-210
youtu.be/L-iOTlT1u08

TA-210
youtu.be/bln72ALBBF0

KE-205
youtu.be/7mp8kwUzbBI

TA-211
youtu.be/7YMCo-QjMqU

KE-210
youtu.be/mxyQEi-mFts

NEWGLASS ABATIBLE

ARCOIRIS PLUS ABATIBLE / PLEGABLE

NG-205 
youtu.be/dt-UMY4vkrU

NG-206
youtu.be/Y_jRF18qT-o

NG-210
youtu.be/L9EjgRCwK_s

AC-240
youtu.be/MKVZuuKVa7s

AC-210
youtu.be/e0ZB4x889p0

AC-220
youtu.be/W1qLVj6sMcA

CHLOEELMA

CH-205
youtu.be/zykHjoNIZSQ

EL-216
youtu.be/xw_a3yjp3q8

FIJOS ONE

AC-218
youtu.be/of8pMDkjj-Y

OT-2000
youtu.be/MLchS8FLgss

TA-216
youtu.be/3cK7v4W2-7Q

KE-206
youtu.be/OAmjT02Eajs

KONVERT

KONVERT HIT
https://youtu.be/-U9IetNIHIE

CANAL YOUTUBE:
youtube.com/channel/UCN9UJ9Kb-
foXQ-vcQmc4FPBw

DESCUBRE EN NUESTRO CANAL DE 
YOUTUBE, LOS VÍDEOS DE MONTAJE 
DE UNA SELECCIÓN DE NUESTRAS 
MAMPARAS

OL-2000
youtu.be/AeNjAY-bEHU

OL-2015
youtu.be/QfvxZv5IpeU

VANITY

VY-216
youtu.be/VhF7tkY9Gm4

VY-210
youtu.be/fqU_lTYsmdA

VANITY

VY-250
youtu.be/4-utuCSD0xQ
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PEDIDOS

Las descripciones, datos e imágenes contenidas en los soportes físicos como catálogos, folletos, trípticos o digitales (www.profitek.
com), deben considerarse como meramente informativos. PROFILTEK SPAIN, S.A. , en adelante PROFILTEK, se reserva el derecho a 
modificar parcial o totalmente los productos en cualquier momento, sin previo aviso y sin obligación para el fabricante o distribuidor 
de suministro de los modelos presentados.

Todos los pedidos deberán ser remitidos por los medios que PROFILTEK pone a disposición del distribuidor. Por escrito (fax o email) 
mandando la plantilla suministrada al efecto, especialmente los pedidos atípicos o de difícil interpretación. Por medios digitales, a 
través de las herramientas online disponibles a tal efecto en nuestra web.

Los pedidos se considerarán en firme en el momento de su recepción, no aceptándose anulaciones. En caso contrario, PROFILTEK se 
reserva el derecho a facturar los gastos ocasionados.

PLAZOS DE ENTREGA

Los plazos de entrega son informativos, y no supondrán en ningún caso motivo de anulación total o parcial del pedido, ni motivo 
de reclamación de responsabilidad a ningún efecto. En caso que el plazo de entrega sea indispensable para el comprador deberá 
especificarlo por escrito en el momento de cursar el pedido.

PRECIOS

Los precios de venta son los indicados en la tarifa vigente en el momento de la recepción del pedido. PROFILTEK se reserva el 
derecho de revisar y variar dichos precios incluso sin previo aviso.

Serán cargados en factura los impuestos según la legislación vigente en cada momento.

Para la venta online de los productos de PROFILTEK los precios de venta al público que figuren en las páginas web correspondientes 
no podrán ser inferiores al 21% de descuento con respecto a los precios vigentes de tarifa.

CONDICIONES DE PAGO
Las primeras ventas, hasta la concesión de la oportuna clasificación de riesgo, se abonarán mediante pago con tarjeta, transferencia 
anticipada o efectivo A LA DESCARGA.

Una vez analizada por PROFILTEK la clasificación crediticia, y se considere asignar riesgo, los importes facturados serán girados  en 
la cuenta bancaria facilitada por el cliente (para lo cual, el cliente deberá remitir el correspondiente mandato SEPA debidamente 
cumplimentado y firmado), sin perjuicio de acuerdo distinto entre cliente y PROFILTEK.

Las facturas emitidas por PROFILTEK, originadas por entrega de productos o prestación de servicios según pedido del comprador, se 
pagarán por la totalidad del importe de la factura, sin ningún tipo de deducción, en las fechas estipuladas y de conformidad con los 
plazos y medios de pago acordados.

Las mercancías, hasta su pago completo, son de la exclusiva propiedad de PROFILTEK a quien faculta el comprador para que, en caso 
de impago, pueda retirarlas si aún se encuentran en las instalaciones de este.

Cualquier cantidad impagada a la fecha de vencimiento devengará los siguientes gastos adicionales con cargo al cliente:

Por gastos de devolución: un 8% del nominal impagado, con un mínimo de 18 €.
Por intereses de demora: al tipo de interés legal del dinero vigente en España más un 2% de diferencial, con un tipo de interés mínimo 
del 8%.

Indemnización por costes de cobro: Además de los gastos de devolución y el interés de demora se sumará un 15% al importe de la 
deuda en concepto de gastos de recobro.

Si en la opinión del vendedor se ha producido un deterioro en la capacidad crediticia del comprador, todas las facturas en circulación 
se considerarán de inmediato vencidas y exigirá su pago, y ello, con independencia de que para su abono el cliente hubiera librado 
cualquier efecto (letra, cheque o pagaré).

No se considerarán descuentos por pronto pago, salvo acuerdo por escrito de ambas partes.

Condiciones generales
de venta

TRANSPORTE

De observar el comprador algún vicio o defecto en la mercancía suministrada en el momento de la entrega, deberá hacerlo constar en 
el correspondiente albarán de entrega.

La pérdida o daños que pueda sufrir la mercancía vendida son a cargo del comprador a partir del momento en que queda a su
disposición, solo pudiéndose gestionar reclamaciones hasta 24 horas después de la entrega.

En pedidos superiores a 60 € (sin IVA) los portes serán gratuitos, siendo la mercancía entregada siempre en el domicilio del cliente 
dentro de la península. En los inferiores a este importe se efectuará un recargo de 9 € (sin IVA) en concepto de gastos de transporte o 
envío de mercancía.

Para pedidos fuera de la península las condiciones de entrega y portes serán pactados expresamente.

Salvo acuerdo expreso y por escrito de las partes, PROFILTEK únicamente transportará el producto a la dirección indicada en la ficha 
de alta del cliente, excluyendo el transporte a cualquier otra dirección que no figure en dicha ficha de alta del cliente.

GARANTÍA
La mercancía está garantizada según la normativa europea vigente. Dicha garantía comprende 5 años a partir de la fecha de factura 
del producto, y se considerarán válidas aquellas reclamaciones que sean realizadas por escrito.

La garantía no cubre deterioros no imputables al producto, ni aquellos que provienen de deficiencias en el montaje y la instalación del 
mismo, o derivados de negligencia en su manipulación.

PROFILTEK asume la garantía de sus productos, quedando entendido y expresamente convenido que dicha garantía se limitará a la 
sustitución de los productos que resultasen defectuosos, con exclusión de cualquier otra compensación, daños o interés.

DEVOLUCIONES
Las anulaciones de pedidos en curso de fabricación se deben gestionar con el departamento de Customer Service.

En el caso de mamparas a medida o mamparas estándar que no se encuentren en stock, no se aceptarán anulaciones tras estar 
finalizada completamente su fabricación; si la mampara no está completamente acabada, pero el vidrio/acrílico está procesado, el 
Departamento de Customer Service lo cotizará y le informará del coste, gestionando el envío de este material al cliente en caso de ser 
requerido.

No se aceptará ninguna devolución que no haya sido previamente autorizada por PROFILTEK y que no vaya acompañada del 
documento que así lo justifique (PARTE O ALBARÁN DE RECOGIDA).

Para la obtención de dicho documento será necesario haber comunicado a nuestro departamento de Customer Service de forma 
detallada el motivo que justifique dicha devolución, realizando posteriormente un estudio técnico para determinar la conformidad.

Las devoluciones aceptadas de producto en stock tendrán un cargo de 25 € + IVA en concepto de portes. No se aceptará una 
devolución de una mampara en stock que tenga el embalaje deteriorado o manipulado.

En caso de devoluciones improcedentes, PROFILTEK se reserva el derecho a pasar cargo al cliente por el valor de la mercancía y los 
gastos ocasionados.

PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS DE PROPIEDAD INDUSTRIAL E INTELECTUAL DE PROFILTEK 
El DISTRIBUIDOR podrá utilizar la marca, nombre comercial y logotipo de PROFILTEK con el único fin de promocionar y publicitar los 
PRODUCTOS de PROFILTEK conforme a la Ley de Marcas 17/2001 de 7 de enero. En ningún caso PROFILTEK cede ni transmite, y el 
DISTRIBUIDOR adquiere algún derecho sobre las marcas, nombres comerciales, logotipos, nombres de dominio, perfiles en
redes sociales o cualquier otro distintivo de PROFILTEK así como cualesquiera otros derechos de propiedad intelectual e industrial y 
preservará en todo momento los derechos de PROFILTEK sobre los mismos.

Las marcas, nombres comerciales, logotipos a los que se refiere la presente condición son todos los que aparecen en la web de 
PROFILTEK.

Queda prohibido el registro por parte de EL DISTRIBUIDOR de marcas, logotipos, nombres comerciales, nombres de dominio, 
perfiles en redes sociales o cualquier otro distintivo que incluya los signos de PROFILTEK en cualquier lugar del mundo sin el 
consentimiento expreso y por escrito de PROFILTEK.

La empresa facilitará al distribuidor todo el material gráfico y digital que sea necesario para la promoción y venta de los productos.

Queda prohibida la reproducción de contenidos de la página web de PROFILTEK o de sus catálogos (incluyendo textos, fotografías, 
gráficos, imágenes, diseños, etc) sin el consentimiento expreso de la compañía.

JURISDICCIÓN
El cliente acepta las condiciones derivadas de lo convenido en el presente contrato, ambas partes con renuncia a su fuero propio, se 
someten expresamente a la jurisdicción de los Juzgados y Tribunales de Valencia.



380 381
NOTAS NOTAS

INF



382 383
NOTAS NOTAS

INF



PROFILTEK SPAIN, S.A.  Ctra. Nacional 340 (Km. 938) - 46510 Quartell (Valencia) España
CUSTOMER SERVICE: Tel. 962 602 062 - Fax 962 602 742 | Contabilidad: Tel. 962 605 145 - Fax 962 602 525

www.profiltek.com  |  customerservice@profiltek.com

AVISO LEGAL
Precios válidos salvo error tipográfico o fin de existencias. Esta tarifa anula a las anteriores. PROFILTEK se reserva el derecho a aportar 
modificaciones parciales o totales e incluso la retirada de catálogo sin necesidad de previo aviso y sin obligación de suministro de los 

modelos presentados. La decoración, datos, características y tonalidad de los colores que aparecen en este catálogo no son vinculantes  
para el fabricante y/o distribuidor. 0

9
1

0
5

2
1

4
F

E
B

2
0

2
5






